
LIEPĀJAS UNIVERSITĀTE 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZINĀTNISKĀ DARBA 

PĀRSKATS 

2012.  

 

 

 

 

 

 

 

 
Liepāja      2013 

 

 
 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
2 

 

LIEPĀJAS  UNIVERSITĀTE 

Zinātniskās institūcijas reģistrācijas apliecība Nr. 172085  

 

 
Lielā iela 14                                      http://www.liepu.lv 

Liepāja, LV - 3401                           e-pasts: liepu@liepu.lv 

Latvija                                               fakss: (371) 34 24223 
 

 

 
 

 

 Pārskatā apkopota informācija par Liepājas Universitātes (LiepU) 

pētniecības struktūrvienību un fakultāšu darba rezultātiem 2012. gadā: pētījumu 

tematika, projekti un to rezultāti, akadēmiskā personāla un doktorantu 

publikācijas, pētījumu rezultātu publiskošana zinātniskajās konferencēs, radošā 

darbība vizuālajā mākslā un mūzikā. Dots pārskats par LiepU zinātniskajām 

konferencēm un semināriem, zinātniskajiem turpinājumizdevumiem un citiem 

rakstu krājumiem, akadēmiskā personāla zinātnisko kvalifikāciju, promocijas 

padomju un doktorantūras darbību. 

 Pārskata pamats ir pētniecības struktūrvienību, fakultāšu un akadēmiskā 

personāla iesniegtā informācija.  

 

 

LiepU zinātnes prorektore  

Dr.philol. Ieva Ozola (ieva.ozola@liepu.lv) 
 

referente  

Guna Pūce (guna.puce@liepu.lv)  

 

 

 

 
© Liepājas Universitāte 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:ieva.ozola@liepu.lv
mailto:guna.puce@liepu.lv


Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
3 

Saturs 
 

1.  Pētniecības organizācija ………………………………………… 

       1.1. LiepU pētniecības struktūrvienības ………………………. 

       1.2. LiepU fakultātes ………………………………………….. 

5 

6 

9 
 

2. Pētniecības un izglītības projekti ………………………………... 15 

2.1. Valsts pētījumu programmas projekts ……………………. 

2.2. Starptautiskie zinātniskās pētniecības projekti …………… 

2.3. ES fondu projekti …………………………………………. 

2.4. ES programmu projekti ……………………………………. 

2.5. Valsts pārvaldes iestāžu, pašvaldību, uzņēmēju finansēti 

projekti ………………………… ………………………... 

15 

16 

16 

21 

 

26 
 

3. Zinātniskās darbības un pētniecības finansējums ……………….. 
 

27 
 

4.  LiepU akadēmiskā personāla, projektu dalībnieku un doktorantu 

publikācijas ………………………………………………………….. 

 

 

28 

4.1. Anonīmi recenzētas un starptautiski pieejamās datubāzēs 

iekļautas zinātniskas publikācijas ………………………… 

4.2. Zinātniskie raksti starptautiskos un nacionālos izdevumos ... 

4.3. Zinātniskās grāmatas, monogrāfijas ……………………… 

4.4. Tēzes starptautisku konferenču un kongresu izdevumos … 

4.5. LiepU zinātniskie raksti ………………………………….. 

4.6. Mācību  un metodiskie izdevumi ………………………… 

4.7. Apskata raksti, recenzijas, populārzinātniskas publikācijas …. 

 

28 

32 

43 

43 

48 

48 

49 
 

5.  LiepU zinātniskās konferences …………….…………………… 
 

51 
 

6. LiepU akadēmiskā personāla, projektu dalībnieku  un doktorantu 

referāti ……………………………………………………………… 

6.1. Referāti starptautiskos zinātniskos kongresos un 

konferencēs ārvalstīs ……………………………………... 

6.2. Referāti starptautiskos zinātniskos kongresos un 

konferencēs Latvijā ………………………………………. 

6.3. Referāti valsts zinātniskās konferencēs un semināros ……. 

 

 

57 

 

57 

 

66 

73 
 

7. Pētniecības popularizēšana ……………………………………… 

        7.1. Skolēnu pētnieciskā darbība ……………………………... 

        7.2. Skolotāju kvalifikācijas pilnveide ……………………….. 

        7.3. Populārzinātniskā darbība ……………………………….. 
 

8. Radošā darbība ………………………………………………….. 

8.1. Vizuālā māksla, dizains, tīkla māksla ……………………. 

 

78 

78 

79 

80 
 

83 

83 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
4 

8.2. Mūzika ………………………………………… 86 
 

9. LiepU akadēmiskā personāla zinātniskā kvalifikācija ………….. 
 

89 
 

10. Zinātniskā sadarbība, ekspertu darbība ………………………… 
 

94 
 

11. LiepU promocijas padomju darbība …………………………… 
 

99 
 

12. LiepU doktorantūra ………………………………….................. 

12.1. Valodniecība ……………………………………. 

12.2. Pedagoģija ……………………………………… 

12.3. E- studiju tehnoloģijas un pārvaldība …………... 

12.4. Jauno mediju māksla ……………………………. 

 

101 

101 

103 

105 

107 
 

13. LiepU akadēmiskā personāla un studentu pētniecības novērtējums ….. 
 

109 

 

 
LiepU struktūrvienību nosaukumu saīsinājumi 

 

Fakultātes  

DSZF – Dabas un sociālo zinātņu fakultāte 

HMZF – Humanitāro un mākslas zinātņu fakultāte 

PSDF – Pedagoģijas un sociālā darba fakultāte  
 

Zinātniskie institūti  

IZI – Izglītības zinātņu institūts  
KHI – Kurzemes Humanitārais institūts 

MZITI – Matemātikas zinātņu un informācijas tehnoloģiju institūts 

VZI – Vadībzinātņu institūts 
 

Centri un laboratorijas 
LC – Logopēdijas centrs  
MPLab – Mākslas pētījumu laboratorija 

MTC – Mūzikas terapijas centrs 

SPC – Socioloģisko pētījumu centrs 
VPC – Vides pētījumu centrs  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
5 

1.   PĒTNIECĪBAS ORGANIZĀCIJA 
   

 

 Zinātnisko darbu LiepU koordinē Zinātnes padome, tās priekšsēdētāja 

ir zinātnes prorektore Dr.philol. Ieva Ozola. Zinātnes padomes kompetence ir LiepU 

zinātniskās darbības un pētniecības, doktorantūras, promocijas padomju, kā arī 

akadēmiskā personāla zinātniskās kvalifikācijas kvalitātes novērtēšanas un 

attīstības jautājumi. 

Zinātnes padomes locekļi (apstiprināts 30.08.2012.):  

 Dr.oec. asoc.prof. Daina CELMA-ZĪDA,  

 Dr.sc.comp. asoc.prof. Anita JANSONE,  

 Dr.paed. asoc.prof. Inta KLĀSONE,  

 Dr.paed. asoc.prof. Diāna LAIVENIECE,  

 Dr.philol. asoc.prof. Linda LAUZE,  

 Dr.philol. prof. Edgars LĀMS,  

 Dr.paed. prof. Anita LĪDAKA,  

 Dr.paed. prof. Alīda SAMUSEVIČA,  

 Dr.psych. doc. Irina STRAZDIŅA, 

 Studentu padomes pārstāve Sofija KISTENMAHERE. 

 Zinātnes padomes sekretāre: referente Guna PŪCE. 
 

 2012. gada zinātniskās darbības un zinātniskās kvalifikācijas pilnveides 

rezultāti  analizēti Zinātnes padomē (14.01.2013.) un Senāta sēdē (28.01.2013.).  

 Pētniecības pašvērtējums iekļauts LiepU 2011./2012. studiju gada 

pašnovērtējuma ziņojuma 1. daļā Zinātniskā darbība un inovācijas, tajā noteiktie 

aktuālie uzdevumi ietverti LiepU 2012./2013. studiju gada darba plānā 

(apstiprināts Senāta sēdē 29.10.2012.).  

 Pozitīvi novērtēts: 

1. LiepU stratēģijā noteiktās daudznozaru pētniecības attīstība, ar projektu 

finansējuma atbalstu panākot starptautiski citējamo publikāciju pieaugumu. 

2. Akadēmiskās un zinātniskās kapacitātes nostiprināšana un attīstība 

atbilstoši Augstskolu likumā noteiktajiem kritērijiem. 

3. Sadarbībā ar Kurzemes skolām (skolēnu zinātniski pētniecisko darbu 

lasījumi, Jauno zinātnieku skola, sagatavošanas kursi) veicināta zinātnisko 

atziņu un profesionālo darbību inovāciju popularizēšana. 

4. ESF, ERAF, Norvēģu finanšu instrumenta projektu līdzekļu izmantošana 

studiju un pētniecības, fakultāšu infrastruktūras pilnveidei. 

5. Sadarbība ar Liepājas pilsētas Domi finansējuma nodrošināšanā 

LiepU projektiem un ārvalstu viespasniedzēju piesaistei. 

6. Licencēta doktora programma Jauno mediju māksla. 

 

 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
6 

1.1. LiepU pētniecības struktūrvienības 
 

 

1. tabula. LiepU zinātniskie institūti, pētniecības centri un laboratorijas 
 

Struktūrvienība, 
vadītājs 

2012. gada pētniecības projekti, 
virzieni 

Personāls  
(t.sk.  projektu personāls) 

Matemātikas 

zinātņu un 

informācijas 

tehnoloģiju 

institūts 
(Krišjāņa Valdemāra 

iela 4) 
www.imsit.liepu.lv 

 

Direktors –  
Dr.math.  
Jānis Rimšāns 

MZITI ar sadarbības partneriem 

realizē vairākus projektus fizikas, 

matemātikas,  informācijas 

tehnoloģiju un inženierzinātņu 

problēmu risināšanai: 

- ESF aktivitātes Cilvēkresursu 

piesaiste zinātnei projekts 

Matemātiskās fizikas tiešo un 

inverso problēmu efektīvu 

analītisku un skaitlisku metožu 

izstrādes materiālzinātņu, vides 

un ekonomikas pētījumos (Nr. 

1DP/1.1.1.2.0./09/APIA/VIAA/1422009); 

-  ERAF projekts Jaunas 

tehnoloģijas un programmno-

drošinājuma izstrāde biogāzes 

ieguves procesu optimizācijai 
(Nr. 

2010/0301/2DP/2.1.1.1.0/10APIA/VIAA/151); 

- Ziemeļvalstu Zinātnes padomes 

projekts Towards MultiScale 

Modelling of the Atmospheric 

Environment (MUSCATEN). 

  

 

Vadošie pētnieki: 
Dr.math. Šarifs Guseinovs, 

Dr.phys. Jevgenijs Kaupužs, 

Dr.habil.phys. Arturs Medvids, 
Dr.math. Jānis Rimšāns,  

Dr.biol.Jekaterina Aleksejeva 

Pētnieki: 

Dr.sc.ing. Aleksandrs Berežnojs, 

Dr.chem. Inga Borisova, 

Dr.math. Kārlis Dobelis,  
Dr.sc.ing. Armands Grickus, 

Dr.paed. Klavdija Ģingule, 

Dr.sc.comp. Anita Jansone, 
Dr.sc.ing. Vladimirs Kņazevs, 

Dr.sc.ing. Jurijs Kočetkovs,  

Dr.habil.sc.ing. Vladimirs Labendiks, 
Dr.sc.ing. Pāvels Onufrijevs, 

Dr.oec. Dmitrijs Pavļuks,  
Dr.sc.ing. Oļegs Ščipcovs,  

Dr.sc.ing. Jūlija Timoščenko 

Zinātniskie asistenti:  
Mg. Edgars Grīnvalds, 

Mg.sc.comp. Sergejs Junusovs, 

Mg.sc.ing. Aleksandrs Kraiņukovs,  
Mg. Janeks Kreitāls,  

Mg.sc.comp. Dzintars Tomsons, 

Mg.math. Patriks Morevs, 
Mg. Inese Ieraga,  

Mg. Laimonis Začs 

Zinātnes palīgpersonāls:  
Mg.Dina Barute, 

Mg.sc.comp. Kirils Jakimovs, 

Mg. Andrejs Kostenko, 
Mg.iur. Elita Strautmane, 

Mg. Jekaterina Zaiceva, 

Mg. Maksims Žigunovs, 

Mg. Artjoms Junusovs, 

Timurs Junusovs, 

Renāts Kozodajevs, 
Armands Niedols, 

Boriss Rezvijs, 

Arvis Strauts, 
Edgars Šamborovskis, 

Virginijus Urņežus, 

Zigmunds Valentinovičs 

http://www.imsit.liepu.lv/


Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
7 

Kurzemes 

Humanitārais 

institūts  
(Kūrmājas prospekts 
13) 
www.kfvc.liepu.lv 

 

Direktors –  
Dr.philol.  
Edgars Lāms 

KHI īsteno pētniecības projektus: 

- Valsts pētījumu programmas 

Nacionālā identitāte (valoda, 

Latvijas vēsture, kultūra un 

cilvēkdrošība) projekts 

Reģionālā identitāte Eiropas 

kontekstā; 

- Kurzemes kultūras program-

mas projekts Spēle „Kurzeme”. 

Vadošie pētnieki: 

Dr.habil.philol. 
Benita Laumane,  

Dr.philol. Edgars Lāms 

Pētnieki: 
Dr.philol. Gita Elksnīte, 

Dr.philol. Anda Kuduma,  

Dr.philol. Liene Markus-Narvila, 
Dr.art. Edīte Tišheizere, 

Mg.philol. Gita Girņus 

Zinātniskie asistenti: 
Mg.philol. Zanda Borga, 

Mg.philol. Aija Jansone 

Zinātnes palīgpersonāls:  

Dr.philol. Daiga Straupeniece, 

Mg.philol. Liene Ozola, 

Gunta Flaksa 

Izglītības 

zinātņu institūts 
(Lielā iela 14) 

 

Direktore –  
Dr.paed.  
Anita Līdaka 

IZI pētniecības stratēģiskā tēma: 

Izglītības kvalitātes dimensijas 

zināšanu sabiedrībā.  

IZI ir partneris projektos: 

- Atbalsta programmu izstrāde 

un īstenošana sociālās atstumtī-

bas riskam pakļauto jauniešu 

atbalsta sistēmas izveidei 
(1DP/1.2.2.4.1/10/IPIA/VIAA/002); 

- RELAIS Plus (Nr.2009-1-GR1-

LEO 05-01855). 

Vadošie pētnieki:  
Dr.paed. Anita Līdaka,  

Dr.paed. Alīda Samuseviča, 

Dr.psych. Irina Strazdiņa 
Pētnieki: 

Dr.paed. Olga Glikasa, 

Dr.paed. Ludmila Karule, 
Dr.paed. Inta Klāsone,  

Dr.paed. Linda Mackeviča, 
Zinātniskie asistenti: 

Mg.paed. Dina Berloviene 

Dr.paed. Dina Bethere,  

Mg.paed. Svetlana Lanka, 

Mg.paed., Mg.psych.  

Diāna Oļukalne,  
Mg.paed. Ārijs Orlovskis, 

Zinātnes palīgpersonāls: 

Mg.paed. Madara Priedoliņa,  
Mg.paed. Santa Striguna 

Vadībzinātņu 

institūts 
(Lielā iela 14) 

 

Direktore –  
Dr.oec.  
Daina Celma 

VZI pētniecības stratēģiskā tēma 

Intelektuālā kapitāla ietekme uz 

Kurzemes plānošanas reģiona 

attīstību.  

VZI ir partneris pētniecības 

projektos: 

- Competitive Entrepreunership 

by Lifelong Learning and 

Business Cooperation (COOP 

edu-ship); 

- Universitāšu ieguldījums 

Latvijas tautsaimniecībā. 

Vadošie pētnieki:  

Dr.oec. Veronika Bikse, 

Dr.oec. Daina Celma,  
Dr.oec. Anastasija Vilciņa,  

Dr.philol. Sandra Veinberga 

Pētnieki:  
Dr.admin. Ausma Golubeva, 

Dr.admin. Inese Lūsēna-Ezera,  

Dr.biol. Māra Zeltiņa 
Zinātniskie asistenti: 

Mg.sc.tqm. Meldra Gineite,  

Mg.oec. Uldis Drišļuks, 
Mg.oec. Diāna Līduma 

Zinātnes palīgpersonāls:  
Mg.oec. Atis Egliņš-Eglītis, 

Mg. Jana Jansone 

http://www.kfvc.liepu.lv/


Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
8 

DSZF 

Socioloģisko 

pētījumu  

centrs  
(Lielā iela 14) 

 

Vadītājs –  
Mg.paed.  
Arturs Medveckis 

Darba virzieni: sociālās labklājī-

bas, tautas attīstības un dzīves 

kvalitātes pētījumi; sabiedriskās 

domas izpēte; izglītības kvalitātes 

pētījumi; kultūras socioloģija.  

SPC piedalās VPP Nacionālā 

identitāte (valoda, Latvijas 

vēsture, kultūra un cilvēkdrošība) 

projektā Reģionālā identitāte 

Eiropas kontekstā. 

Realizēts lietišķais pētījums SIA 

Liepājas sabiedriskais  transports 

pasažieru  plūsmas izpēte. 

Pētnieks: 

Mg.paed. Arturs Medveckis 
Zinātniskā asistente:  

Mg.oec. Liene Romaņuka 

Zinātnes palīgpersonāls:  
Mg. Karīna Ūdre 

 

DSZF  

Vides pētījumu 

centrs 
(Lielā iela 14) 
 

Vadītāja –  
Mg.sc.env.  
Lilita Ābele 

Pētījumu virzieni: 

- Vides vērtību monetārās 

vērtēšanas metožu apzināšana 

un aprobēšana; 

- Oglekļa finanses un reālā 

oglekļa daudzuma noteikšanas 

problēmas.  

Pētījumu veikšanai tiek 

veidotas pētnieku un studentu 
grupas. 

HMZF 

Mākslas 

pētījumu  

laboratorija 
(Kūrmājas prospekts 13) 
www.mplab.lv 

 

Vadītāja –  
Mg.art.  
Santa Mazika 

MPLab īsteno VKKF, Liepājas 

Kultūras pārvaldes u.c. finanšu 

avotu atbalstītus radošās 

pētniecības projektus, ES 

programmas Culture projektu 

Techno-Ecologies, ERASMUS 

IP projektu Island CQ, 

ERASMUS Starptautisko jauno 

mediju mākslas  nedēļu I week. 

Pētnieces:  

Dr.sc.soc. Rasa Šmite,  

Mg. Alise Tīfentāle 

Zinātniskā asistente:  

Mg.art. Santa Mazika 

Zinātnes palīgpersonāls:  
Mg.art. Anna Trapenciere,  

Aigars Alnis, 

Undina Reinfelde, 
Andris Vētra 

PSDF 

Logopēdijas 

centrs 
(Lielā iela 14) 
 

Vadītāja –  
Mg.paed.  
Gundega Tomele 

Pētījumu temati: 

- Valodas attīstība un valodas 

traucējumu korekcija Monteso-

ri pedagoģijas aspektā (Mg.paed. 

G. Tomele);  

- Balss traucējumi pedagogiem 

(Mg.sc.sal. B. Trinīte). 

B. Trinīte piedalās projektā 

Network Tuning Standards & 

Quality of Educational 

Programs for Speech-Language 

Therapy in Europe (NetQues). 

Runas un balss izpētes 

laboratorija: 

Mg.sc.sal.Baiba Trinīte 

http://www.mplab.lv/


Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
9 

PSDF 

Mūzikas 

terapijas centrs 
(Lielā iela 14) 

 

Vadītāja –  
Mg.paed.  
Līga Enģele 

Pētniecības tēma: Profesionālo 

mūzikas terapeitu sagatavošanas 

nepieciešamība un iespējas 

Latvijā. 

MTC kopā ar RSU īsteno 

projektu Arts Therapies for 

different client / patient groups.  

Personāls: 

Mg.paed., Mg.mus. Olga Blauzde 
Mg.paed. Līga Enģele 

Mg.sc.sal., Mg.mus.  

Mirdza Paipare 

 

1.2. LiepU fakultātes 
 

2. tabula. 

LiepU fakultāšu akadēmiskā personāla pētniecības grupas un to vadītāji  
 

 

Fakultāte  

 

Nozares/apakšnozares/ pētnieku grupas 2012. gadā 

 

Vadītājs  
 

 

 

 

 

DSZF 

Matemātiskā fizika, skaitliskā analīze Prof. Dr.math.  

Jānis Rimšāns 

Modernā elementārā matemātika un 

matemātikas didaktika 

Doc. Dr.paed.  

Vaira Kārkliņa 

Datorzinātne, informācijas tehnoloģijas Asoc.prof. Dr.sc.comp.  

Anita Jansone 

Vides  zinātne Doc. Dr.biol.  

Māra Zeltiņa 

Vadībzinātne  Asoc.prof. Dr.oec.  
Daina Celma 

Sociālās zinātnes Doc. Dr.psych.  

Irina Strazdiņa 

 

 

 

HMZF 

Plastiskās mākslas vēsture un teorija Asoc.prof. Dr.paed.  

Inta Klāsone 

Latviešu valodniecība Asoc.prof. Dr.philol.  

Linda Lauze 

Lietišķā un sastatāmā valodniecība Asoc.prof. Dr.paed.  

Diāna Laiveniece 

Literatūrzinātne Prof. Dr.habil.philol. 
Benedikts Kalnačs 

 

 

 

PSDF 

Kopveseluma pieeja 5 – 10 – 12 gadu vecu 

bērnu attīstības atbalstīšanai sociālajā vidē 

Prof. Dr.habil.paed.  
Daina Lieģeniece 

Globālās izglītības tendences personības 

kompetences nodrošināšanai zināšanu 

sabiedrībā 

Prof. Dr.paed.  

Alīda Samuseviča 

Veselība un sociālā aprūpe doc. Mg.sc.sal., Mg.mus. 
Mirdza Paipare 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
10 

3. tabula. LiepU fakultāšu pētniecības virzieni un tematika  

(sk. arī fakultāšu centru un laboratoriju aprakstu 1. tabulā) 

 

 

Fakultāte  

 

Pētniecības virzieni un tematika 2012. gadā 

 

Mācībspēki, doktoranti  

 

 

DSZF  
(Lielā iela 14, 
Krišjāņa 

Valdemāra iela 4) 

 

Dekāne –  
Dr.biol.  
Māra Zeltiņa 

 

Dabaszinātnes 

Prodekāne – Dr.sc.comp. Anita Jansone 
 

Matemātiskās fizikas un lietišķās mate-

mātikas nelineāro problēmu risinājumi 

un augstas veiktspējas algoritmu izstrā-

de datu paralēlās apstrādes tehnoloģijās. 

Dr.phys. Jevgenijs Kaupužs,  

Dr.math. Jānis Rimšāns, 

Dr.math. Šarifs Guseinovs  

Parabolisku/eliptisku daudzdimensiju 

problēmu augstas efektivitātes skaitlis-

ko un analītisko risināšanas metožu 

izstrāde un to realizācija datu apstrādes 

paralēlās tehnoloģijās.  

Dr.math. Jānis Rimšāns, 

Dr.math. Šarifs Guseinovs 

Relācijas datu bāzu informācijas pieeja-

mība semantiskā tīmekļa tehnoloģijām. 

Dr.sc.comp.Guntars Būmans 

 

Statistiskie kvalitātes pilnveides rīki un 

to izmantošana izglītības kvalitātes 

pilnveidē. 

Dr.math. Kārlis Dobelis 

Hidrodinamika, filtrācija, 

partikulārās plūsmas. 

Dr.phys. Vilnis Frišfelds 

Datu kvalitāte, programmatūras testē-

šana un kvalitāte, paralēlie aprēķini.  

Dr.sc.comp. Anita Jansone 

 

Vides un veselības izglītības 

realizācija mūsdienu izglītības telpā. 

Dr.paed. Ludmila Karule, 

Dr.paed. Olga Glikasa 

Skolas matemātikas kursa  metodika.  Dr.paed. Vaira Kārkliņa 

Valoda un informācijas tehnoloģijas. Dr.sc.comp. Inguna Skadiņa 

Vides pārvaldība. Dr.biol. Māra Zeltiņa 

Integrālo un integrāldiferenciālvienādo-

jumu efektīvo analītiski skaitlisko 

risināšanas metožu izstrādes datu 

paralēlās apstrādes tehnoloģijās. 

Mg.math. Patriks Morevs 

Matemātiskās analīzes latviskās termi-

noloģijas attīstība. 

Mg.sc.educ. Inese Briška 

Sadarbības kompetences pilnveide 

datorizētā mācīšanās sadarbojoties vidē.  
Mg.paed. Vineta Kulmane 

 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
11 

Studentu pašvaldības pedagoģiskā ko-

ordinējošā atbalsta sistēma profesionā-

lās kompetences attīstīšanā virtuālajā 

studiju vidē. 

Mg.sc.educ., Mg.ing.  

Vineta Tomsone  
 

Pieaugušo zināšanu apguves 

modelēšana apmācību centros. 

Mg. Andra Jākobsone 

Virtuālo studiju vidē integrētu 

izglītojošo spēļu elementu izstrāde un 

lietojumi augstākajā izglītībā. 

Mg.sc.comp. Dzintars Tomsons 

 

Web 2.0 rīku izmantošana datorizētās 

mācīšanās sadarbojoties aktivitāšu 

realizācijai jaukta tipa studijās 

augstākajā izglītībā. 

Mg.paed.  

Lāsma Ulmane-Ozoliņa 
 

Augstas veiktspējas skaitļošanas klaste-

ru un mākoņošanas tehnoloģiju izman-

tošana E-studijas tehnoloģiskās vides 

realizācijā un pārvaldības risinājumu 

ieviešanā. 

Mg.sc.ing. Laimonis Začs 

Living Lab pieeja e-studiju risinājumu 

pilnveidošanā. 

Mg.sc.educ. Jānis Letinskis 

E-tehnoloģijas inovatīvās zināšanu 

avotu un plūsmu sistēmās.  

Mg.sc.comp. Dzintars Tomsons, 
Mg.sc.educ. Jānis Letinskis, 

Aigars Alnis 

Sinerģētiskā pieeja uzņēmējdarbības 

attīstības veicināšanai, izmantojot e-

studiju, TV un mobilās tehnoloģijas.  

Mg.sc.comp. Dzintars Tomsons, 
Mg.sc.educ. Jānis Letinskis, 

Mg.paed. Lāsma Ulmane-Ozoliņa, 

Aigars Alnis  

 

Sociālās zinātnes 

Prodekāne – Dr.psych. Irina Strazdiņa 
 

Filosofijas vēstures jautājumi.  Dr.phil. Zaigonis Graumanis 

Trešā atmoda Liepājā: procesi un 

personības. 

Dr.hist. Ārija Kolosova 

Personības psiholoģiskās aizsardzības 

mehānismi personības pašrealizācijā. 

Dr.psych. Irina Strazdiņa 

Skolēnu un studentu izglītības 

psiholoģiskās problēmas.  

Dr.psych. Jeļena Mihejeva 

Menedžments un tā pārmaiņas 

Latvijas izglītībā. 

Dr.paed. Oskars Zīds 

Kurzemes kultūras identitāte. Mg.sc.educ. Arturs Medveckis 

Tūrisma vide un tās attīstības iespējas 

Kurzemes reģionā.  

Mg.paed. Ilze Grospiņa, 
Mg.oec. Inese Leitāne 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
12 

Sabiedrisko attiecību adaptācija Latvijā 

neatkarīgas Latvijas valsts apstākļos.  

Mg.oec., Mg.philol. Inga Pūre 

Personības attīstības noteicošie sociālie 

faktori, dažādu sociālo grupu kultūrā un 

dzīves kvalitātē.  

Mg.psych. Ērika Gintere 

Sociālā tolerance kā aktuāla problēma 

Latvijas sabiedrībā.  

Mg.psych., Mg.paed.  

Diāna Oļukalne 

 

HMZF  
(Kūrmājas 
prospekts 13, 

Kuršu iela 20, 

Lielā iela 14) 
 

Dekāne – 
Dr.philol. 
Zanda 

Gūtmane 

 

Māksla 

Prodekāne – Dr.paed. Inta Klāsone 
 

Kultūrizglītība un pedagogu 

izglītības aktualitātes.  

Mākslas un dizaina aktualitātes. 

 

Dr.paed. Inta Klāsone, 

Dr.sc.soc. Rasa Šmite,  

Mg.art. Aldis Kļaviņš,  
Mg.art. Raimonds Gabaliņš,  

Mg.art. Kaspars Grundšteins,   

Mg.paed.Herberts Erbs, 
Mg.paed. Daina Ģibiete, 

Mg.paed. Agrita Jankina,  

Mg.art. Santa Mazika, 
Mg.art. Andris Millers, 

Mg.paed. Inese Orlovska,  

Mg.art. Aivars Rozenbahs,  
Mg.art. Solvita Spirģe-Sēne,  

Mg.paed. Lauma Veita,  

Mg.paed. Nora Vilmane,  

Mg.art.Dzintra Vīriņa 

 

Humanitārās zinātnes 

Dr.philol. Zanda Gūtmane 
 

Latviešu rakstnieku dzīves un 

daiļrades izpēte. 

 

Dr.philol. Anda Kuduma,  

Dr.philol. Edgars Lāms,  
Mg.philol. Inta Genese-Plaude, 

Mg.philol. Sandra Okuņeva,  

Mg.philol. Linda Zulmane 

Literatūras virzieni, žanri, personības un 

aktuālie procesi Baltijas un Ziemeļeiro-

pas kultūras kontekstā. 

Dr.philol. Zanda Gūtmane, 

Dr.habil.philol. 

Benedikts Kalnačs,  
Dr.philol. Juris Andrejs Kastiņš 

Folklora mūsdienu Latvijas lauku un 

pilsētvidē. Klasiskās un mūsdienu 

tradīcijas attiecības. 

Mg.philol. Gita Girņus 

Latviešu valodas pareizrunas un pareiz-

rakstības problēmjautājumu izpēte. 

Metodoloģijas jautājumi. 

Dr.philol. Dzintra Šulce 

 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
13 

Izglītības iestāžu nosaukumu izpēte 

normatīvā un vēsturiskā skatījumā. 

Metodoloģijas jautājumi. 

Dr.philol. Velga Laugale 

Vārdšķiru robežu problēma. Pārmaiņas 

lietvārdu skaitļa formu lietojumā. 

Dr.philol. Gunta Smiltniece 
 

Literatūrzinātnes terminu izpēte. Mg.philol. Anita Helviga 

Mutvārdu teksta izpēte. Literārās 

valodas un sarunvalodas  attiecības. 

Uzrunas lietojums vispārizglītojošās 

izglītības iestādēs. 

Dr.philol.Linda Lauze,  
Mg.philol. Anda Blūmane 

 

Dienvidkurzemes izlokšņu stabilās un 

mainīgās iezīmes. 

Dr.philol. Ieva Ozola 

 

Sintakses jautājumi G. Elgera vārdnīcā. Dr.philol. Maigone Beitiņa 

Kulinārijas terminu analīze diahro-

niskā skatījumā. 

Mg.philol.  Ineta Bernota 

Mūsdienu valodas lietišķās funkcionē-

šanas aspekti: valoda un starpkultūru 

komunikācija, antroponīmu 

funkcionēšana, krievu valodas 

gramatisko kategoriju pētniecība. 

Dr.paed. Valentīna Kaļiņina,  
Dr.paed. Marina Novika,  

Dr.paed.Larisa Pavlovska 

 
 

Latviešu zinātnes valoda. Dr.paed. Diāna Laiveniece 

Latviešu valodas didaktika un 

metodikas vēsture. 

Dr.paed. Diāna Laiveniece, 

Mg.philol. Normunds Dzintars 

Svešvalodu (krievu, angļu, franču) 

didaktikas jautājumi. 

Dr.philol.Oļegs Beļajevs,  
Mg.paed. Elita Balčus,  

Mg.sc.educ. Inga Bliska, 

Mg.paed. Dagnija Deimante-
Hartmane, 

Mg.paed. Rita Grāvelsiņa, 

Mg. Baiba Kačanova,   
Mg.paed. Gunta Reinfelde,  

Mg.paed. Ausma Šēna 

Dzejprozas tulkojumproblēmas.  Mg. Inese Veisbuka 

 

PSDF 
(Lielā iela 14) 

 

Dekāne – 
Dr.paed.  
Ilze Miķelsone 

 

Izglītības zinātnes 

Prodekāne – Dr.paed. Linda Mackēviča 
 

Kopveseluma pieeja 5-10-12 gadus 

vecu bērnu attīstības atbalstīšanai 

sociālajā vidē. 

 

Dr.habil.paed. Daina Lieģeniece,  
Dr.paed. Rita Ukstiņa,  

Dr.paed. Blāzma Vikmane,  

Mg.paed. Jana Grava, 
Mg.paed. Rita Ozola, 

Mg.paed. Daiga Skudra  



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
14 

Globālās izglītības tendences personī-

bas kompetences nodrošināšanai 

zināšanu sabiedrībā. 

 

Dr.paed. Dina Bethere, 

Dr.phil. Lāsma Latsone, 
Dr.paed. Anita Līdaka, 

Dr.paed. Ilze Miķelsone,  

Dr.paed. Ilma Neimane, 
Dr.paed. Linda Pavītola,  

Dr.paed. Alīda Samuseviča,  

Mg.mus., Mg.paed.  
Olga Blauzde, 

Mg.sc.educ. Aira Klampe, 

Mg.paed. Madara Priedoliņa, 
Mg.paed. Rita Rupeika, 

Mg.paed. Santa Striguna, 

Mg.paed. Irēna Valdmane,  

Mg.paed. Helēna Vecenāne 

Ieskaņu īpatnības latviešu komponistu a 

cappella kora mūzikā 20. gs. 70. – 90. 

gados. 

Mg.mus.Ilze Valce  

 

Sociālā labklājība un veselības aprūpe 

Prodekāne – Mg.paed. Svetlana Lanka 
 

Veselības un sociālās aprūpes 

optimālas sadarbības kapacitātes 

veicināšanas iespēju izpēte Latvijā. 

Profesionālo mūzikas terapeitu 

sagatavošanas nepieciešamība un 

iespējas Latvijā. 

Mg.mus., Mg.paed.  
Olga Blauzde, 

Mg.paed. Līga Enģele, 

Mg.sc.educ. Svetlana Lanka, 
Mg.mus., Mg.sc.sal.  

Mirdza Paipare, 

Mg.sc.sal. Baiba Trinīte, 
Mg.sc.educ. Gundega Tomele, 

Mg.prof.soc. Irina Vereščagina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
15 

2. PĒTNIECĪBAS UN IZGLĪTĪBAS  PROJEKTI 
 

 

2.1. Valsts pētījumu programmas projekts 
 

Struktūr-

vienības  

Projekta raksturojums Personāls  

 

KHI 

HMZF 

SPC 

 

 
Valsts pētījumu programmas Nacionālā 

identitāte (valoda, Latvijas vēsture, kultūra un 

cilvēkdrošība) 6. projekta Reģionālā identitāte 

Eiropas kontekstā 6.2. apakšprojekts 

Kurzemes kultūras identitāte. 

2012. gada rezultāti:  

1. Izdota  kolektīvā monogrāfija Literārā Kurzeme. 

2. Izdots Kurzemes stāstījumu folkloras krājums 

Bija tāds gadījums… 

3. Izdots Letonikas 5. kongresa rakstu krājums 

Novadnieciskās identitātes meklējumi Kurzemē. 

4. Izdota A. Medvecka monogrāfija Kārlis 

Rūdolfs Kreicbergs un viņa laiks. 

5. Aizstāvēts D. Straupenieces promocijas darbs 

Sventājas latviešu valoda – statika un dinamika. 

6. Līdzdalība  zinātnisko rakstu krājuma  Aktuālas 

problēmas literatūras zinātnē 17. laidiena 

sagatavošanā un izdošanā. 

7. Turpināts darbs Kurzemes mūsdienu kultūras 

enciklopēdijas izstrādē. 

8. Zinātniskās grupas dalībnieki piedalījušies 

nozares konferencēs un kongresos ārvalstīs un 

Latvijā. 

9. Notikusi (26.–28.06.2012.) dialektoloģijas un 

folkloras zinātniskā ekspedīcija Virgā, Purmsātos 

un Paplakā. 

10. Aktivizēta kultūrizglītojošā darbība: lekcijas, 

populārzinātniskas publikācijas, intervijas. 

 
Vadītājs – 

Dr.philol.E. Lāms 

Pētnieki –  
Dr.philol.A. Kuduma,  

Dr.habil.philol.B. Laumane,  

Dr.philol.L. Markus-Narvila,  
Dr.philol.I. Ozola,  

Dr.philol. D. Straupeniece, 

Mg.philol.Z. Borga,  
Mg.philol.G. Girņus,  

Mg.philol.A. Jansone,  

Mg.paed. A. Medveckis, 
Mg.philol.S. Okuņeva,  

Mg.philol.L. Ozola  

 

   



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
16 

2.2. Starptautiskie zinātniskās pētniecības projekti 
 

 

Ziemeļvalstu Zinātnes padome (NordForsk)   
 

Struktūr-

vienība  

Projekta raksturojums Personāls  

 

MZITI 

 
 

Projekts Towards MultiScale Modelling of the 

Atmospheric Environment (MUSCATEN): 

starpvalstu zinātniskās sadarbības projekts 

(2009.–2012.), kurā  MZITI kopā ar Transporta 

un Sakaru Institūtu piedalās starptautiskā 

pētījumā kopā ar Ziemeļvalstu un Eiropas 12 

zinātniskajām institūcijām un meteoroloģiskiem 

dienestiem ar mērķi veikt atmosfēras procesu 

kompleksu modelēšanu, veicināt klimata 

procesu izpēti un prognozēšanu. MZITI 

sadarbojas ar pētījumu centru Nansen 

Environmental and Remote Sensing Center 

Bergenā.                                           www.imsit.liepu.lv 

 

Dr.math. Šarifs Guseinovs,  

Dr.math. Jānis Rimšāns, 
Mg.math.Inese Ieraga, 

Mg.math. Patriks Morevs  

 

 

 

2.3. ES fondu projekti  

 

  
 

 
 

Struktūr-

vienība  

Projekta nosaukums un raksturojums Personāls  

MZITI Matemātiskās fizikas tiešo un inverso problēmu 

efektīvu analītisku un skaitlisku metožu izstrādes 

materiālzinātņu, vides un ekonomikas pētījumos 
(Nr. 1DP/1.1.1.2.0./09/APIA/VIAA/1422009).  
Projekta mērķis (2010.– 2012.):  

izstrādāt un izpētīt plašu klašu tiešo un inverso 

matemātiskās fizikas problēmu efektīvas 

Zinātniskais vadītājs – 
Dr.math. Š. Guseinovs 

Galvenie izpildītāji –  
Dr.biol. J. Aleksejeva, 

Dr.math. K. Dobelis,  

Dr.sc.ing. A. Grickus, 
Dr.phys. J. Kaupužs,  

Dr.habil.phys. A. Medvids, 

http://www.imsit.liepu.lv/


Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
17 

analītiskās un skaitliskās risināšanas metodes 

molekulārajā bioloģijā, seismoloģiskajā 

ģeofizikā, hidrometeoroloģijā, nanostruktūrās un 

nanotehnoloģijās, matemātiskajā ekonomikā, kur 

ir nepieciešama reālo fizikālu, bioloģisku, 

tehnoloģisku un ekonomisku procesu 

identifikācija, ņemot vērā to faktu, ka jo plašāk ir 

identifikācijas modeļu iespējamo risinājumu 

klase, jo lielāka var būt cēlonisku raksturojumu 

noteikšanas kļūda. 

Par pētījumu rezultātiem ir ziņots matemātiskās 

fizikas, materiālzinātņu, vides zinātnes, 

ekonomikas tēmām veltītos starptautiskos 

kongresos un konferencēs. Pētījumu materiāli un 

zinātniski raksti ir publicēti starptautiskos 

zinātniskos izdevumos.                
www.imsit.liepu.lv 

Dr.sc.ing. Pāvels Onufrijevs, 

Dr.math. J. Rimšāns 
Izpildītāji –  

Dr.sc.ing. A. Berežnojs, 

Mg.math. I. Ieraga, 
Mg.sc.comp. K. Jakimovs, 

Dr.sc.ing. V. Kņazevs, 

Mg.math. P. Morevs,  
Mg.paed. L. Začs, 

Mg. J. Zaiceva,  

A. Strauts 
Administratīvais un 

tehniskais personāls –  

Mg. A. Junusovs, 

B. Rezvijs. 

Mg.philol. G. Pūce, 

Mg.iur. E. Strautmane,  
L. Misus 

 

DSZF 

HMZF 

PSDF 

IZI 

Doktora studiju attīstība Liepājas Universitātē 
(1DP/1.1.2.1.2./09/IPIA/VIAA/018). 

Projekta mērķis (2009.–2015.): nodrošināt augsti 

kvalificētu speciālistu sagatavošanu 

tautsaimniecības attīstībai un starptautiskai 

konkurētspējai valsts ekonomikai svarīgās 

nozarēs, īpaši – augstākajā izglītībā un zinātnē, 

stiprinot cilvēkresursu potenciālu zinātnes un 

pētniecības attīstībai Kurzemes reģionā. 

2012. gadā mērķstipendijas saņēmuši 13 

doktoranti un zinātniskā grāda pretendenti, 

Dr.philol. grādu ieguvusi D. Straupeniece. 

Projekta vadītāja –  

Dr.sc.comp. A. Jansone 

DSZF Maģistra studiju attīstība Liepājas Universitātē 
(1DP/1.1.2.1.1./09/IPIA/VIAA/010). 

Projekta mērķis (2009.–2012.): attīstīt maģistra 

studiju programmu pievadājumu un palielināt 

maģistra grāda ieguvušo speciālistu skaitu 

informācijas tehnoloģiju jomā. 

Projekta vadītāja –  

Dr.sc.comp. A. Jansone 

DSZF 

HMZF 

Atbalsts maģistra studiju īstenošanai Liepājas 

Universitātē (2011/0019/1DP/1.1.2.1.1./11/IPIA/VIAA/003). 

Projekta mērķis (2011.–2015.): attīstīt maģistra 

studiju programmu piedāvājumu un palielināt 

maģistra grāda ieguvušo speciālistu skaitu 

informācijas tehnoloģiju un jauno mediju 

mākslas jomā. 

Projekta vadītāja –  

Mg.oec. I. Meire 

http://www.imsit.liepu.lv/


Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
18 

PSDF ESF 1.2.1.2.3. Inovatīva un praksē balstīta 

pedagogu izglītības ieguve un mentoru 

profesionālā pilnveide 
(2010/0096/1DP/1.2.1.2.3./09/IPIA/VIAA/001).  
Mērķis (2010.–2013.): veicināt vispārējās izglī-

tības pedagogu kompetenču attīstību un piln-

veidi, izstrādājot un īstenojot inovatīvu, elastīgu 

pedagogu izglītības programmu, kā arī attīstot 

un nostiprinot mentordarbību kā pedagogu 

izglītošanas un profesionālās pilnveides formu. 

Projekta pieteicēja – LU,  

sadarbības partneri – 
DU, LiepU, Valsts 

izglītības satura centrs, 

nodibinājums Iespējamā 
misija, Latviešu valodas 

aģentūra.  
LiepU koordinatore – 
Mg.paed. A. Jankina 

DSZF 

PSDF 

HMZF 

ESF 1.2.1.1.2. Profesionālajā izglītībā 

iesaistīto vispārizglītojošo mācību priekšmetu 

pedagogu kompetences paaugstināšana 
(Nr.2009/0274/1DP/1.2.1.1.2/ 09/IPIA/VIAA/003).  

Mērķis (2010.–2012.): nodrošināt profesionālajā 

izglītībā iesaistīto vispārizglītojošo mācību 

priekšmetu pedagogu vispārējās, t. sk. svešvalo-

das un IT, un specifiskās kompetences paaugsti-

nāšanu, izveidojot atbalsta materiālus un aprobē-

jot tos mācīšanās vadības sistēmas Moodle vidē.  

Galvenais partneris –LU.  

Sadarbības partneri – 

LiepU, DU, Rēzeknes 
Augstskola.  

LiepU koordinatore – 

Mg.paed. Ņ. Petrauska. 

Pedagogu konkurētspējas veicināšana 

izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos 
(Nr. 2009/0196/1DP/1.2.2.1.5/09/IPIA/VIAA/001).  
Mērķis: veicināt pedagogu konkurētspēju un 

mobilitāti izglītības sistēmas optimizācijas 

apstākļos, īstenojot atbalsta pasākumus vispārējās 

un profesionālās izglītības iestāžu pedagogiem, 

nodrošinot darbam izglītības iestādē nepieciešamo 

pārkvalifikāciju; zināšanu un prasmju pilnveidi 

profesionālās un sektorālās mobilitātes veicinā-

šanai, t. sk. komercdarbības un pašnodarbinātības 

uzsākšanai, kā arī veicinot pedagogu novērtēšanas 

sistēmas attīstību un ieviešanu, t. sk. nodrošinot 

mērķstipendijas pedagogiem par ieguldījumu 

pedagogu novērtēšanas sistēmas ieviešanā.  

IZM projektu īsteno 
sadarbībā ar novadu/ pilsētu 

pašvaldībām vai novadu/ 

pilsētu pašvaldības 

izglītības pārvaldi. 

LiepU kursu izstrādi 

koordinē Mūžizglītības 
nodaļa (vadītāja – Mg.paed. 

Ņ. Petrauska). 

 

Profesionālo mācību priekšmetu pedagogu un 

prakses vadītāju teorētisko zināšanu un praktis-

ko kompetenču paaugstināšana (vienošanās Nr. 

2010/0043/1DP/1.2.1.1.2/09/IPIA/VIAA/001), īstenošanas 

laiks: 2010.–2012. 

 

Projekta īstenotājs –VISC. 

Sadarbības partneri –
Latvijas Darba devēju 

konfederācija un nozaru 

asociācijas, Latvijas Brīvo 
arodbiedrību savienība, LU, 

RTU, DU, LiepU, 

Rēzeknes Augstskola. 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
19 

Vispārējās izglītības pedagogu tālākizglītība 

(2010/0062/1DP/1.2.1.2.3./09/IPIA/VIAA/003). 

Projekta mērķis (2010.–2013.): vispārējās 

izglītības pedagogu kompetences pilnveide un 

prasmju atjaunošana mūsdienīga mācību procesa 

nodrošināšanai, uz zināšanām un inovācijām 

balstītas sabiedrības veidošanai, izstrādājot mūs-

dienīgas tālākizglītības programmas, izdales ma-

teriālus, sagatavojot tālākizglītotājus un īstenojot 

kursus. 2012. g. rezultāti: lekciju kursu un mate-

riālu izstrāde, kursu vadīšana un ekspertēšana. 

Projekta pieteicējs –  VISC. 

Sadarbības partneri – LU, 
DU, LLU, LiepU, RPIVA, 

Rēzeknes Augstskola 

IZI Atbalsta programmu izstrāde un īstenošana soci-

ālās atstumtības riskam pakļauto jauniešu atbal-

sta sistēmas izveidei (1DP/1.2.2.4.1/10/IPIA/VIAA/002) 

Mērķis (2011.–2013.): samazināt sociālās 

atstumtības riskam pakļauto jauniešu skaitu 15 

pašvaldībās un 25 izglītības iestādēs, veicinot 

viņu iesaistīšanos izglītībā, nodarbinātībā un 

iekļaušanos sabiedrībā.  
2012.: zinātniskas publikācijas izstrāde par pētījuma 

datiem, pētījuma rezultātu apstrāde. Tiek īstenota 

mentoringa Lakstīgala programma, kuras realizāci-

jā ir iesaistīti 3 LiepU studenti un 3 maģistranti, kas 

ir vecākie draugi Liepājas 15. vsk. skolēniem. 

Vadošā institūcija – LU. 

Sadarbības partneri – DU, 

LiepU, RPIVA, Sporta 
pedagoģijas akadēmija, 

Rēzeknes Augstskola, 

Kristīgā akadēmija . 
LiepU dalībnieki –  

Dr.paed. A.Samuseviča,  

Mg.paed. S. Striguna, 
studenti. 

Izglītojamo ar funkcionāliem traucējumiem 

atbalsta sistēmas izveide 
(Nr.2010/0330/1DP/1.2.2.4.1/10/IPIA/VIAA/001), 

īstenošanas laiks: 2011. – 2013. 

Tiek veidoti mācību materiāli skolotājiem un 

vecākiem par autismu un uzvedības traucēju-

miem. Ir veikti pētījumi skolās un pirmsskolas 

izglītības iestādēs. Izstrādātie ieteikumi  aprobēti 

izglītības iestādēs. LiepU atbalsta Speciālās 

izglītības laboratorijas izveidi. 

Projekta iesniedzējs – VISC. 

LiepU dalībnieki –  

laboratorijas vadītāja 
Dr.paed. D. Bethere,  

Ekspertes –  

Dr.paed. A. Līdaka,  
Mg.paed. S. Striguna,  

A. Plostniece,  

J. Ponomarjova 

HMZF Dalība Lietuvas valsts ESF projektā Lituanistikos 

(baltistikos) centrų, lietuvių bendruomenių ir 

Lietuvos mokslo ir studijų institucijų 

bendradarbiavimo stiprinimas (2012.–2014.). 

Projekts paredz veicināt pasaules baltistikas centru 

sadarbību studijās un pētniecībā, kā arī lietuviešu 

valodas un kultūras studijas ārzemēs. 

Projekta īstenotājs – Vītauta 

Dižā Universitāte (Kauņa); 

koordinatore LiepU dalībai 

projektā – Dr.philol. I. Ozola 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
20 

   

  
 

Struktūr-
vienība  

Projekta nosaukums un raksturojums Personāls  

LiepU Liepājas Universitātes infrastruktūras un mācību 

aprīkojuma modernizācija prioritāro virzienu 

studiju kvalitātes uzlabošanai, nodrošinot vienlī-

dzīgu iespēju principu un universālu vides pie-

ejamību. (Nr. 2010/0107/3DP/3.1.2.1.1/IPIA/VIAA/010) 

Projekta īstenošanas laiks: 2010. – 2013. 

Projekta vadītājs –  

Mg.oec.A. Egliņš-Eglītis 

MZITI Jaunas tehnoloģijas un programmnodrošinājuma 

izstrāde biogāzes ieguves procesu optimizācijai 
(Nr. 2010/0301/2DP/2.1.1.1.0/10APIA/VIAA/151). 

Īstenošanas laiks: 2011.–2013. 

Projekta līdzfinansējumu nodrošina Liepājas 

pilsētas Dome. 

Vispārīgais mērķis: biogāzes ražošanas 

efektivitātes paaugstināšana, nosakot optimālus 

ražošanas apstākļus, samazinot ražotnes procesa 

negatīvo ietekmi uz vidi, nodrošinot kontrolētu 

gāzu emisiju atmosfērā. 

Specifiskais mērķis: Jaunas tehnoloģijas un 

programmnodrošinājuma biogāzes ieguves pro-

cesu optimizācijai izstrāde, ievērojot biogāzes 

fizikāli ķīmisko ieguves pamatprocesus, kuros 

ietverti reāli atkrituma poligona morfoloģiskā 

sastāva un telpiskā sadalījuma dati. Biogāzes 

tehnoloģiskā modeļa izstrāde, ievērojot filtrācijas 

procesu aprakstu poligona tilpnes izteikti 

nehomogenā vidē. 

Tiek izstrādāts fizikāli ķīmisko procesu matemā-

tiskas aprēķināšanas modelis, ievērojot atkritumu 

morfoloģisko sastāvu un telpisko sadalījumu, 

nepieciešamos temperatūras, spiediena un 

mitruma mērījumus bioenerģētiskajā šūnā.  

Tiek izveidots biogāzes ieguves matemātiskais 

modelis un tā risināšanas algoritmi, kas dotu 

iespēju optimizēt biogāzes ražošanu, uzlabojot 

biogāzes ieguves prognozi un efektivitāti. 

Projekta īstenotājs –  

LiepU MZITI,  

partneris –  SIA 
Liepājas RAS. 

Projekta vadītāja –  

Dr.paed. K. Ģingule 
Izpildītāji (t.sk. 

brīvprātīgais darbs) –  

Dr.math. Š. Guseinovs, 
Dr.phys. J. Kaupužs, 

Dr.math. J. Rimšāns, 

Dr.chem. I. Borisova, 
Dr.sc.ing. V. Birjukovs, 

Dr.habil.sc.ing. V. Labendiks, 

Dr.sc.ing. O. Ščipcovs,  
Dr.oec. D. Pavļuks,  

Dr.sc.ing. J. Timoščenko, 

Mg.sc.comp. S. Junusovs, 
Mg.sc.ing. A. Kraiņukovs,  

Mg. A. Kostenko, 

Mg. J. Kreitāls,  
Mg. L. Začs, 

Mg. J. Zaiceva, 

Mg. N. Zaiceva, 
Mg. M. Žigunovs, 

E. Grīnvalds, 

T. Junusovs, 
R. Kozodajevs, 

A. Niedols, 

E. Šamborovskis, 
V. Urņežus, 

Z. Valentinovičs 

 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
21 

DSZF E-tehnoloģijas inovatīvās zināšanu avotu un 

plūsmu sistēmās (ETM)  
(Nr. 2DP/2.1.1.1.0/10/APIA/VIAA/150). 
Projektā tiek pētītas un attīstītas informācijas ap-

strādes tehnoloģijas sarežģītās informācijas un 

zināšanu plūsmu un avotu sistēmās, kas atspogu-

ļo procesus, vajadzības un tendences augošajā 

zināšanu sabiedrībā.  

Galvenās aktivitātes: E,T,M- produktu (E – 

digitālās tehnoloģijas ar uzsvaru uz Interneta 

tehnoloģijām, T – televīzijas tehnoloģijām, M –  

mobilajām tehnoloģijām) lietošanas modeļu 

pētījumi, zināšanu pārneses procesu pētījumi 

Internetā, e-iekļaušanas procesu un kognitīvo 

procesu pētījumi.  

2012. izstrādāts integrētas nākošās paaudzes e-, t- 

un m- pakalpojumu sistēmas pētniecisks prototips. 
http://www.etm.lv/ 

RTU – vadošā 

institūcija  
Sadarbības partneri – 

LiepU,  Vidzemes 

Augstskola, Latvijas 
Televīzija.  

LiepU izpildītāji – 

Mg.sc.comp. Dz. Tomsons,  
Mg.paed. J. Letinskis, 

A. Alnis 

 

 

2.4. ES programmu projekti  
 

Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programma  
 

Struktūr-

vienība  

Projekta nosaukums un raksturojums Personāls  

DSZF Synergetic approach with eLearning, TV 

and mobile technologies to promote new 

business developments – eBig3, 

īstenošanas laiks: 2011.–2013. 

Projekta mērķis: tehnisko risinājumu integrācija 

starpmediju mācību satura radīšanā, pedagoģisko 

un eBig3 kursu organizēšanas metožu precizēša-

na / papildināšana, kopīgās izpratnes izveide / 

attīstīšana par mērķgrupas lietotāja mācību 

kontekstu pierobežas rajonos, mācību satura 

izveide un izmēģinājuma kursu organizēšana.  

Jaunās sistēmas paraugu kursi saistīti ar uzņē-

mējdarbību, informācijas un komunikācijas teh-

noloģijām un citām prasmēm, kas ir nozīmīgas 

ilgtspējīgā zināšanu ekonomikā.  

Projekta konsorcijs izstrādā 10 inovatīvus starp-

platformu kursus latviešu un lietuviešu valodā ar 

Vadošā universitāte – 
RTU  

Partneri – Kauņas 

Tehnoloģiju universitāte, 
LiepU, Šauļu Universitāte, 

DU, LLU, Utena. 

LiepU dalībnieki –  
Mg.sc.comp. Dz. Tomsons,  

Mg.paed. J. Letinskis, 

Mg.paed. L. Ulmane-Ozoliņa, 
A. Alnis 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
22 

mācību materiāliem televīzijā, internetā un 

mobilajās ierīcēs. Izstrādāts portāla prototips. 
http://www.latlit.eu/eng/running_projects/lliii183_ebig3/ 

Formation of Methodological Framework 

of Regional Business Growth in Lithuanian-

Latvian Border Regions 

(MFORBusinessgrowth), īstenošanas laiks: 

2010.–2012.  

Mērķis: sekmēt uzņēmējdarbības attīstību 

Lietuvas-Latvijas pārrobežu reģionos.   

Projekts pabeigts 2012. gada maijā: 
www.latlit.eu/eng/running_projects/lliii152_mforbusinessgrowth 

Vadošā universitāte –
Kauņas Tehnoloģiju 

Universitāte,  

partneri – LiepU, Klaipēdas 
Universitāte . 

LiepU projekta vadītāja – 

Mg.sc.env. L. Ābele 
Dalībnieki –  

Mg.oec. I. Leitāne, 

Mg.oec. A. Mežinska, 
BOV studenti 

 

VZI Competitive Entrepreunership by Lifelong  

Learning and Business Cooperation (COOP 

edu-ship), īstenošanas laiks: 2011.–2013.  

Vispārīgais mērķis: veicināt konkurētspējīgu 

uzņēmējdarbību Latvijas un Lietuvas reģionos, 

novēršot šķēršļus tās attīstībai, aktivizējot uzņē-

mējdarbības vidi un nodrošinot ilgtspējīgus risi-

nājumus mūžizglītības iestāžu un uzņēmumu 

sadarbībai.    

Specifiskie mērķi.  

Novērst šķēršļus konkurētspējīgas uzņēmējdarbī-

bas attīstībai reģionos, uzlabojot uzņēmējdarbī-

bas vidi un izveidojot biznesa atbalsta struktūras, 

kur tas nepieciešams.   

Veicināt mūžizglītības iestāžu un uzņēmumu sa-

darbību esošo un potenciālo uzņēmēju aktivizē-

šanai un izglītošanai, viņu eksportspējas palieli-

nāšanai un inovāciju ieviešanai.  

Paaugstināt pieaugušo izglītības centru lomu 

uzņēmējdarbības veicināšanā, uzlabojot 

programmu  kvalitāti, metodiku un  pieejamību. 

 

Vadošais partneris – 
Zemgales plānošanas 

reģions. 

Dalībnieki –  
Kurzemes plānošanas 

reģions, Talsu, Jelgavas, 

Dobeles, Aizkraukles, 
Rundāles novadu Domes, 

Ventspils Augstskola, 

Pakrojas Biznesa infor-
mācijas centrs, 

Šauļu Attīstības aģentūra, 

Šauļu pašvaldība, 

Panevēžas biznesa konsul-

tācijas centrs, Jonišķu 

biznesa un tūrisma centrs, 
Roķišķu rajona izglītības 

centrs, Kauņas pašvaldība. 

LiepU projekta vadītājs – 
Mg.oec. A. Egliņš-Eglītis, 

Dalībnieki –  

Mg.sc.tqm. M. Gineite,  
Mg.oec. D. Līduma 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

http://www.latlit.eu/eng/running_projects/lliii152_mforbusinessgrowth


Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
23 

ES Izglītības un kultūras programmas 
 

Struktūr-
vienība  

Projekta nosaukums  Personāls  

IZI ES Leonardo da Vinci programma, projekts 

Sociālo darbinieku, kas strādā ar novārtā atstā-

tiem bērniem, pusaudžiem un veciem cilvēkiem, 

profesionālo vajadzību diagnosticēšana un novēr-

tēšana RELAIS PLUS (Nr. 2009-1-GR-LEO 05-01855).  

Vadošā valsts – 

Grieķija, 7 dalībvalstis. 
LiepU projekta vadītāja –  

Dr.paed. A. Līdaka 

Dalībnieki –  
Dr.paed. I. Klāsone, 

Mg.paed. S. Lanka,  

Mg.paed. M. Priedoliņa,  
Mg.paed. S. Striguna 

PSDF EP Comenius programma, projekts 

Transitions and multilingualism TRAM 
(502428-LLP-1-2009-1-DE-COMENIUS-CMP (2009-3902) 

Īstenošanas laiks: 2009.–2012.  
Apkopoti labās prakses piemēri pirmsskolās (2) 

un pamatskolā (1), izstrādāta  COMENIUS 

starptautisko kursu programma un viens no tajā 

iekļautajiem moduļiem Diversity, kas sagatavots 

iekļaušanai grāmatā, kas tiek izdota izdevniecībā 

Verlag Dr.Kovac, Hamburg. 

Vadošā institūcija –  

Elternverein Baden-

Württenberg (Vācija), 
Dalībvalstis: Latvija, 

Nīderlande, Rumānija, 

Zviedrija.  
Nacionālā koordinatore – 

Dr.paed. D. Bethere; 

projekta dalībniece –  
Dr.paed. L. Pavītola 

EP Comenius programma, projekts 

Network on Creativity in Preschool Education 

CREANET (Nr.510473-2010-LLP-IT-COMENIUS-CNW). 

Īstenošanas laiks: 2010.–2013.  

Izstrādāts pētījums par kreativitātes izpratni un 

attīstības tendencēm Latvijā, kas prezentēts 

starptautiskajā konferencē Klaipēdā. Izveidota 

sadarbība ar asociētajiem partneriem (pirmsskolas 

izglītības iestādēm) Latvijā un pirmsskolas 

izglītības speciālisti iesaistīti projekta darba grupās 

Creativity and context un Expressive languages. 

Pirmsskolas izglītības iestādes no iesaistītajām 

dalībvalstīm uzsākušas veidot sadarbības tīklus arī 

savā starpā – papildus projekta aktivitātēm.  

Tiek strādāts pie pētījuma rezultātu publicēšanas. 

Vadošā institūcija – 
Scandiano Municipality 

(Itālija), dalībvalstis –  

Latvija, Dānija, Vācija, 
Zviedrija, Somija, 

Portugāle, Spānija, Lietuva, 

Horvātija.  
LiepU koordinatore – 

Dr.paed. L. Pavītola; 

Dr.paed. I. Miķelsone 

ERASMUS IP starptautiskais projekts Using 

Schools for Developing European Citizenship 

USDEC-2 (2011-1-TR1-ERA10-27826) 

Īstenošanas laiks: 2012.–2013.  

Vadošā augstskola – 

Sakarjas Universitāte (Turcija). 

LiepU dalībnieki –  
Mg,sc.educ. L. Enģele, 

Mg.sc.educ. A. Klampe, 

5 pedagoģijas studenti. 
 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
24 

LC Erasmus LLP projekts Network Tuning 

Standards & Quality of Educational Programs 

for Speech-Language Therapy in Europe  

NetQues (177075-LLP-1-2010-1-FR-ERASMUS-ENWA) 

Īstenošanas laiks: 2010.–2013.  

B. Trinīte piedalījusies darba sanāksmēs 19.– 

20.01.2012. Lundā (Zviedrija), 23.–24.05.2012. 

Hāgā (Nīderlande), 17.–19.09.2012. Rīgā.  

Veikts plašs aptaujas pētījums Eiropas 

universitāšu Logopēdijas studiju programmu 

absolventu, darbinieku un darba devēju vidū, 

notiek rezultātu apstrāde.  

Projekta starprezultāti prezentēti CPLOL 

kongresā, ASHA kongresā u. c. Sagatavota 

pārskata perioda atskaite iesniegšanai Eiropas 

komisijā.  

Organizēta projekta pārskata konference Rīgā 

17.–19.09.2012.  

Projekta gaita atspoguļota www.netques.eu. 

Projekta vadītāja: Aileen 

Patterson, General 
Secretary, CPLOL. 

Projekta vadības grupas 

locekle  –  
Mg.sc.sal.B. Trinīte. 

MTC Erasmus LLP projekts Arts Therapies for 

different client/ patient groups (2011-1-LV1-ERA10-

02260), 2012. gads. 

Projektā piedalījās pasniedzēji un studenti no 

Lielbritānijas, Nīderlandes, Lietuvas, Igaunijas, 

kā arī pasniedzēji, praktizējošie mākslas terapeiti, 

studenti no Latvijas, kas 10 dienas iepazinās ar 

vadošo Eiropas un Latvijas pasniedzēju darba 

metodēm, pētījumu rezultātiem un prakses apko-

pojumu visos mākslu terapijas virzienos – vizuāli 

plastiskajā mākslas terapijā, deju un kustību 

terapijā, drāmas terapijā, mūzikas terapijā.  

Apmeklēta Bērnu klīniskā universitātes slimnīca 

Gaiļezers, atkarīgo pacientu rehabilitācijas centrs 

Akrona 12, centrs Valdardze Valmierā, Siguldas 

slimnīca un Liepājas Mūzikas terapijas centrs.  

Darba sesijā LiepU notika meistarklases mūzikas 

terapijā, piedaloties pasniedzējiem no Vācijas.  

Vasaras skolā piedalījās ap 300 dalībnieku, kas 

veica praktiskus un teorētiskus uzdevumus, 

analizēja informāciju, sniedza savu problēmas 

redzējumu.  

RSU un LiepU studiju 

programmas Mūzikas 
terapija mācībspēki. 

http://www.netques.eu/


Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
25 

Vasaras skolas teorētiskais materiāls ir apkopots 

tēžu krājumā Mākslu terapija dažādām 

klientu/pacientu grupām (Arts Therapies for 

Different Client/Patient Groups), kas pieejams 

RSU bibliotēkā un Latvijas Nacionālajā 

bibliotēkā. 

MPLab ES programmas Culture projekts Techno-

Ecologies (2007.– 2013.). 

ERASMUS IP projekts Island CQ Irbenē. 

ERASMUS Jauno mediju mākslas nedēļa I-

week. 

MPLab ir projekta 

partneris. 

 

EK programma Life+ 
 

Struktūr-

vienība  

Projekta nosaukums  Personāls  

DSZF Baltic Info Campaign on Hazardous 

Substances (LIFE10 INF/EE/108) 

Īstenošanas laiks: 2011.–2015. 

Projekta mērķis: samazināt bīstamo 

ķīmisko vielu daudzumu vidē, 

informējot sabiedrību par to kaitīgo 

ietekmi uz vidi un veselību un veicot 

preventīvas darbības to produktu 

patēriņa un klāsta samazināšanai, kuru 

sastāvā ir bīstamās ķīmiskās vielas. 

Vides un pedagogu apmācību 

programmās izstrādāt papildinājumus 

esošajiem mācību kursiem, materiālus 

par vidi un bīstamām ķīmiskām vielām, 

kopā ar Baltijas Vides forumu veidot 

seminārus universitātē, kā arī skolās. 

2012. rezultāti: rokasgrāmatas 

skolotājiem par bīstamajām ķīmiskajām 

vielām vidē un iespējām no tām 

izvairīties izstrāde. LiepU kā projekta 

partneris atbildīga par satura un 

metodikas izstrādi skolotājiem 1. – 6. 

klašu grupā. Pedagoģijas studiju 

programmu studentu iesaiste 

rokasgrāmatas aprobācijā. 

Projekta pieteicējs – Baltijas Vides 

forums Igaunijā. 

Partneri – Baltijas Vides forums 
Latvijā, Baltijas Vides forums Lietuvā, 

Eiropas sievietes par kopēju nākotni 

(WECF), Vides filmu studija, Tallinas 
Universitāte, Liepājas Universitāte, AS 

Rautakesko Latvia, Rautakesko AS 

Estonia. 
LiepU koordinatore –  

Dr.biol. M. Zeltiņa. 

Dalībnieki –  
Dr.paed. O. Glikasa, 

Dr.paed. L. Karule 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
26 

2.5. Valsts pārvaldes iestāžu, pašvaldību, uzņēmēju 

finansēti projekti 
 

Struktūr-
vienība 

Projekta /pasūtījuma nosaukums un saturs Finansētājs / 
pasūtītājs 

KHI „Spēle Kurzemīte”. 

Izstrādāts erudīcijas galda spēles Kurzeme makets, 

kurā ietverti jautājumi par tēmām: Kurzemes kultūr-

vēsturiskā novada etnogrāfija, folklora, literatūra, 

teātris, māksla, nozīmīgi notikumi un personības, 

vēsture un valoda. Spēles maketu veido 6 jautājumu 

bloki, katrā  pa 201 jautājumam.  

2012. gadā izveidots spēles makets signāleksemplāru 

veidošanai. 

KKF Kurzemes 

kultūras 

programma/ 
Liepājas pilsētas 

Kultūras pārvalde 

PSDF Prof. Dr.art. Z. Gailītes pētījuma par Baumaņu 

Kārli posms Liecību par Baumaņu Kārļa dzīvi un 

radošo darbību izpēte Sanktpēterburgā (zinātnisks 

komandējums). 

Valsts 

Kultūrkapitāla 
fonds 

SPC SIA Liepājas sabiedriskais  transports pasažieru 

plūsmas izpēte: lauka darba organizēšana un 

pārraudzība, datu ievadīšana un apstrāde, datu 

apkopošana tabulās un grafikos.   
Projekta dalībnieki – Mg.sc.educ. A. Medveckis, K. Ūdre. 

Liepājas 

pašvaldības 

aģentūra 
Liepājas 

sabiedriskais 

transports 

VZI Universitāšu ieguldījums Latvijas tautsaimniecībā 

Veikts pētījums, absolventu aptauja, sagatavota 

publikācija, izstrādātas rekomendācijas valdībai un 

universitātēm. Pieejams: 
http://www.lu.lv/par/strukt/saistitas-organizacijas/lua/ 
LiepU pētnieki universitāšu apvienotajā darba grupā –  

Dr.oec. V. Bikse, Mg.oec. A. Egliņš-Eglītis. 

Latvijas 

Universitāšu 

asociācija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.lu.lv/par/strukt/saistitas-organizacijas/lua/


Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
27 

3. ZINĀTNISKĀS DARBĪBAS UN PĒTNIECĪBAS 

FINANSĒJUMS 
 

4. tabula. Zinātniskās darbības bāzes finansējuma izlietojums 2012. gadā (Ls) 
 

Atalgojums un  VSAOI Zinātniskās infrastruktūras uzturēšana 

13 410,0 10 000,0 

KOPĀ: 23 410,0 
 

 

5. tabula. Izdevumi zinātniskās darbības veikšanai  (CSP pārskats par 2012. gadu, 1.3. daļa; latos) 
 

Kopējie izdevumi   978 303 

tai skaitā:   

Kārtējie izdevumi   858 225 
 tai skaitā:   

darbaspēka izmaksas   670 336 

pārējie kārtējie izdevumi 187 889 

Kapitālizdevumi  120 078 
 

6. tabula. Finansējuma avoti zinātniskās darbības veikšanai 
(CSP pārskats par 2012. gadu, 3.1. daļa; latos) 

 

Finansējums pētniecības darbu veikšanai  2012. gadā  978 303 

tai skaitā:   

Valsts budžeta finansējums  111 240 
no tā:  

valsts līdzfinansējums ES struktūrfondu 

finansējumam zinātniskajai darbībai 

  

 

63 558 

zinātniskās darbības bāzes finansējums 23 410 

valsts pētījumu programmu finansējums 10 240 

valsts pārvaldes institūciju pasūtītie pētījumi 750 

pārējais valsts budžeta finansējums  
(piem., pašvaldību finansējums) 

 

13 282 

Augstskolas finansējums zinātnei 32 6564 

Ieņēmumi no līgumdarbiem ar LR juridiskām personām 6 395 

Ārvalstu finansējums (finansējums, kas saņemts no 

starptautiskām organizācijām vai uz starptautisko līgumu pamata, 

no ārzemēm saņemtie maksājumi par pētniecības pakalpojumiem) 

 

534 104 

tai skaitā no:  

Eiropas Komisijas (ieskaitot ES struktūrfondus) 490 817 

cita ārvalstu finansējuma 43 287 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
28 

4. LiepU AKADĒMISKĀ PERSONĀLA, PROJEKTU 

DALĪBNIEKU UN DOKTORANTU PUBLIKĀCIJAS 
 

4.1. Anonīmi recenzētas un starptautiski pieejamās 

datubāzēs iekļautas zinātniskas publikācijas 
 

1. Ābele, Lilita,   Līduma, Diāna,    Leitāne, Inese,  Mežinska, Anita. 

Analysis of factors forming competitive business environment in cross-

border region.  Economics and Management : Vol 17, No 4, 2012, 

Kaunas University of Technology, pp. 1308–1314.  

2. Ābele, Lilita, Zeltiņa, Māra, Šimanskiene, L., Burgis, D. The Evaluation 

of the Effectiviness of the Environmental Management Instruments of 

Latvia. Economics and Management. Vol.17, No 3, 2012, Kaunas 

University of Technology, pp. 929–935   

3. Bernota, Ineta. 18. gadsimta beigās pirmajās latviešu valodā 

publicētajās pavārgrāmatās iekļauto kulinārijas terminu strukturāli 

semantiskie modeļi. Res humanitariae, 12. Klaipėda : Klaipėdos 

universitetas, 2012,  122.–133. lpp. 

4. Deimante-Hartmane, Dagnija. Sistēmiska pieeja patstāvīgās angļu valodas 

mācīšanās prasmju pilnveidē vidusskolas vecākajās klasēs. Sabiedrība. 

Integrācija. Izglītība. Starptautiskās zinātniskās konferences materiāli. 2012. 

gada 25. – 26. maijs. 1. daļa: Skolas pedagoģija, Augstskolu pedagoģija, 

Mūžizglītība. Rēzekne : Rēzeknes Augstskola, 2012, 39.–46. lpp. 

5. Dzintars, Normunds. Salīdzināmi vēsturiskās valodniecības fakti 

fonētikas mācību satura skaidrojumā latviešu skolu gramatikās 20. 

gadsimta 20.–50. gados. Res humanitariae, 12. Klaipėda : Klaipėdos 

universitetas, 2012,  169.–185. lpp. 

6. Fradkin, S-A.V., Guseynov, Sh. E. Assessment of the influence of 

external earth terrain at construction of the physico-mathematical models 

for finding the dynamics of pollutants' distribution in urban atmosphere. 

Selected articles of the World Academy of Science, Engineering and 

Technology, Issue 67, 2012, pp. 1150–1156. 

7. Gineite, Meldra. Entrepreneurial Activity in Kurzeme Region. Research 

for Rural Development 2012. Annual 18
th
 International Scientific 

Conference Proceedings. Vol. 2. Jelgava : Latvijas Lauksaimniecības 

universitāte, 2012, pp. 216.–223. 

8. Grava, Jana. Pirmsskolas vecuma bērna pētnieciskā darbība pieaugušo 

radītajā vidē. Sabiedrība. Integrācija. Izglītība. Starptautiskās zinātniskās 

konferences materiāli. 2012. gada 25.–26. maijs. 1. daļa: Skolas 

pedagoģija, Augstskolu pedagoģija, Mūžizglītība. Rēzekne : Rēzeknes 

Augstskola, 2012, 57.–64. lpp. 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
29 

9. Guseynov,  Sh. E. Analytical method for inverse problems of deep magneto 

telluric sounding. Progress in Industrial Mathematics at ECMI 2010, Series: 

Mathematics in Industry, Subseries: The European Consortium for 

Mathematics in Industry. Editors: M. Günther, A. Bartel, M. Brunk, S. 

Schöps, M. Striebel. Vol. 17, Part 6: Life and Environmental Sciences. 

Berlin-Heidelberg : Springer-Verlag Publishing House, 2012,  pp. 497–504. 

10. Guseynov, Sh. E., Aleksejeva, J. V., Berezhnoy, A. V., Bagirov, Sh. G., 

Rezvy, B.L. On one molecular-kinetic complex model of hazardous 

substances distribution for multi-layered computation domain of 

sophisticated configuration taking into account the wind field and urban 

area development. International Journal of Procedia Environmental 

Sciences, Series: Urban Environmental Pollution. Elsevier, 2012.  

11. Guseynov, Sh. E., Berezhnoy, A. V., Aleksejeva, J. V., Bagirov, Sh. G., 

Rezvy, B. L. Development and investigation of complex mathematical models 

for analysis, evaluation and prediction of urban environment (by taking Latvia 

as examples). International Journal of Procedia Environmental Sciences, 

Series: Urban Environmental Pollution. Elsevier, 2012.  

12. Guseynov, Sh. E., Berezhnoy, A. V., Bagirov, Sh.G., Rezvy, B. L. The 

comparative analysis of regularization methods application for the 

processing of inconsistent expert evaluations in education. International 

Journal on New Trends in Education and Their Implications, Volume 3, 

Issue 3, 2012, pp. 38–52.  

13. Guseynov, Sharif E., Berezhnoy, Alexander V., Bagirov, Shirmail G., 

Rezvy, Boris L. The comparative analysis of Singular Decomposition 

Method, Tikhonov Regularization Method and Gauss Least Squares Method 

for the expert evaluations in education. Proceedings of the International 

Conference on New Trends in Education and Their Implications (ICONTE-

2012), April 26–28, 2012, Antalya, Turkey,  Pegem Academy Publishing, 

pp. 319–331. 

14. Guseynov, Sh. E., Kopytov, E. A. Complex mathematical models for 

analysis, evaluation and prediction of aqueous and atmospheric 

environment of Latvia. Journal of Transport and Telecommunication, Vol. 

13, No. 1, 2012, pp. 57–74. 

15. Guseynov, Sh. E., Matvejeva, J. A. On Some Inverse Problems for 

Finding the Degrees of Freedom in the Mathematical Model of Expert 

Evaluations in Education. Journal of Expert Systems with Applications, 

Volume 39, Issue 16. Elsevier Publishing House, 2012. 

16. Guseynov, Sh. E., Yunusov, S. M., Andreev, S. Using a diagnostic matrix 

for maintenance of reliability of aircraft gas turbine engine during operating 

process. Journal of Mechanical Science and Technology, Vol. 26, Issue 8. 

Springer Publishing House, 2012. 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
30 

17. Helviga, Anita. Defissavienojumi latviešu literatūrzinātnes terminoloģijā. 

Res humanitariae, 11. Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2012, 

199.–214. lpp.  

18. Jansone, Anita, Zacs, Laimonis, Jakimov, Kiril. An Approach to 

Information Technologies for Solving Mathematical Physics Problems. 

Emerging Trends in Computing, Informatics, Systems Sciences, and 

Engineering. Lecture Notes in Electrical Engineering, Vol. 151. Springer, 

New York, pp. 751–757.  

19. Kaupužs, Jevgenijs. Power law singularities in n-vector models. 

Canadian Journal of Physics, Vol. 90, 2012, pp. 373–382. 

20. Kaupužs, Jevgenijs, Melnik, R.V.N., Rimšāns, Jānis. Goldstone 

mode singularities in O(n) models. Condensed Matter Physics, 

2012, Vol. 15, No. 4, 43005: pp. 1–8. 

21. Kaupužs, Jevgenijs, Melnik, R.V.N., Rimšāns, Jānis. Scaling regimes 

and the singularity of specific heat in the 3D Ising model. International 

Journal of Communications in Computational Physics, Vol. 14, Issue  2, 

2012, pp. 355–369. 

22. Klāsone, Inta. Mākslinieka-pedagoga profesionālās pilnveides aspekti. 

Sabiedrība. Integrācija. Izglītība. Starptautiskās zinātniskās konferences 

materiāli. 2012. gada 25.–26. maijs. 1. daļa: Skolas pedagoģija, 

Augstskolu pedagoģija, Mūžizglītība. Rēzekne : Rēzeknes Augstskola, 

2012, 322.–333. lpp. 

23. Laugale, Velga. Administratīvais iedalījums un ģeogrāfiskais nosaukums 

Latvijas izglītības iestāžu nosaukumos. Res humanitariae, 11. Klaipėda : 

Klaipėdos universiteto leidykla, 2012, 213.–228. lpp.  

24. Lauze, Linda. Novēlējumu sintaktiskie varianti mutvārdu saziņā. 

Baltistica, 8 : Priedas. Vilnius, Vilniaus universitetas, 2012, 79.–88. lpp.  

25. Lieģeniece, Daina. Viedoklis par 5 – 10 gadus vecu bērnu 

sociālemocionālo attīstību kā akadēmiskos panākumus ietekmējošu 

faktoru: Rietumos veiktu pētījumu analīze. Sabiedrība. Integrācija. 

Izglītība. Starptautiskās zinātniskās konferences materiāli. 2012. gada 25.–

26. maijs. 2. daļa: Sociālā un speciālā pedagoģija, Veselība un sports, 

Apskati. Rēzekne : Rēzeknes Augstskola, 2012, 398.–408. lpp. 

26. Neimane, Ilma, Rupeika, Rita. Studējošo centrētas studijas Liepājas 

Universitātē. Sabiedrība. Integrācija. Izglītība. Starptautiskās zinātniskās 

konferences materiāli. 2012. gada 25. – 26. maijs. 1. daļa: Skolas 

pedagoģija, Augstskolu pedagoģija, Mūžizglītība. Rēzekne : Rēzeknes 

Augstskola, 2012, 369.–379. lpp. 

27. Paipare, Mirdza. Music Therapy education and Regulation in Latvia. 

Socialinis Ugdymas, 2012, Nr. 18 (29), pp. 9–14.  

http://www.springerlink.com/content/978-1-4614-3557-0/
http://www.springerlink.com/content/978-1-4614-3557-0/
http://www.springerlink.com/content/1876-1100/


Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
31 

28. Paipare, Mirdza. Muzikālais pārdzīvojums psiholoģiskajā un 

terapeitiskajā aspektā. Sabiedrība. Integrācija. Izglītība. Starptautiskās 

zinātniskās konferences materiāli. 2012. gada 25. – 26. maijs. 2. daļa: 

Sociālā un speciālā pedagoģija, Veselība un sports, Apskati. Rēzekne : 

Rēzeknes Augstskola, 2012, 154.–162. lpp. 

29. Pūre, Inga. Sabiedrisko attiecību attīstība Latvijā: Profesionalizācijas 

periods. Ilgtspējīga uzņēmējdarbība mainīgajos ekonomiskajos apstākļos : 

Biznesa augstskolas „Turība” konferenču rakstu krājums, 2012. gada 30. 

marts. Rīga : SIA Biznesa augstskola „Turība”, 2012, CD formātā.   

30. Samuseviča, Alīda. Sadarbība jauniešu sociālās atstumtības mazināšanā. 

Sabiedrība. Integrācija. Izglītība. Starptautiskās zinātniskās konferences 

materiāli. 2012. gada 25. – 26. maijs. 2. daļa: Sociālā un speciālā 

pedagoģija, Veselība un sports, Apskati. Rēzekne : Rēzeknes Augstskola, 

2012, 189.–199. lpp. 

31. Straupeniece, Daiga. Sventājas izloksnes leksika latviešu valodas 

dialektu atlanta kontekstā. Res humanitariae, 12. Klaipėda : Klaipėdos 

universitetas, 2012,  65.–98. lpp. 

32. Šimanskiene, L, Burgis, D, Līduma, Diāna, Zeltiņa, Māra. Bussiness 

Cooperation in the cross-border of Klaipeda region and Latvia. Regional 

Formation and Development Studies. Journal of Social Sciences : Nr. 1(6), 

Klaipeda University, 2012, pp.137–145.  

33. Šulce, Dzintra. Fonētisko līdzekļu apguves specifika daudzvalodības 

apstākļos. Darnioji daugiakalbystė, No. 1. Kaunas : Vytauto Didžiojo 

universitetas, 2012,   75.–81. lpp.  

34. Ukstina, Rita. Competences of social pedagogues needed for 

interprofessional cooperation and team building to solve the problem of the 

client. Socialinis ugdymas : Nr. 19 (30). Socialinio pedagogo technologijos 

socioedukaciniame darbe/ Socio-Pedagogical Technologies in Socio-

Educational Work. Vilnius, 2012, pp.  5–18.  

35. Ukstiņa, Rita. Skolēnu adaptācijas periods: sociālpedagoģiskais aspekts. 

Sabiedrība. Integrācija. Izglītība. Starptautiskās zinātniskās konferences 

materiāli. 2012. gada 25.–26. maijs. 2. daļa: Sociālā un speciālā 

pedagoģija, Veselība un sports, Apskati. Rēzekne : Rēzeknes Augstskola, 

2012, 209.–221. lpp.  

36. Ulmane-Ozoliņa, Lāsma. Datoratbalstītās mācīšanās sadarbojoties 

iespējas kombinētajās studijās. Sabiedrība. Integrācija. Izglītība. 

Starptautiskās zinātniskās konferences materiāli. 2012. gada 25. – 26. 

maijs. 1. daļa: Skolas pedagoģija, Augstskolu pedagoģija, Mūžizglītība. 

Rēzekne : Rēzeknes Augstskola, 2012, 418.–427. lpp.  

37. Vecenāne, Helēna, Fernāte, Andra. University students  ̀complex estimation 

of a physical condition. LASE Journal of sport science, 2012/3/1, pp. 55–66.  
 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
32 

4.2. Zinātniskie raksti  

starptautiskos un nacionālos izdevumos 
 

1. Beitiņa, Maigone. Nominālās prepozicionālās vārdkopas Georga Elgera 

vārdnīcā Dictionarivm Polono-Latino-Lottauicum (1683). Vārds un tā 

pētīšanas aspekti : Rakstu krājums, 16 (1). Liepāja : LiePA, 2012, 28.–

41. lpp.  

2. Bernota, Ineta. 17. un 18. gadsimta kulinārijas termini: semantiskais 

aspekts. Vārds un tā pētīšanas aspekti : Rakstu krājums, 16 (2). Liepāja : 

LiePA, 2012, 32.–40. lpp. 

3. Bethere, Dina. The concept of teacher further education programmes in 

the field of special education – a description and critical evaluation. 

Current Trends in the Concepts and Strategies of Liefelong Learning. 

International Academy for the Humanization of Education (IAHE). 

St.Peterburg : АППО, 2012, pp. 81–84. 

4. Bethere, Dina, Līdaka, Anita, Striguna, Santa. The Functions of 

Support System and its Implementation Opportunities in the Process of 

inclusive Education. ATEE Spring University. Changing Education in a 

Changing Society. Klaipėda : Klaipeda University, 2012, pp. 218–227. 

5. Bethere, Dina, Mackevica, Linda. Suport of Educational Institutions to 

the Parents of Children During the Transition Period Preschool-Primary 

School. Actual Problems and modern Trends of Development of 

Psychology and Pedagogics. Materials digest the XIVth International 

Scientific and Practical Conference. Odessa : InPress, 2012, pp. 87–89. 

6. Bikse, Veronika. Uzņēmumu vadītāji un jaunu uzņēmumu veidotāji. 

Universitāšu ieguldījums Latvijas tautsaimniecībā.  Rīga : Latvijas 

Universitāšu asociācija, 2012, 66.–90. lpp. Pieejams: 

http://www.lu.lv/fileadmin/user_upload/lu_portal/par/strukturvienibas-un-

infrastruktura/saist/lua/Universitasu_ieguldijums_Latvijas_tautsaimnieciba.pdf 

7. Bliska, Inga. Kurzemes identitātes meklējumi Žana Pola Kofmana 

romānā Kurzeme francūža acīm. Apvienotais Pasaules latviešu zinātnieku 

3. un Letonikas 4. kongress. Novadnieciskās identitātes meklējumi 

Kurzemē. Liepāja 2011. gada 19.–20. oktobris. Rakstu krājums. Liepāja : 

Liepājas Universitāte, 2012, 159.–168. lpp. 

8. Bliska, Inga. Monitora modeļi valodas apguves teorijās. Valodu apguve: 

problēmas un perspektīva : Zinātnisko rakstu krājums : 8. [laid.]. Liepāja : 

Liepājas Universitāte, 2012,  103.–114. lpp. 

9. Bliska, Inga. XX gadsimta gramatikas teoriju ietekme uz franču valodas 

kā svešvalodas mācībām. Via scientiarum : starptautiskās jauno lingvistu 

konferences rakstu krājums : 1. laid. Ventspils, Liepāja : Ventspils 

Augstskola, Liepājas Universitāte, 2012,  27.–41. lpp. 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
33 

10. Briška, Inese. Matemātiskās analīzes studiju metodoloģijas loma topošā 

matemātikas skolotāja profesionālās varēšanas „robežu” paplašināšanā. 

Sabiedrība un kultūra : Rakstu krājums, 14. Liepāja : LiePA, 2012, 362.–

367. lpp.  

11. Celma-Zīda, Daina. Mērķa problēma globālajā izglītībā. Sabiedrība un 

kultūra : Rakstu krājums, 14. Liepāja : LiePA, 2012, 442.–452. lpp.  

12. Deimante-Hartmane, Dagnija. Independent Learning in Secondary 

School – Key to Lifelong Learning. International Conference „The Future 

of Education” : Conference proceedings. Volume 1. Milano : Simonelli 

Editore, 2012, pp. 247–252.   

13. Deimante-Hartmane, Dagnija. Vecāko klašu skolēnu patstāvīgās 

mācīšanās prasmju pilnveide angļu valodas stundās. Valodu apguve: 

problēmas un perspektīva : Zinātnisko rakstu krājums : 8. [laid.]. Liepāja : 

Liepājas Universitāte, 2012, 64.–76. lpp. 

14. Dobelis, Kārlis. Pārmaiņas – kvalitātes pilnveides rīks. Sabiedrība un 

kultūra : Rakstu krājums, 14. Liepāja : LiePA, 2012, 453.–459. lpp. 

15. Dzintars, Normunds. Akcentu maiņa latviešu valodas mācību sistēmā 

padomju okupācijas sākumposmā. Via scientiarum : starptautiskās jauno 

lingvistu konferences rakstu krājums : 1. laid. Ventspils, Liepāja : Ventspils 

Augstskola, Liepājas Universitāte, 2012, 77.–93. lpp. 

16. Dzintars, Normunds. Latviešu valodas mācību metodikas attīstība no 

Latvijas brīvvalsts pēdējās metodikas grāmatas līdz 1960. gadam. Valodu 

apguve: problēmas un perspektīva : Zinātnisko rakstu krājums : 8. [laid.]. 

Liepāja : Liepājas Universitāte, 2012,  9.–22. lpp. 

17. Egliņš-Eglītis, Atis. Reģionālo universitāšu ietekme tautsaimniecībā. 

Universitāšu ieguldījums Latvijas tautsaimniecībā.  Rīga : Latvijas 

Universitāšu asociācija, 2012, 120.–128. lpp. Pieejams: 

http://www.lu.lv/fileadmin/user_upload/lu_portal/par/strukturvienibas-un-

infrastruktura/saist/lua/Universitasu_ieguldijums_Latvijas_tautsaimnieciba.pdf 

18. Elksnīte, Gita. Latviešu valodas seno tekstu korpusa izmantojums 

vārdkopu pētniecībā. Latviešu valoda digitālajā vidē: datorlingvistika. 

Informatīvi izglītojoša semināra cikla materiāli. [tiešsaiste]. Rakstu krājums. 

Redaktore Ilze Auziņa. Rīga : Latviešu valodas aģentūra, 2012, 136.–

145. lpp. Pieejams: http://www.valoda.lv/downloadDoc_648/mid_622.  

19. Fradkin, S.-A.V., Kopytov, E. A., Guseynov, Sh. E., Schiptsov, O.V. 

Development of physical-mathematical model for unambiguous 

identifying of concentrations of harmful substances in urban blocks. The 

Sustainable Urban Neighbourhoods Conference (SUN 2012), June 20–21, 

2012, Trondheim, Norway, 11 p. 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
34 

20. Gineite, Meldra, Egliņš-Eglītis, Atis. Komersantu iespējas biznesa 

inkubatoros Latvijā. Sabiedrība un kultūra : Rakstu krājums, 14. Liepāja : 

LiePA, 2012, 472.–478. lpp.  

21. Gineite, Meldra, Vilciņa, Anastasija. Uzņēmējdarbības attīstība novados 

Kurzemē. Proceedings of the 53
rd 

Scientific Conference of Daugavpils 

University. Daugavpils : DU Akadēmiskais apgāds „Saule”, 2012, CD.  

22. Glikasa, Olga, Karule,  Ludmila. Studentu radošais darbs vides un 

veselības informācijas aktualizēšanā. Sabiedrība un kultūra : Rakstu 

krājums, 14. Liepāja : LiePA, 2012, 79.–88. lpp.  

23. Graumanis, Zaigonis. Pagrieziens no klasiskās uz moderno filozofiju: 

zaudētais un iegūtais. Sabiedrība un kultūra : Rakstu krājums, 14. Liepāja : 

LiePA, 2012, 27.–34. lpp. 

24. Grava, Jana. Kinder-Vorbereitung auf die Schule: Perspektiven für 

erfolgreiches Lernen. Current Trends in the Concepts and Strategies fo 

Liefelong Learning.  Под. общ. ред.  С. В. Жолована, редактор Санкт- 

Петербургской АППО, 2012, c. 58–62.  

25. Guseynov, Sh. E., Aleksejeva, J. V., Timoshchenko, J., Bagirov, Sh.G. 

Mathematical modeling of biogas production in the household solid waste 

landfill. The 6
th
 European Congress of Mathematics (ECM-2012), July 

02–07, 2012, Krakow, Poland.  

26. Guseynov, Sh. E., Kobasko, N. I., Andreyev, S. A., Rimshans, J. S., 

Kaupuzs, J., Morev, P., Zaiceva, N. Stable measurement of temperature 

errors during testing of quenchants by methods of the theory of ill-posed 

problems. Proceedings of the 6
th
 International Quenching and Control of 

Distortion Conference, Including the 4
th
 International Distortion Engineering 

Conference. Editor: D. ScottMacKenzie, September 9–13, 2012, Chicago, 

USA, pp. 646–666. 

27. Gūtmane, Zanda. Bēgšana no sevis: viena no Baltijas prozas tendencēm 

80. – 90. gados. Aktuālas problēmas literatūras zinātnē : Rakstu krājums, 

17. Liepāja : LiePA,  2012, 97.–105. lpp. 

28. Ģibiete, Daina. Kurzemes tautas tērpa elementu izmantošana mūsdienu 

apģērba darināšanā. 1. starptautiskā zinātniski praktiskā konference 

„Māksla un mūzika kultūras diskursā” : Konferences rakstu krājums. 

Rēzekne : Rēzeknes Augstskola, 2012, 174 –182. lpp. 

29. Helviga, Anita. Ģenitīveņi latviešu literatūrzinātnes terminoloģijā. Vārds 

un tā pētīšanas aspekti : Rakstu krājums, 16 (2). Liepāja : LiePA, 2012, 

101.–118. lpp. 

30. Helviga, Anita. Ieskats datorlingvistikas terminoloģijas iezīmēs un attīstības 

tendencēs. Latviešu valoda digitālajā vidē: datorlingvistika. Informatīvi 

izglītojoša semināra cikla materiāli. [tiešsaiste]. Rakstu krājums. Redaktore 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
35 

Ilze Auziņa. Rīga : Latviešu valodas aģentūra, 2012, 104.–120. lpp. 

Pieejams: http://www.valoda.lv/downloadDoc_648/mid_622.  

31. Helviga, Anita. Leksēmas teksts lietojums un derivatīvā aktivitāte 

mūsdienu literatūrzinātnes terminoloģijā. Aktuālas problēmas literatūras 

zinātnē : Rakstu krājums, 17. Liepāja : LiePA,  2012, 106.–124. lpp. 

32. Helviga, Anita. Raksturīgākās salikteņu grupas literatūrzinātnes terminos. 

Via scientiarum : starptautiskās jauno lingvistu konferences rakstu 

krājums, 1. laid. Ventspils, Liepāja : Ventspils Augstskola, Liepājas 

Universitāte, 2012, 117.–135. lpp. 

33. Jākobsone, Andra, Kulmane, Vineta, Cakula, Sarma. Structurization of 

information for Group Work in an Online Environmen. Global 

Engineering Education Conference (EDUCON), 2012 IEEE, pp.1–7.   

http://ieeexplore.ieee.org/search/freesearchresult.jsp?newsearch=true&x=4

2&y= 6&queryText=cooperation+of+group+members 

34. Jākobsone, Andra, Kulmane, Vineta. The Optimization of Group work 

in the online environment taking into account individual characteristics of 

participants. Sabiedrība un kultūra : Rakstu krājums, 14. Liepāja : LiePA, 

2012, 139.–149. lpp. 

35. Jansone, Aija.Voldemārs Caune – bibliotekārs entuziasts un lasīšanas 

kultūras veicinātājs Liepājas periodā. Apvienotais Pasaules latviešu 

zinātnieku 3. un Letonikas 4. kongress. Novadnieciskās identitātes 

meklējumi Kurzemē. Liepāja 2011. gada 19.–20. oktobris. Rakstu krājums. 

Liepāja : Liepājas Universitāte, 2012, 23.–34. lpp. 

36. Jansone, Aija. Dzejas dienu tradīcijas Liepājā un Lejaskurzemē. Literārā 

Kurzeme. Liepāja : LiePA, 2012, 30.–82. lpp. 

37. Kalnačs, Benedikts. Rūdolfs Blaumanis un Eduards fon Keizerlings: 

paralēlās biogrāfijas reģionālās literatūras vēstures kontekstā. Aktuālas 

problēmas literatūras zinātnē : Rakstu krājums, 17. Liepāja : LiePA,  2012, 

125.–130. lpp. 

38. Kastiņš, Juris, Sokolova, Valentīna. Gintera Eiha lirika: No tradīcijas līdz 

modernismam. Aktuālas problēmas literatūras zinātnē : Rakstu krājums, 

17. Liepāja : LiePA,  2012, 131.–141. lpp. 

39. Klasone, Inta. Art education within creative framework. Konzeptionen 

und Strategien Lebenslangen Lerners im Internationalen Kontext. I. CПб : 

СПб АППО, 2012, pp.155–158. 

40. Klāsone, Inta. Identitātes izpētes pieredze Liepājas Universitātē: zinātniskās 

un mākslinieciskās darbības mijattiecības projektā UBUS.  Apvienotais 

Pasaules latviešu zinātnieku 3. un Letonikas 4. kongress. Novadnieciskās 

identitātes meklējumi Kurzemē. Liepāja 2011. gada 19.–20. oktobris. Rakstu 

krājums. Liepāja : Liepājas Universitāte, 2012, 35.–45. lpp. 

http://ieeexplore.ieee.org/search/freesearchresult.jsp?newsearch=true&x=42&y=%206&queryText=cooperation+of+group+members
http://ieeexplore.ieee.org/search/freesearchresult.jsp?newsearch=true&x=42&y=%206&queryText=cooperation+of+group+members


Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
36 

41. Klasone, Inta. Some aspects of the role of implementing art education. 

Menas, Dizainas ir Meninis Ugdumas: kūrybiškumo lavinimo metodai ir 

patirtys : Tarptautinės mokslinės praktinės konferencijos medžiaga. Kaunas : 

Kauno kolegija, 2012, pp. 7–12. 

42. Klasone, Inta. Some topical research issues in the implementation of arts 

education in the contemporary context. ATEE Spring University: 

Changing education a changing society. Klaipėda : Klaipeda University, 

2012, pp.168–178. 

43. Klasone, Inta. Topicality of including self-perception promoting work 

forms in the education process of visual art teachers. Mokytojų rengimas 

XXI amžiuje: pokyčiai ir perspektyvos. Šiauliai : Šiaulių universitetas, 

2012, pp. 155–158. 

44. Klasone, Inta. Topicality of including work forms promoting self-

understanding in the education process of visual art teachers. The 1
st
 Virtual 

International Conference on Advanced Research in Scientific Areas 

(ARSA-2012). Slovakia, December 3–7, 2012, pp. 887–892. 

45. Kobasko, N. I., Guseynov, Sh. E., Aronov, M.A. Some new phenomena 

discovered during immersion of steel parts into liquid quenchants. 

Proceedings of the 6
th
 International Quenching and Control of Distortion 

Conference, Including the 4
th
 International Distortion Engineering 

Conference. Editor: D. ScottMacKenzie, September 9–13, 2012, Chicago, 

USA, pp. 144–158. 

46. Kolosova, Ārija. A. Bērza dienasgrāmatas par Trešās atmodas laika 

notikumiem Liepājā 1988.gadā. Sabiedrība un kultūra : Rakstu krājums, 

14. Liepāja : LiePA, 2012, 43.–51. lpp.  

47. Kuduma, Anda. Liepājas dzejnieču poētiskās etīdes. Literārā Kurzeme. 

Liepāja : LiePA, 2012, 225.–241. lpp. 

48. Kuduma, Anda. Liepājas puses radošās apvienības. Literārā Kurzeme. 

Liepāja : LiePA, 2012, 7.–29. lpp. 

49. Kuduma, Anda. Poētiskās laiktelpas formējošie elementi Liepājas 

dzejnieču dzejā.  Apvienotais Pasaules latviešu zinātnieku 3. un Letonikas 

4. kongress. Novadnieciskās identitātes meklējumi Kurzemē. Liepāja 2011. 

gada 19.–20. oktobris. Rakstu krājums. Liepāja : Liepājas Universitāte, 

2012, 169.–177. lpp. 

50. Kuduma, Anda. Sievišķās subjektivitātes izpausmes latviešu jaunākajā 

prozā. Aktuālas problēmas literatūras zinātnē : Rakstu krājums, 17. 

Liepāja : Liepājas Universitāte,  2012, 174.–181. lpp. 

51. Laiveniece, Diāna. Intertekstualitāte sociālo zinātņu tekstos. Sabiedrība un 

kultūra : Rakstu krājums, 14. Liepāja : LiePA, 2012, 198.–208. lpp. 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
37 

52. Laiveniece, Diāna. Latviešu valodas rokasgrāmatas. Linguistica Lettica : 

Latviešu valodas institūta žurnāls, 20. Rīga : LU Latviešu valodas institūts, 

2012, 153.–181. lpp. 

53. Laiveniece, Diāna. Zinātniskā raksta struktūra: mūsdienu humanitāro 

zinātņu teksti. Via scientiarum : starptautiskās jauno lingvistu konferences 

rakstu krājums : 1. laid. Ventspils, Liepāja : Ventspils Augstskola, Liepājas 

Universitāte, 2012, 13.–26. lpp. 

54. Laiveniece, Diāna. Zinātniskā stila pazīmes: tekstveides aspekts. Vārds un 

tā pētīšanas aspekti : Rakstu krājums, 16 (1). Liepāja : LiePA, 2012, 152.–

160. lpp. 

55. Lāms, Edgars. Kurzemes kultūras mantojuma pētniecības aktualitāte un 

problēmas. Apvienotais Pasaules latviešu zinātnieku 3. un Letonikas 4. 

kongress. Novadnieciskās identitātes meklējumi Kurzemē. Liepāja 2011. 

gada 19.–20. oktobris. Rakstu krājums. Liepāja : LiePA, 2012, 5.–7. lpp. 

56. Lāms, Edgars. Latvietība un kurzemnieciskums. Ēriks Kūlis. Literārā 

Kurzeme. Liepāja : LiePA, 2012, 131.–136. lpp. 

57. Lāms, Edgars. Latviskās dievaziņas valstībā. Alberts Caune. Literārā 

Kurzeme. Liepāja : LiePA, 2012, 83.–87. lpp. 

58. Lāms, Edgars. Mūžīgā atgriešanās. Olafs Gūtmanis. Literārā Kurzeme. 

Liepāja : LiePA, 2012, 97.–101. lpp. 

59. Lāms, Edgars. Pasaules šausmas Friča Bārdas dzejā. Latviešu un cittautu 

literatūra: no romantisma līdz modernismam : Zinātnisko rakstu krājums, 

3. Rīga : Jaunā Daugava, 2012, 44.–52. lpp. 

60. Lāms, Edgars. „[..] remdēs / vien Talsi, Saldus, Embūte…” Kurzemes tēls 

Māra Čaklā dzejā. Literārā Kurzeme. Liepāja : LiePA, 2012, 254.–281. lpp. 

61. Lāms, Edgars. Starp literatūru un vēsturi. Modris Zihmanis. Literārā 

Kurzeme. Liepāja : LiePA, 2012, 115.–119. lpp. 

62. Lāms, Edgars. Uzmanības centrā – nacionālās identitātes aspekti. Aktuālas 

problēmas literatūras zinātnē : Rakstu krājums, 17. Liepāja : LiePA, 2012, 

7.–8. lpp. 

63. Laugale, Velga. Nomenklatūras vienības vispārējās vidējās izglītības 

iestāžu nosaukumos: etimoloģija, vēsture, semantika. Apvienotais Pasaules 

latviešu zinātnieku 3. un Letonikas 4. kongress. Valodniecības raksti. Rīga : 

LU Latviešu valodas institūts, 2012, 261.–271. lpp. 

64. Laugale, Velga. Pirmsskolas izglītības iestāžu simboliskie nosaukumi. Valoda 

– 2012. Valoda dažādu kultūru kontekstā : Zinātnisko rakstu krājums, 22. 

Daugavpils : DU akadēmiskais apgāds „Saule”, 2012, 390.–396. lpp. 

65. Lauze, Linda. Mutvārdu teksta sintakses vieta jaunajā akadēmiskajā 

gramatikā. Apvienotais Pasaules latviešu zinātnieku 3. un Letonikas 4. 

kongress. Valodniecības raksti. Rīga : LU Latviešu valodas institūts, 2012, 

26.–34. lpp. 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
38 

66. Lydaka, Anita. Mokytojo ir mokinio bendradarbiavimas vertybių 

ugdymo kontekste. Mokytojų rengimas XXI amžiuje: pokyčiai ir 

perspektyvos. Šiauliai : Šiaulių universitetas, 2012, pp. 63–69. 

67. Lidaka, Anita. Value education – an important factor in the personality 

formation process. Proceedings in Electronic International Interdisciplinary 

Conference, EIIC 2012. 3–7 September 2012, EDIS Publishing Institution of 

the University Of Zilina, Slovak Republic, pp. 450–455.  

68. Lidaka, Anita. Werteerziehung als einer der wichtigsten Aspekte im 

Erziehungsprozess. Konzeptionen und Strategien lebenslangen Lerners im 

internationalen Kontext. II. CПб : СПб АППО, 2012, pp. 67–70. 

69. Līduma, Diāna, Sprancmanis, Nikolajs. Loģistikas personāla piemērošana 

loģistikas pielietošanas veicināšanai Kurzemes reģiona uzņēmumos. 

Sabiedrība un kultūra : Rakstu krājums, 14. Liepāja : LiePA, 2012, 517.–

525. lpp. 

70. Lūsēna-Ezera, Inese, Bārdule, Kristīne. Use of Information and 

Communication Technologies im Teaching Process in Primary Schools. 

Journal Humanities and Social Sciences: Latvia. Volume 20, Issue 2 

(Summer-Autum 2012). Riga : University of Latvia, 2012, pp. 85–101. 

71. Mackevica, Linda. International Project Experience as a Tool for 

Improving Professional Competence and Quality of Teachers Education. 

Project Management Development – Practice and Perspectives: First 

International Scientific Conference on Project Management in the Baltic 

Countries. Riga, University of Latvia, February 8–9, 2012, pp. 135–143.  

72. Markus-Narvila, Liene. Cittautu pieredze kā impulss latviešu dialektālās 

leksikogrāfijas attīstībai. Valodas prakse: vērojumi un ieteikumi : 

populārzinātnisku rakstu krājums, Nr. 7. Rīga : Latviešu valodas aģentūra, 

2012, 107.–130. lpp. 

73. Mazika, Santa. Caurskatot tekstilmākslinieces Annas Eltermanes 

piezīmes. Apvienotais Pasaules latviešu zinātnieku 3. un Letonikas 4. 

kongress. Novadnieciskās identitātes meklējumi Kurzemē. Liepāja 2011. 

gada 19.–20. oktobris. Rakstu krājums. Liepāja : Liepājas Universitāte, 

2012, 47.–52. lpp. 

74. Medveckis, Arturs. Latvijas kultūrvides pārvērtību liecības biogrāfiskās 

izpētes avotos. Apvienotais Pasaules latviešu zinātnieku 3. un Letonikas 4. 

kongress. Novadnieciskās identitātes meklējumi Kurzemē. Liepāja 2011. 

gada 19.–20. oktobris. Rakstu krājums. Liepāja : Liepājas Universitāte, 

2012, 53.–68. lpp.  

75. Mikelsone, Ilze. Contradictions of Creativity Competence Development in the 

Context of Lifelong Learning. Current Trends in the concepts and Strategies of 

Lifelong Learning. International Academy for the Humanization of Education 

(IAHE), St.Peterburg : СПб АППО, 2012, pp. 45–49.  



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
39 

76. Miķelsone, Ilze, Lāce, Inguna. A Model for the Organization of Self-

Evaluation Promoting the Future Teachers’ Career/ Teachers’ Life – cycle 

from Initial Teacher Education to Experienced Professional. Proceedings 

of the ATEE 36
th
 Annual Conference. Riga, 2011. Published in 2012 by 

ATEE, Belgium, pp. 265–281.  

77. Okuņeva, Sandra. Kurzemes rakstnieki bērniem. Literārā Kurzeme. 

Liepāja : LiePA, 2012, 156.–198. lpp. 

78. Oļukalne, Diāna. Sociālā tolerance kā aktuāla problēma Latvijas 

sabiedrībā. Sabiedrība un kultūra : Rakstu krājums, 14. Liepāja : LiePA, 

2012, 394.–401.lpp.  

79. Oļukalne, Diāna. Tolerance kā sociālās kreativitātes veicinātāja. 

Proceedings of the 53
rd 

Scientific Conference of Daugavpils University. 

Daugavpils : DU Akadēmiskais apgāds „Saule”, 2012, CD.  

80. Ozola, Ieva, Lāms, Edgars. Novadnieciskās identitātes meklējumi 

Kurzemē. Apvienotais Pasaules latviešu zinātnieku 3. un Letonikas 4. 

kongress “Zinātne, sabiedrība un nacionālā identitāte”. Rīga 2011. gada 

24.–27. oktobris. Plenārsēžu materiāli. Rīga : Latvijas Zinātņu akadēmija, 

2012, 161.–164. lpp. 

81. Ozola, Ieva. Verba tagadnes celmu dinamika Lejaskurzemes izloksnēs. 

Apvienotais Pasaules latviešu zinātnieku 3. un Letonikas 4. kongress. 

Novadnieciskās identitātes meklējumi Kurzemē. Liepāja 2011. gada 19.–

20. oktobris. Rakstu krājums. Liepāja : Liepājas Universitāte, 2012, 147.–

156.  lpp. 

82. Ozola, Ieva. Tiešā objekta sintaktiskā pozīcija Lejaskurzemes izlokšņu 

tekstos. Vārds un tā pētīšanas aspekti : Rakstu krājums, 16 (1). Liepāja : 

LiePA, 2012, 213.–219. lpp. 

83. Paipare, Mirdza, Kistenmacher, S. Musiktherapie in Lettland. Musik und 

Gesundsein,  Heft 22.  Wiesbaden : Ludvig Reichert Verlag, 2012, S. 38–40.                 

84. Pavitola, Linda. Cultural aspects in promoting creative potential at the 

early stages of lifelong learning. Current trends in the concepts and 

strategies of lifelong learning. Materials of the International Forum 

„Concepts and Strategies of Long-Life Education: International Context”, 

Ed. by S.V. Zholovan. St.Petersburg : APPO, 2012,  pp. 148–153. 

85. Pūce, Guna. Konkordances programmas izmantošana Rucavas izloksnes 

priedēkļverbu izpētē. Latviešu valoda digitālajā vidē: datorlingvistika. 

Informatīvi izglītojoša semināra cikla materiāli. [tiešsaiste]. Rakstu krājums. 

Redaktore Ilze Auziņa. Rīga : Latviešu valodas aģentūra, 2012, 160.–

165. lpp. Pieejams: http://www.valoda.lv/downloadDoc_648/mid_622.  

86. Rimshans, J. S., Kobasko, N. I., Guseynov, Sh. E., Bagirov, Sh.G. On 

direct and inverse initial boundary value problems for intensive quenching 

processes. Proceedings of the 6
th
 International Quenching and Control of 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
40 

Distortion Conference, Including the 4
th
 International Distortion 

Engineering Conference. Editor: D. ScottMacKenzie, September 9–13, 

2012, Chicago, USA, pp. 430–446. 

87. Samuseviča, Alīda.  Mediju lietojuma paradumi audzināšanas procesā. 

Pedagoģija un skolotāju izglītība. Latvijas Universitātes raksti, Nr. 781. 

Rīga : Latvijas Universitāte, 2012, 41.–51. lpp. 

88. Samusevica, Alida. Support for the new teacher in professional adaptation 

at school. Mokytojų rengimas XXI amžiuje: pokyčiai ir perspektyvos. 

Šiauliai : Šiaulių universitetas, 2012, pp. 70–75. 

89. Samuseviča, Alīda. Teacher Education in the Context of Sustainable 

Development of Society. Proceedings in Electronic International 

Interdisciplinary Conference, EIIC 2012. 3–7 September 2012, EDIS 

Publishing Institution of the University Of Zilina, Slovak Republic,  pp. 

479–486.  

90. Smiltniece, Gunta. Dažas pārmaiņas lietvārdu skaitļa formu lietojumā. 

Apvienotais Pasaules latviešu zinātnieku 3. un Letonikas 4. kongress. 

Valodniecības raksti. Rīga : LU Latviešu valodas institūts, 2012, 53.–

66. lpp. 

91. Smiltniece, Gunta. Vēlreiz par adverbu un prievārdu robežu problēmu. 

Vārds un tā pētīšanas aspekti : Rakstu krājums, 16 (1). Liepāja : LiePA, 

2012, 276.–282. lpp. 

92. Straupeniece, Daiga. Sventājas izloksnes adverbi. Vārds un tā pētīšanas 

aspekti : Rakstu krājums, 16 (1). Liepāja : LiePA, 2012, 291.–300. lpp. 

93. Striguna, Santa. Promoting Personal Self-education in the Study Process. 

Current Trends in the concepts and Strategies of Lifelong Learning. 

International Academy for the Humanization of Education (IAHE). 

St.Peterburg : АППО, 2012, pp. 116–119. 

94. Šmite, Rasa. Sustainable Networks. Vergessene Zukunft. Radikale 

Netzkulturen in Europa. Clemens Apprich, Felix Stalder (Hg.) Bielefelde : 

Transcript Verlag, 2012. 

95. Šmite, Rasa. Xchange tīkla mākslas kopiena akustiskajā kibertelpā. 

Personība mākslas procesos. Sast., red., ievada aut. Kristiāna Ābele. Rīga : 

Neputns/ Mākslas vēstures pētījumu atbalsta fonds, 2012. 

96. Šmite, Rasa, Šmits, Raitis. Emerging Techno-Ecological Art Practices – 

Towards Renewable Futures. Acoustic Space, No 11: Techno-Ecologies. 

Rīga : RIXC, Liepāja : LiepU MPLab, 2012. 

97. Šulce, Dzintra. Lielie sākumburti latviešu valodā: vēsturiskais aspekts. 

Valoda – 2012. Valoda dažādu kultūru kontekstā : Zinātnisko rakstu 

krājums, 22. Daugavpils : DU akadēmiskais apgāds „Saule”, 2012, 223.–

229. lpp. 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
41 

98. Tišheizere, Edīte. Liepaja Theatre. Theatre in Latvia. Rīga : LU LFMI, 

2012. 

99. Ukstiņa, Rita, Ulmane-Ozoliņa, Lāsma. Tendencies of e-learning 

development – from individual to collaboration. Sabiedrība un kultūra : 

Rakstu krājums, 14. Liepāja : LiePA, 2012, 181.–188.lpp.     

100. Valce, Ilze. Kurzemnieciskās identitātes izpausmes novadnieka Agra 

Engelmaņa kora mūzikā (In memoriam). Apvienotais Pasaules latviešu 

zinātnieku 3. un Letonikas 4. kongress. Novadnieciskās identitātes 

meklējumi Kurzemē. Liepāja 2011. gada 19.–20. oktobris. Rakstu krājums. 

Liepāja : Liepājas Universitāte, 2012, 69.–88.  lpp. 

101. Veinberg, Sandra. Media – the Specific Technology of Culture. The 

Digital Field is Already Here. Conference Proceedings of the International 

Conference „Exploring Culture: Consumption, Organisation and 

Communication”. Vilnius : Vilnius University, 2012, pp. 32–40. 

102. Veinberg, Sandra. The alternative way for understanding of current PR. 

Proceedings of the 19
th
 International Public Relations Research 

Symposium BledCom. Ljubljana, 2012, pp. 149–155. 

103. Veisbuka, Inese. Gramatiskā dzimte Artura Rembo dzejprozas 

tulkojumos. Vārds un tā pētīšanas aspekti : Rakstu krājums, 16 (2). 

Liepāja : LiePA, 2012, 316.–324. lpp. 

104. Veisbuka, Inese. Problēmas Artura Rembo dzejprozas tulkojumos 

latviešu valodā. Via scientiarum : starptautiskās jauno lingvistu 

konferences rakstu krājums : 1. laid. Ventspils, Liepāja : Ventspils 

Augstskola, Liepājas Universitāte, 2012, 293.–308. lpp. 

105. Vilmane, Nora. Reliģijas nozīme noteiktas etniskas ļaužu grupas 

saglabāšanā un attīstībā. 1. starptautiskā zinātniski praktiskā konference 

„Māksla un mūzika kultūras diskursā” : Konferences rakstu krājums. 

Rēzekne : Rēzeknes Augstskola, 2012, 54.–65. lpp. 

106. Zulmane, Linda. Identitātes meklējumi Andrieva Niedras prozā. Aktuālas 

problēmas literatūras zinātnē : Rakstu krājums, 17. Liepāja : LiePA,  2012, 

319.–327. lpp. 

107. Yunusov, S. M., Guseynov, Sh. E., Bagirov, Sh. G. New approach of 

obtaining a stable diagnostic matrix to control the reliability level of gas 

turbine engine. Proceedings of the International Conference “Statistical 

Models and Methods for Reliability and Survival Analysis and Their 

Validation” (S2MRSA), July 04–06, 2012, Bordeaux, France, pp. 260–266. 

108. Беляев, Олег. Пословицы и поговорки как фактор формирования 

языковой компетенции на уроке французского языка. Valodu apguve: 

problēmas un perspektīva : Zinātnisko rakstu krājums : 8. [laid.]. Liepāja : 

Liepājas Universitāte, 2012,  45.–52. lpp. 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
42 

109. Калинина, Валентина. Межкультурная восприимчивость как 

личностное и профессиональное качество. Sabiedrība un kultūra : 

Rakstu krājums, 14. Liepāja : LiePA, 2012, 209.–216. lpp. 

110. Новик, Марина. Использование Интернета для формирования 

письменной речи студентов на иностранном языке. Valodu apguve: 

problēmas un perspektīva : Zinātnisko rakstu krājums : 8. [laid.]. Liepāja : 

Liepājas Universitāte, 2012, 261.–271. lpp. 

111. Павловская, Лариса. Роль песни в межкультурной коммуникации. 

Человек. Сознание. Коммуникация. Интернет. Варшава : Институт 

русистики Варшавский университет, 2012, c. 1027–1033. 

112. Павловская, Лариса. Русская песня в лингвокультурологическом 

аспекте при изучении русского языка как иностранного (РКИ). 

Славянские этносы, языки и культуры в современном мире : 

материалы международной интернет-конференции, 2012, c. 212–215. 

113. Павловская, Лариса. Усвоение иноязычных реалий через песню. 

Всемирный виртуальный конгресс по русскому языку и русской 

культуре „Планета „Русский язык” в виртуальном лингво-

коммуникативном пространстве”, 2012. 

114. Павловская, Лариса. Формирование и развитие герменевтических 

умений и навыков на практических занятиях по русскому языку как 

иностранному. Пространство профессиональной коммуникации : 

материалы международной интернет-конференции. Санкт-

Петербургский государственный инженерно-экономический 

университет, 2012. Pieejams: http://www.engectver.ru/Konferenciya/7s/index.php 

115. Самусевича, Алида. Возможности непрерывного профессионального 

образования педагогов в Латвии. Концепции и стратегии непрерыв-

ного образования в международном контексте. Сборник материалов 

международного форума. Санкт-Петербург : АППО, 2012, c. 74–78.  

116. Уткузова, М. А., Белоусова, М. В., Томеле, Г. Роль педагога в 

реабилитации детей с нарушениями развития по методу М. Монтессори. 

Психолого-педагогические проблемы в теории и практике медицинской 

науки. Материалы научно-практической конференции в рамках 12-й 

специализированной выставки „Образование. Карьера” 11апреля 2012 г. 

Казань : Ризограф ГБОУ ДПО КГМА, 2012, с. 17– 20.  
 

 
 

 

 
 

 

 
 

http://www.engectver.ru/Konferenciya/7s/index.php


Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
43 

4.3. Zinātniskās grāmatas, monogrāfijas 
 

1. Bija tāds gadījums: No kurzemnieku stāstījumu folkloras 20. gs. 

beigās un 21. gs. sākumā. Sastādītāja G. Girņus, zin. redaktore B. 

Laumane. Liepāja : LiePA, 2012. 90 lpp. ISBN 978-9984-864-63-1 

2. Gailīte, Zane. Laika sijātas skaņas. Liepāja. Rīga : Pils, 2012. 222 lpp. 

ISBN 978-9934-8141-2-9 

3. Laugale, Velga, Šulce, Dzintra. Lielo burtu lietojums latviešu valodā: 

ieskats vēsturiskajā izpētē, problēmas un risinājumi. Rīga : Latviešu 

valodas aģentūra, 2012. 87 lpp.  ISBN 978-9984-815-68-8. 

4. Literārā Kurzeme. Sast. Edgars Lāms. Liepāja : LiePA, 2012. 294 lpp. 

ISBN 978-9984-864-76-1 

5. Medveckis, Arturs. Kārlis Rūdolfs Kreicbergs un viņa laiks: 

biogrāfiska apcere par izcilu kultūras un izglītības darbinieku – 

diriģentu, skolotāju. Liepāja : Liepājas Universitātes Socioloģisko 

pētījumu centrs, 2012. 324 lpp. ISBN 978-9984-864-55-6 

6. Straupeniece, Daiga. Sventājas latviešu valoda – statika un dinamika. 

Promocijas darba kopsavilkums. Liepāja : Liepājas Universitāte, 2012. 

73 lpp. ISBN 978-9984-864-67-9 

7. Šmite, Rasa.  Creative Networks, in the Rearview Mirror of Eastern 

European History. Amsterdam : Institute of Network Cultures, 2012. 

159 p. ISBN 978-90-818575-0-5 

8. Гингулис Э. Ж., Кожабаев К. Г. Развитие логического мышления с 

помощью задач. Кошектау : Кошектауский государственный 

университет, 2012. 139 с. ISBN 978-601-261-080-2 

 

 

4.4. Tēzes starptautisku konferenču  

un kongresu izdevumos 
 

1. Aleksejeva, Jekaterina V., Guseynov, Sharif E. Mathematical 

formulation of interactions between amphiphilic organic reagents and 

nucleic sequences. Book of Abstracts of the 6
th
 European Congress of 

Mathematics (ECM-2012), July 02–07, 2012, Krakow, Poland. 

2. Bernota, Ineta. Citcilmes kulinārijas termini pirmajās latviešu valodā 

publicētajās pavārgrāmatās: to paralēlformas. Valodas gramatiskā un 

leksiskā sistēma, tās funkcionalitāte un normatīvums : 48. prof. Artura 

Ozola dienas starptautiskās zinātniskās konferences referātu tēzes, 2012. 

gada 15. un 16. martā. Rīga : LU Filoloģijas fakultāte Baltu valodu katedra, 

2012, 15. lpp. 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
44 

3. Bernota, Ineta. Kulinārijas termini un to formas varianti 17. un 18. 

gadsimta rakstu pieminekļos diahroniskā skatījumā / Cookery terms and 

their form variants in writing monuments of the 17
th
 and 18

th 
century in a 

diachronic view. E. Drezena (1892–1937) piemiņai veltītā 3. starptautiskā 

terminoloģijas konference „Aktuālas tendences terminoloģijas teorijā un 

praksē”. Referātu anotācijas. Rīga : LZA, LU LaVI, 2012, 15.–17. lpp. 

4. Bikse, Veronika, Riemere, Inga. Development of Competence 

Entrepreneurial Abilities for Students of Mathematics and the Science: the 

Case of Latvia. World Conference on Psychology and Sociology. 

November 28, December 01, 2012. Abstract CD. Turkey. 

5. Blauzde, Olga. Mūzikas terapijas iespējas bērniem ar ģenētiskām 

saslimšanām. Rīgas Stradiņa universitātes 11. zinātniskā konference :  

Tēzes. Rīgā 2012. gada 29.–30. martā. Rīga : RSU, 2012, 239. lpp. 

6. Blauzde, Olga. Music therapy opportunities for children with genetic 

diseases. Erasmus Intensive Programme Project „Arts Therapies for 

different client/ patient groups” :  Collection of thesis. Rīga : RSU, 2012, 

pp. 135–138.  

7. Briška, Inese, Ģingule, Klavdija, Kārkliņa, Vaira, Kukuka, Aija. 

Компетентность будущих учителей математики. Matemātikas 

kompetenču attīstība augstākās izglītības iestādēs : Starptautiskas 

konferences tēzes.  Jelgava : LLU, 2012. 

8. Deimante-Hartmane, Dagnija. Model of Development of Independent 

Learning Skills. Intercultural Linguistic Competence and Foreign/Second 

Language Immersive Environments : Book of Abstracts. Akbarov, A. 

(Ed.). Sarayevo, 2012, p. 72. 

9. Elksnīte, Gita. Adjektīviskās vārdkopas 17. gs. vārdnīcās. Valodas 

gramatiskā un leksiskā sistēma, tās funkcionalitāte un normatīvums : 

48. prof. Artura Ozola dienas starptautiskās zinātniskās konferences 

referātu tēzes, 2012. gada 15. un 16. martā. Rīga : Latvijas Universitāte, 

2012, 12. lpp. 

10. Elksnīte, Gita. Atributīvās attieksmes G. Manceļa tulkojumos. Literārā 

valoda (standartvaloda) vēsturiskā, normatīvā un sociolingvistiskā 

skatījumā : Akadēmiķa Jāņa Endzelīna 139. dzimšanas dienas atceres 

starptautiskās zinātniskās konferences materiāli. Rīga : LU Latviešu 

valodas institūts, 2012, 16.–17. lpp. 

11. Guseynov, Sharif E., Aleksejeva, Jekaterina V., Berezhnoy, Alexander V., 

Bagirov, Shirmail G., Rezvy, Boris L. On one molecular-kinetic complex 

model of hazardous substances distribution for multi-layered computation 

domain of sophisticated configuration taking into account the wind field and 

urban area development. Book of Abstracts of the International Conference on 

Urban Environmental Pollution, June 17–20, 2012, Amsterdam. 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
45 

12. Guseynov, Sharif E., Berezhnoy, Alexander V., Aleksejeva, Jekaterina 

V., Bagirov, Shirmail G., Rezvy, Boris L. Development and investigation 

of complex mathematical models for analysis, evaluation and prediction of 

urban environment (by taking Latvia as examples). Book of Abstracts of 

the International Conference on Urban Environmental Pollution, June 17–

20, 2012, Amsterdam. 

13. Guseynov, Sharif E., Berezhnoy, Alexander V., Bagirov, Sh. G., Rezvy, 

Boris L. The comparative analysis of regularization methods application 

(singular decomposition method, Tikhonov regularization method and 

Gauss least squares method) for the processing of inconsistent expert 

evaluations in education. Book of Abstracts of the International Conference 

on New Trends in Education and Their Implications (ICONTE-2012), 

April 26–28, 2012, Antalya, Turkey, pp. 28–29. 

14. Helviga, Anita. Literatūrzinātnes terminu vārdnīca mūsdienu leksikogrāfijas 

kontekstā/ Dictionary of Literary Theory Terms in the Context of Modern 

Lexicography. E. Drezena (1892–1937) piemiņai veltītās 3. starptautiskās 

terminoloģijas konference „Aktuālās tendences terminoloģijas teorijā un 

praksē”. Referātu anotācijas. Rīga : LZA, LU LaVI, 2012, 21.–23. lpp.  

15. Ieraga, Inese, Guseynov, Sh. E., Dobelis, Kārlis. Analytical Newton 

Problem Solution for 3D ADR Equation in Application of Magnetic Fluid 

Hyperthermia. The 9
th
 Latvian Mathematical Conference, March 30–31, 

2012, Jelgava, Latvia, p. 32. 

16. Klasone, Inta. Art educator in the changing process of the modern society. 

10
th
 Internaioinal JTEFS/BBCC Conference Sustainable Development. 

Culture. Education. Abstract book: 2012. School of Aplied Educational 

Science and Teacher Education, University of Eastern Finland. p. 99. 

17. Laiveniece, Diāna, Dzintars, Normunds. Artura Ozola ieguldījums 

latviešu valodas mācību metodikā. Valodas gramatiskā un leksiskā 

sistēma, tās funkcionalitāte un normatīvums : 48. prof. Artura Ozola dienas 

starptautiskās zinātniskās konferences referātu tēzes, 2012. gada 15. un 

16. martā. Rīga : Latvijas Universitāte, 2012, 37.–38. lpp.  

18. Lāms, Edgars. Dzejas un literārā procesa aktuālo jautājumu apsvērumi 

Ojāra Vācieša rakstos un sarunās. Ojārs Vācietis un viņa laiks latviešu 

rakstniecībā : 2. starptautiskā zinātniskā konference. Tēzes. Rīga : LU, 

2012, 52.–55. lpp. 

19. Laugale, Velga. Names of Educational Institutions Viewed in Onomastic 

Aspect. International Scientific Conference „Onomastic investigations” to 

commemorate the 100
th
 anniversary of Vallija Dambe (1912–1995), 

Latvian onomastician,10–12 May, 2012. Rīga : LU Latviešu valodas 

institūts, 2012, 33.–34. lpp. 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
46 

20. Laugale, Velga. Nomenklatūras maiņa skolu nosaukumos gadsimtu gaitā. 

E. Drezena (1892–1937) piemiņai veltītā 3. starptautiskā terminoloģijas 

konference „Aktuālās tendences terminoloģijas teorijā un praksē”. 

Referātu anotācijas. Rīga : LU LaVI, 2012, 27.–28. lpp. 

21. Lauze, Linda. Literārās valodas un sarunvalodas  attiecības normatīvā 

aspektā.  Literārās valoda (standartvaloda) vēsturiskā, normatīvā un 

sociolingvistiskā skatījumā. Akadēmiķa Jāņa Endzelīna 139. dzimšanas 

dienas atceres starptautiskās zinātniskās konferences materiāli. Rīga : LU 

Latviešu valodas institūts, 2012, 25. lpp.  

22. Lidaka, Anita. Values education for sustainability. 10
th 

International 

JTEFS/BBCC conference Sustainable Development.Culture. Education. 

Reoruentation of Teacher Educvationa towards sustainability throegh 

theory and practice.  Abstract Book. Finland May 22–25, 2012, 

Savonlinna, p. 134.  

23. Markus-Narvila, Liene. Ģermānismi Dienvidrietumkurzemes izloksnēs. 

Valodas gramatiskā un leksiskā sistēma, tās funkcionalitāte un 

normatīvums : 48. prof. Artura Ozola dienas starptautiskās zinātniskās 

konferences referātu tēzes, 2012. gada 15. un 16. martā. Rīga : Latvijas 

Universitāte, 2012, 43.–44. lpp.  

24. Markus-Narvila, Liene. Lettische dialektale Lexikographie – Ergebnisse 

und Aussichten. 7. Kongress der Internationalen Gesellschaft für 

Dialektologie und Geolinguistik (SIDG) :  Abstracts,  Teil 1. Wien : 

Praesens Verlag, 2012, S. 150–152.  

25. Medveckis, Arturs. Liepājas jaunieši ārzemēs: iespēja vai emigrācija? 

Youth in Latvia, Europe, Globe: oportunities and risks : Internacional 

conference, Abstracts. Riga, 1–2 June 2012. Rīga : Latvijas Universitāte, 

2012,  46.–48. lpp. 

26. Oļukalne, Diāna, Vidnere, Māra. Quality of life as a  facilitator of 

social tolerance. XXX International Congress of Psychology. IUPsyS, 

Psychology press Taylor& Francis Group, p. 709. 

27. Paipare, Mirdza. Mūzikas terapija neiroloģiskajā rehabilitācijā. Rīgas 

Stradiņa universitātes 11. zinātniskā konference : Tēzes. Rīgā 2012. gada 

29.–30. martā. Rīga : RSU, 2012, 166. lpp. 

28. Paipare, Mirdza. Music therapy in neurological rehabilitation. Erasmus 

Intensive Programme Project „Arts Therapies for different client/ patient 

groups” :  Collection of thesis.  Rīga : RSU, 2012, pp. 126 – 129. 

29. Samuseviča, Alīda. Support opportunities for Professional development of 

the new pedagogue. 10
th
 International JTEFS/BBCC conference 

Sustainable Development. Culture. Education. Reoruentation of Teacher 

Educvationa towards sustainability throegh theory and practice.  Abstract 

Book. Finland May 22–25, 2012, Savonlinna, p. 69.  



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
47 

30. Stansfield, J., Csefalvay, Z., Hansson, K., Patterson, A., Peleman, M., 

Trinite, B., Wigforss, E. The NETQUES Project: European speech and 

language therapy education- united in diversity. European CPLOL 

congress : Abstracts. http://www.cplolcongress2012.eu/en/abstracts 

31. Striguna, Santa. Update of pedagogical values in the process of young 

teachers Professional development. 10
th
 International JTEFS/BBCC 

conference Sustainable Development. Culture. Education. Reoruentation 

of Teacher Educvationa towards sustainability throegh theory and 

practice.  Abstract Book. Finland May 22–25, 2012, Savonlinna, p. 135.  

32. Šulce, Dzintra. Latviešu valodas fonoloģiskās sistēmas veidošanās un 

problēmjautājumi mūsdienās. Profesoriaus Alekso Girdenio atminimo 

konferencija. Tēzes. Viļņa : Viļņas Universitātes izdevniecība, 2012, 62.–

63. lpp. 

33. Šulce, Dzintra. Profesora J. Endzelīna atbildes (1933–1942) normatīvā 

aspektā 21. gadsimtā. Valodas gramatiskā un leksiskā sistēma, tās 

funkcionalitāte un normatīvums : 48. prof. Artura Ozola dienas 

starptautiskās zinātniskās konferences referātu tēzes, 2012. gada 15. un 

16. martā. Rīga : Latvijas Universitāte, 2012, 56. lpp.  

34. Trinite, Baiba, Sokolovs, J. The epidemiology of voice disorders in the 

population of teachers of Latvia. 9
th
 Congress of European Laryngological 

Society : Abstracts. June 14–16, 2012, Helsinki, Finland. 

35. Trinite, Baiba, Sokolovs, J. Psychosocial handicapping effects of voice 

disorders in teachers’ population. European CPLOL congress : Abstracts. 

http://www.cplolcongress2012.eu/en/abstracts 

36. Trinīte, Baiba, Sokolovs, J. Profesijas nosacīti balss traucējumi Latvijas 

skolotāju populācijā, to izplatība, riska faktori un psihosociālā ietekme. 

Rīgas Stradiņa universitātes 11. zinātniskā konference : Tēzes. Rīgā 2012. 

gada 29.–30. martā. Rīga : RSU, 2012, 86. lpp. 

37. Valce, Ilze. Par dažiem latviešu a cappella kordarbu ieskaņu risinājumiem 

vēsturiski stilistiskā kontekstā. Daugavpils Universitātes 7. starptautiskās 

konferences „Mūzikas zinātne šodien: pastāvīgais un mainīgais”  tēzes. 

Sast. Ē. Daugulis. Daugavpils : DU akadēmiskais apgāds „Saule”, 2012.   

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

http://www.cplolcongress2012.eu/en/abstracts


Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
48 

4.5. LiepU zinātniskie  raksti 
 

1. Acoustic Space. No. 11. Techno-Ecologies. Ed. Šmite R., Medosch A., 

Šmits R. Liepāja, Rīga : MPLab, RIXC, 2012.  ISSN 1407-2858 

2. Aktuālas problēmas literatūras zinātnē. Rakstu krājums: 17. [laid.]. 

Liepāja : LiePA, 2012. ISSN 1407-4729 

3. Apvienotais Pasaules latviešu zinātnieku 3. un Letonikas 4. kongress. 

Novadnieciskās identitātes meklējumi Kurzemē. Liepāja 2011. gada 

19.–20. oktobris. Rakstu krājums. Liepāja : Liepājas Universitāte, 

2012. ISBN 978-9984-864-79-2 

4. Liepājas Universitātes studentu zinātniskie raksti. Rakstu krājums: 8. 

[laid.]. Liepāja : LiePA, 2012.  ISBN 978-9984-864-70-9 

5. Sabiedrība un kultūra. Rakstu krājums: 14. [laid.]. Liepāja : LiePA, 

2012. ISSN 1407-6918 

6. Via scientiarum: starptautiskās jauno lingvistu konferences rakstu 

krājums: 1. laid. Sastādītājs N. Dzintars. Ventspils, Liepāja : Ventspils 

Augstskola, Liepājas Universitāte, 2012. ISBN 978-9984-648-26-2 

7. Valodu apguve: problēmas un perspektīva. Zinātnisko rakstu krājums: 

8. [laid.]. Liepāja : Liepājas Universitāte, 2012. ISSN 1407-9739 

8. Vārds un tā pētīšanas aspekti. Rakstu krājums: 16 (1) [laid.]. Liepāja : 

LiePA, 2012. ISSN 1407-4737 

9. Vārds un tā pētīšanas aspekti. Rakstu krājums: 16  (2) [laid.]. Liepāja : 

LiePA, 2012. ISSN 1407-4737 
 

 

4.6. Mācību  un metodiskie izdevumi 
 

1. Gintere, Ērika. Sociālās  parādības  grupās. Mācību  līdzeklis. Liepāja : 

LiePA, 2012. 58 lpp.  

2. Kaļiņina, Valentīna, Ņikiforova, Eleonora, Novika, Marina, Pavlovska, 

Larisa. Latviešu-krievu lingvistiskas un metodikas terminu mācību vārdnīca 

(svešvalodas teorija un prakse). Liepāja : LiePA, 2012. 59 lpp.  

3. Lieģeniece, Daina, Miķelsone, Ilze, Ukstiņa, Rita u. c. Ceļā uz skolu. 

Bērnu sagatavošana pamatizglītības ieguvei. Rīga : Zvaigzne ABC, 2012. 

266 lpp.  

4. Lieģeniece, Daina. Pārdomas par bērnu sagatavošanu pamatizglītības 

ieguvei. Ceļā uz skolu. Bērnu sagatavošana pamatizglītības ieguvei. Rīga : 

Zvaigzne ABC, 2012,  16.–22. lpp. 

5. Miķelsone, Ilze. Tēlotājdarbība pirmsskolā. Ceļā uz skolu. Bērnu 

sagatavošana pamatizglītības ieguvei. Rīga : Zvaigzne ABC, 2012, 

220.–237. lpp. 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
49 

6. Novika, Marina, Pavlovska, Larisa. Падежи. Liepāja : LiePA, 2012. 

100 lpp.  

7. Ukstiņa, Rita. Matemātisko priekšstatu veidošanās un bērnu gatavība 

skolai. Ceļā uz skolu. Bērnu sagatavošana pamatizglītības ieguvei. Rīga : 

Zvaigzne ABC, 2012, 108.–127. lpp. 

8. Valdmane, Irēna. Dot bērniem vārdu. Selestēna Frenē pedagoģija. Mācību 

līdzeklis. Liepāja : LiePA, 2012. 60 lpp. 
 
 

4.7. Apskata raksti, recenzijas,  

populārzinātniskas publikācijas 
 

1. Dzintars, Normunds. Integrēts digitāls mācību materiāls „Cilvēks un 

vide”. Izglītība un Kultūra, Nr. 41/42, 2012, 29. nov., 12.–13. lpp. 

2. Girņus, Gita. Ievadam. No: Bija tāds gadījums: No kurzemnieku 

stāstījumu folkloras 20. gs. beigās un 21. gs. sākumā. Liepāja : LiePA, 

2012, 5.–6. lpp. 

3. Kārkliņa, Vaira. Dabas matemātika. Liepāja : SIA www.printgrafika.lv, 

2012. 13 lpp. 

4. Lāms, Edgars. Kad gaisma slēpjas tumsā [Recenzija par Jura Helda 

dzejoļu krājumu „Tumsas krīts”, 2011]. Vārds [žurnāls], 2012, 75.–78. lpp. 

5. Lāms, Edgars. Mērenība ar cerību garšu.  Kurzemes Vārds, 2012. gada 2. 

februārī, 9. lpp. 

6. Lāms, Edgars. Pavasarticīgam būt. No: Gūtmanis, Olafs. Raksti, 5. sēj. 

Liepāja :  LiePA, 2012, 5.–6. lpp. 

7. Lāms, Edgars. Romāns par pagātni un varbūt… arī par mums [Recenzija 

par Valda Rūmnieka un Andreja Miglas romānu „Viestura zobens”]. 

Kurzemes Vārds, 2012. gada 26. maijā, 14. lpp. 

8. Līdaka, Anita. Vienmēr jaunajam jubilāram. No: Profesors Leonards 

Žukovs Baltijas pedagoģijas vēsturē.  Rīga : RaKa, 2012, 67. lpp.  

9. Lieģeniece, Daina. Par cienījamo profesori I. Žoglu domājot. No: 

Profesore Irēna Žogla: Biobibliogrāfija. Rīga : LU Akadēmiskais apgāds, 

2012,  77. lpp.  

10. Mazika, Santa. 2012. gada Kurzemes aktuālās mākslas izstādes 

“Kurzemes mākslas pieturas” kataloga ievadteksts. Talsi : Talsu novada 

muzejs, 2012. 

11. Samuseviča, Alīda. Aicinājums iedvesmot. No: Profesore Irēna Žogla: 

Biobibliogrāfija. Rīga : Latvijas Universitāte, 2012, 78.–80. lpp.  

12. Samuseviča, Alīda. Pedagoģiskās pieredzes nezūdamības likums. No: 

Profesors Leonards Žukovs Baltijas pedagoģijas vēsturē.  Rīga : RaKa, 

2012, 66. lpp.  



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
50 

13. Tišheizere, Edīte. Balāde kādam aktierim [par Valdemāru Zandbergu). 

No: Liepājas Vēstules, Nr. 4 

14. Tišheizere, Edīte. Bezizeja – Stavangera: round trip. [K. Bogomolova 

izrāde „Stavangera” Liepājas teātrī] Pieejams: http://kroders.lv/bezizeja-

%E2%80%93-stavangera-round-trip/ 

15. Tišheizere, Edīte. Bulgakovu nedrīkst apgrābstīt [Intervija ar režisori 

Indru Rogu par Mihaila Bulgakova daiļradi]. No: Kultūras Diena, 2012. 

gada 23. augustā. 

16. Tišheizere, Edīte. Ceļš no tumsas uz tumsu. [Tumšās alejas, JRT]. No: 

Kultūras Diena, 2012. gada 23. oktobrī. 

17. Tišheizere, Edīte. Hermanis. Zalcburga. Siens. [par operu „Zaldāti” 

Zalcburgas festivālā, A. Hermaņa režija]. No: IR, 2012. gada 23. augustā. 

18. Tišheizere, Edīte. Koncerts diviem solistiem ar šauteni.  [„Ļaujiet izšaut” 

Dailes teātrī]. No: Kultūras Diena, 2012. gada 7. decembrī. 

19. Tišheizere, Edīte. Latviešu Saison Russe. Dažas atbildes. [Krievu 

dramaturģija Latvijā]. No: IR, 2012. gada 2. maijā. 

20. Tišheizere, Edīte. Mīlestība ar dunci pie rīkles. [Indra Briķe Dailes teātra 

izrādē „Apglabājiet mani zem grīdas”] Pieejams: 

http://kroders.lv/milestiba-ar-dunci-pie-rikles/ 

21. Tišheizere, Edīte. Pazemes straumes un virszemes tecējums [par Austru 

Pumpuri]. No: Liepājas Vēstules, Nr. 2 

22. Tišheizere, Edīte. Piedod, 21. gadsimt. [Par JRT izrādi „Oņegins. 

Komentāri”] Pieejams: http://kroders.lv/piedod-21-gadsimt%E2%80%A6/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://kroders.lv/bezizeja-%E2%80%93-stavangera-round-trip/
http://kroders.lv/bezizeja-%E2%80%93-stavangera-round-trip/
http://kroders.lv/piedod-21-gadsimt%E2%80%A6/


Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
51 

5. LiepU  ZINĀTNISKĀS  KONFERENCES  
 

 

Sociālā darba aktualitātes 
 

 

2012. gada  17. februāris 
6. gadskārtējā zinātniski praktiskā konference 

Organizē Izglītības zinātņu institūta Sociālā darba pētniecības un studiju 

centrs, vadītājas – Dr.paed. A. Līdaka, Mg.paed. S. Lanka. 
 

  

 Ievadsēdē un darba grupās apspriesti aktuāli sociālā darba likumdošanas 

un prakses jautājumi. Viena no darba grupām – Pret pamestību Eiropā: novārtā 

atstāti bērni, pusaudži un veci cilvēki – bija veltīta starptautiskā projekta RELAIS 

PLUS nobeigumam, tika apspriesta projektā iegūtā pieredze.  

 
 

Aktuālas problēmas literatūras zinātnē 
 

 

2012. gada 1. – 2. marts 
18. starptautiskā zinātniskā konference 

Organizē LiepU Humanitāro un mākslas zinātņu fakultāte un Kurzemes 

Humanitārais institūts, LU Literatūras, folkloras un mākslas institūts.  

Konferenci atbalsta Valsts pētījumu programma Nacionālā identitāte: valoda, 

Latvijas vēsture, kultūra un cilvēkdrošība. 
 

Konferences starptautiskā zinātniskā un organizācijas komiteja:  

Dr.philol. E. Lāms (LiepU, priekšsēdētājs)  

Dr.philol. S. Gaižūns (Lietuva), Dr.philol. Z. Gūtmane (LiepU), Dr.philol. M. Grudule 

(LU),  Dr.habil.philol. B. Kalnačs (LiepU, LU LFMI), Dr.philol. I. Kalniņa (LU LFMI), 

Dr.philol. A. Kuduma (LiepU), Dr.philol. S. Laime (LU LFMI), Dr.phil. S. Lasmane (LU), 

Dr.philol. P. Štolls (Čehija), Dr.philol. K. Vērdiņš (LU LFMI), Mg.philol. A. Helviga 

(LiepU), Mg.philol. S. Okuņeva (LiepU), Mg.philol. Liene Ozola (LiepU) 
 

 Konferences darba grupās Vēstījums un lasītājs, Personība-tauta-laiks, 

Literatūra un kolaboracionisms, Poētikas meklējumi un atradumi, Teksts un 

kultūrzīmes, Preses diskurss,  Stāstījums folklorā, literatūrā un kritikā, Daži 

literatūras teorijas  aspekti, Vēstures pieturzīmes, Literatūra un sociālā vide, Pāri 

laikam un robežām, Literatūra trimdā un izsūtījumā, Dzeja postklasiskās dzīves 

krustceļos kopumā nolasīti 53 referāti. 

 Tradicionālajos Kūrmājas lasījumos (1.03.2012.) piedalījās Inga 

Žolude, Ilze Jansone, Jana Veinberga un Sabīne Košeļeva. 
 
 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
52 

Liepājas Universitātes starptautisko zinātnisko konferenču 

plenārsēde un dabaszinātņu sekcija 
 

 

2012. gada 15. –  16 marts 
Starptautiskā zinātniskā konference 

Organizē LiepU Zinātnes padome, Matemātikas zinātņu un informācijas 

tehnoloģiju institūts. 
 

 

 Plenārsēdes (16. marts) referāti veltīti aktuāliem LiepU pētniecības 

virzieniem: KHI direktors  Dr.philol. E. Lāms analizēja Kurzemes kultūras 

mantojuma pētniecības nozīmi un problēmas, VZI vadošā pētniece Dr.oec. V. 

Bikse un Mg.oec. A. Egliņš-Eglītis iepazīstināja ar Latvijas Universitāšu 

asociācijas pētījuma rezultātiem par augstākās izglītības kvalitāti absolventu 

vērtējumā (Liepājas Universitātes piemērs), Dr.philol. I. Ozola,  Dr.paed. A. 

Samuseviča un Mg.paed. A. Medveckis novērtēja Liepājas Universitātes 

starptautisko zinātnisko konferenču attīstību 20 gados. Sēdes nobeigumā notika 

Dr.art. Z. Gailītes Liepājas mūzikas vēsturei veltītās grāmatas Laika sijātas 

skaņas. Liepāja atvēršana un autores priekšlasījums par grāmatas tapšanu. 

 Dabaszinātņu sekcijas (15.–16. marts) 13 referātos tika aplūkots 

dažādu matemātisko metožu izmantojums bioloģijas, inženierzinātņu, 

fizikas problēmu risinājumos. Sekcijas referenti bija galvenokārt ESF 

finansētā LiepU projekta  Matemātiskās fizikas tiešo un inverso problēmu 

efektīvu analītisku un skaitlisku metožu izstrādes materiālzinātņu, vides 

un ekonomikas pētījumos dalībnieki. 

 
 

Valodu apguve: problēmas un perspektīva 
 

 

2012. gada 12. aprīlis 
9. starptautiskā zinātniskā konference 

Konferenci organizē LiepU Pedagoģijas un sociālā darba fakultāte un 

Humanitāro un mākslas zinātņu fakultāte.  
 

Konferences organizācijas komiteja:  

Mg.paed. D. Skudra (LiepU, priekšsēdētāja)  

Dr.philol. L. Lauze (LiepU), Mg.paed. R. Ozola (LiepU), Dr.paed. B. Vikmane (LiepU) 
 

 Konferences darbs organizēts plenārsēdē (3 referāti) un trijās 

tematiskās sekcijās: Valodu mācību satura un procesa pētniecība – 8 referāti; 

Svešvalodu didaktikas pētniecības aspekti skolā – 9 referāti; Svešvalodu 

didaktikas pētniecības aspekti augstskolā – 9 referāti. Konferencē piedalījās 

34 referenti no Latvijas un Lietuvas. 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
53 

Īstenoto ideju diena 
 

 
2012. gada 17. aprīlis 

4. zinātniski metodiskā konference 

Konferenci organizē studiju programma Kultūras vadība, vada programmas 

direktore Mg.paed. L. Veita.  
 

 

 Konferencē piedalījās kultūras projektu vadītāji un dalībnieki, 

mācībspēki, studenti un absolventi. Ziņojumi un diskusijas par praksē 

īstenotiem starptautiskiem un valsts mākslas un tradicionālās kultūras 

projektiem, lai veicinātu pieredzes apmaiņu un rosinātu jaunu projektu idejas.   

 
 

Izglītības kvalitātes dimensijas zināšanu sabiedrībā 
 

 
2012. gada 20. aprīlis 

4. zinātniskā konference 

Organizē LiepU Izglītības zinātņu institūts, vadītāja Dr.paed. A. Līdaka. 
 

 

 Konferencē ar referātiem par savām zinātniskajām tēmām uzstājās 

visi LiepU IZI pētnieki, pedagoģijas nozares mācībspēki, kā arī LiepU 

pedagoģijas nozares doktoranti un grāda pretendenti. 
 

 
 

Junge Wissenschaftler stellen vor:  

Das Baltikum und die Deutschen 
 

 

2012. gada 23.  – 25. aprīlis 
10. Vācbaltu – igauņu sadarbības veicināšanas 

 biedrības seminārs 

Organizē Deutschbaltisch-Estnischer Förderverein e.V. Berlin/ Charlottenburg, 

LiepU HMZF koordinatore Mg.paed. E. Balčus. 
 

 

 10. Vācbaltu – igauņu sadarbības veicināšanas biedrības semināra 

atklāšanas sēdē vēsturnieks Mg. D. Hennings sniedza pārskatu par Baltijas 

semināru desmitgades svarīgākajiem tematiem un secinājumiem, uzsverot 

vācbaltu vēstures pētīšanas nozīmi Eiropas nākotnes veidošanā. Ziņojumus 

nolasīja gan pieredzējuši, gan jauni zinātnieki no Vācijas (Līneburgas, 

Esenes, Ķīles, Hamburgas) un Latvijas. 
 

 

 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
54 

Sabiedrība un kultūra: 
Mainīgais un nemainīgais cikliskumā 

 

 

2012. gada 17. – 18. maijs 
15. starptautiskā zinātniskā konference. 

Organizē LiepU Dabas un sociālo zinātņu fakultāte un Melardalenas Augstskolas 

Sociālo zinātņu departaments (Zviedrija). 
 

Konferences zinātniskā un redakcijas kolēģija:  

Dr.phil. Z. Graumanis (LiepU, priekšsēdētājs) 

Dipl.ing. J-B Bächtiger (Šveice), Dr.oec. V. Bikse (LiepU, Rīga), Dr.soc. L. Carlsson (Zviedrija),  

Dr.oec. D. Celma-Zīda (LiepU), Dr. E.B. Deksnis (Rīga), Dr.math. K. Dobelis (LiepU), 

Dr.philol. I. Järva (Igaunija), Dr.iur., Dr.habil.sc.pol. T. Jundzis (LZA), Dr.iur. S. Kazaka (Rīga), 

Dr.habil. J. Kida (Polija), Dr.hist. Ā. Kolosova (LiepU), Dr. J. Kuznecovienė (Lietuva), Dr.hist. 

J. Ķusis (LLU), Dr.geogr. I.M. Markausa (Rīga),  Dr.sc.soc. O. Peipiņa (DU), Dr.math.                 

J. Rimšāns (LiepU), Dr.paed. A. Samuseviča (LiepU), Dr.psych. I. Strazdiņa (LiepU), Dr.sc.soc. 

T. Tisenkopfs (LU), Dr.habil.philol. J. Valdmanis (VVA), Dr.philol. S. Veinberga (LiepU), 

Dr.oec. T. Volkova (Banku Augstskola), Dr.sc.soc. V. Volkovs (DU), Dr.soc. A. Vosyliutė 

(Lietuva), Dr.biol. M. Zeltiņa (LiepU), Dr.paed. O. Zīds  (LiepU) 

Organizācijas komiteja:  

Mg.paed. A. Medveckis (LiepU, priekšsēdētājs), A. Ozoliņš (Zviedrija, līdzpriekšsēdētājs) 

Dr.paed. O. Glikasa (LiepU), Dr.sc.comp. A. Jansone (LiepU), Dr.philol. I. Järva (Igaunija), 

Dr.paed. L. Karule (LiepU), Dr.habil. J. Kida (Polija), Mg.oec. I. Leitāne (LiepU), Dr.philol.    

I. Ozola (LiepU), Dr.sc.soc. O. Peipiņa (DU), Dr.hist. H. Soms (DU), Dr.hist. I. Tālberga 

(LZA), Dr.soc. A. Vosyliutė (Lietuva), Dr.biol. M. Zeltiņa (LiepU), K. Ūdre (LiepU) 
 

 

 Konferences plenārsēdē tika nolasīti 3 referāti: A. Medveckis sniedza 

pārskatu par konferenču Sabiedrība un kultūra devumu, Dr.oec. V. Bikse 

analizēja Latvijas universitāšu absolventu vērtējumu par iegūtajām prasmēm un 

zināšanām, akadēmiķe I. Jansone raksturoja reģionālos  pētījumus, kas izstrādāti 

valsts pētījumu programmā Nacionālā identitāte. Plenārsēdes nobeigumā tika 

atvērta A. Medvecka monogrāfija Kārlis Rūdolfs Kreicbergs un viņa laiks. 

 Konferences sekcijās Vēsture; Filozofija; Socioloģija; Vides zinātne; 

Vides pārvaldība un komunikācija; Vadībzinātne un ekonomika; Sociālās 

problēmas un risinājumi tiesībzinātnēs; Psiholoģijas aktualitātes; Izglītības 

aktualitātes; E- sabiedrība kopumā tika nolasīti 153 referāti.  

 18. maijā notika vides zinātņu izbraukuma sesija Unikālie dabas 

objekti Viduskurzemes novados.  

 

 

 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
55 

Eiropa, Latvija, Liepāja sociālo procesu spogulī: 

Augstskolu un reģionu partnerības perspektīvas 
 

 

2012. gada 7. jūnijs 
5. konference 

Organizē LiepU Socioloģisko pētījumu centrs, vadītājs Mg.paed. A. Medveckis. 
 
 

 Konferencē piedalījās SPC sadarbības partneri no Daugavpils 

Universitātes, Latvijas Lauksaimniecības universitātes, LU Sociālo zinātņu 

fakultātes, kā arī Liepājas pašvaldības, tās uzņēmumu, Kurzemes Biznesa 

inkubatora darbinieki. Tika raksturoti SPC un sadarbības universitāšu sociologu 

2011. – 2012. gadā īstenotie projekti un LiepU socioloģijas nozares jaunākie 

izdevumi. Diskusijas notika tematiskās sesijās Zinātne un prakse, Cilvēkkapitāls 

un dzīves kvalitāte. 

 

Konkrētais un abstraktais vizuālās mākslas kompozīcijā: 

Ceļojums 
 

 

2012. gada 22. – 29. jūlijs 
7. starptautiskais mākslas simpozijs un plenērs 

Organizē LiepU HMZF mākslas joma, vadītāja – asoc.prof. Dr.paed. I. Klāsone. 
 

  
Simpozijā piedalījās 30 dalībnieku no Lietuvas, Krievijas, Vācijas un 

Latvijas; mākslinieki, mākslas pedagogi, mākslas studiju programmu absolventi 

un citi interesenti. Dalībnieki ieradās  apģērbā, kas iegūts kāda ceļojuma laikā. 

Atklāšanā dalībnieki iekārtoja izstādi no līdzatvestajiem darbiem, noslēgumā 

izstāde tika papildināta ar simpozija laikā radītiem mākslas darbiem. 

Simpozija laikā dalībnieki strādāja izvēlētajā tehnikā gan darbnīcās, 

gan brīvā dabā, diskutēja par mākslas izglītības aktualitātēm, dalījās pieredzē 

un devās ceļojumā.  
 
 

„I-week”  
 

 
2012. gada 28. oktobris – 4. novembris 

4. ERASMUS Starptautiskā  

jauno mediju mākslas nedēļa. 

Organizē LiepU HMZF Mākslas pētījumu laboratorija sadarbībā ar Jauno mediju 

kultūras centru RIXC (Rīga), finansiāli atbalsta ERASMUS programma. 

Koncepcijas izstrāde, organizēšana, producēšana – Mg.art. A.Trapenciere. 
 

 

 4. Starptautiskā jauno mediju mākslas  nedēļa I week veidota 

sadarbībā ar Jauno mediju kultūras centru RIXC un norisinājās kā 14. 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
56 

starptautiskā jauno mediju kultūras festivāla Māksla+Komunikācijas 2012: 

Art of Resilience satelītpasākums. Bez LiepU jauno mediju studentiem 

piedalījās arī studenti no RISEBA un Nīderlandes (Popkultūras Akadēmija), 

kā arī referenti no Lietuvas (Viļņas Dizaina un Tehnoloģiju koledža) un 

Vācijas (Bauhausa universitāte). Radošās darbnīcas studentiem vadīja LiepU, 

Popkultūras akadēmijas, Bahausa universitātes mācībspēki un mākslinieks no 

Igaunijas/ASV. 

 

Vārds un tā pētīšanas aspekti 
 

 

2012. gada 29. – 30. novembris 
17. gadskārtējā starptautiskā zinātniskā konference 
 

Organizē LiepU Humanitāro un mākslas zinātņu fakultāte un Kurzemes 

Humanitārais institūts. 
 

Konferences  zinātniskā komiteja: 

Dr.philol. I. Ozola (LiepU, zinātniskās komitejas priekšsēdētāja) 

Dr.philol. A. Andronovs (Sanktpēterburgas Valsts universitāte), Dr.habil.human. A. Butkus 

(Vītauta Dižā Universitāte), Dr.habil.human. D. Kiseļūnaite (Klaipēdas Universitāte), Dr.paed.    

D. Laiveniece (LiepU), Dr.philol. J. Sīlis (Ventspils Augstskola), Dr.philol. G. Smiltniece 

(LiepU) 

Konferences rīcības komiteja: 

Dr.philol. L. Lauze (LiepU, organizācijas komitejas priekšsēdētāja) 

Dr.paed. D. Laiveniece (LiepU), Dr.philol. V. Laugale (LiepU), Dr.philol. D. Straupeniece 

(LiepU), Mg.philol. A. Helviga (LiepU), Mg.philol. G. Pūce (LiepU), G. Flaksa (LiepU)  
 

  

          Konferencē referēja 86 dalībnieki no četrām valstīm – Latvijas, 

Lietuvas, Igaunijas un Serbijas. Darbs norisinājās plenārsēdē un četrās 

tematiskās sekcijās: Vārda diahroniskais, areālais un semantiskais aspekts; 

Vārds fonētikas un gramatikas sistēmā; Vārds valodu kontaktu un 

terminoloģijas aspektā; Valoda un vide: kultūra, komunikācija, izglītība.  

 

            

 

 

 

 

 

 

 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
57 

6. LiepU  AKADĒMISKĀ PERSONĀLA, PROJEKTU 

DALĪBNIEKU  UN DOKTORANTU REFERĀTI 
 

 

6.1. Referāti starptautiskos zinātniskos kongresos un konferencēs  

ārvalstīs  
 

Starptautiska konference Славянские 
этносы, языки и культуры в 

современном мире 

Уфа–Велико Тырново  
6. 03.2012. 

L. Pavlovska. Русская песня в 

лингвокультурологическом аспекте при 

изучении русского языка как иностранного 
 

Using Schools for Developing European 

Citizenship (USDEC) 

Sakarya University, Turkey  
5. – 16.03.2012. 

L. Enģele.  Social Intergration in Latvia: 

Educational Aspect 

A. Klampe.  Widening new horizons - open 

attitude and language awareness for  developing 

a sense of European citizenship 
1st Meeting of the Finnish Society for 
Voice Ergonomics in association with 5th 

Meeting of Nordic Voice Ergonomics 

group                                  Turku, Finland  
15. – 16.03.2012. 

B. Trinīte. Voice research activities in 

Latvia 

 

MECO'37 

Tatranske Matliare, Slovak Republic 
18. – 22.03.2012. 

J. Kaupužs. Goldstone mode singularities 

and critical exponents in n-vector models 

Region: time, space, people 

Šiauliai University, Lietuva 
22. – 23.03.2012. 

A. Egliņš-Eglītis, M. Gineite. Interests of 

Inhabitants and Business Sector – Dilemma 

Between Peace and Dynamics: Case Study of 

Airing in Liepaja, Latvia 
International Scientific Conference 
Economics and Management - 2012 

Tallinn University of Technology 

28. – 30.03.2012. 

L. Ābele. The Evaluation of the 

Environmental Management Instruments of 

Latvia and Lithuania  

L. Ābele. Analysis of Factors Forming 

Competitive Business Environment in Cross-

border Region 
Divas tautas un astoņi reģioni: baltiskā, 
tautiskā, reģionālā pašapziņa literatūrā un 

kultūrā 

Lietuviešu literatūras un folkloras 
institūts, Viļņa 

30.03.2012.   

Z. Gūtmane. Etniskās un nacionālās 

identitātes interpretācija latviešu 20. 

gadsimta 80. gadu prozā kontekstuālā 

skatījumā 

IEEE International Conference EDUCO 

2012 Collaborative Lerning& New 
Pedagogic Approaches in Engineering 

Education                Marrakesh, Marocco  
17. – 20.04.2012. 

A. Jākobsone, V. Kulmane, S. Cakula. 

Structurization of information for Group 

Work in an Online Environmen 

 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
58 

5th Baltic Sport Science Conference 

Current issues and new ideas in sport 
science                     Kaunas, Lithuania  

18. – 19.04.2012.   

H. Vecenāne, A. Fernāte. University 

students’ complex estimation of a physical 

condition 

The International Conference Educational 

and Psychological Dimension of Speech, 
Language and Communication 

Disorders’ Treatment  

Siauliai University, Lithuania  
21.04.2012.  

B. Trinīte. Voice disorders’ Treatment in 

Children and Adults 

 

Viļņas Edukoloģijas universitātes, 

Maskavas Pedagoģiskās universitātes, 
Vroclavas Universitātes 5. starptautiskā 

zinātniskā konference Linguistic, Didactic 

and Sociocultural Aspects of Language 
Functioning 

Viļņa, Lietuva 

26.–27. 04.2012. 

I. Bliska. Certains aspects psycholinguistiques 

de l’acquisition du français troisième langue 

dans la compréhension écrite 

N. Dzintars. Следы советской идеологии в 

учебниках и в программах латышского 

языка в Латвии (1945–1991) 

D. Laiveniece. Интертекстуальность 

как составная часть научной 

коммуникации: цитат и парафраз 
 

The International Conference on 

New Trends in Education and Their 

Implications (ICONTE-2012)  
Antalya, Turkey  

25. – 29.04.2012. 

Sh.E. Guseynov, A.V. Berezhnoy, Sh.G. 

Bagirov, B. L. Rezvy. The comparative analysis 

of regularization methods application (singular 

decomposition method, Tikhonov regularization 

method and Gauss least squares method) for the 

processing of inconsistent expert evaluations in 

education. 
ATEE Spring University: Changing 

Education in a Changing Society 

Lietuvas Edukoloģijas Universitāte, 
Viļņa  

2. – 4.05.2012. 

 

D. Bethere, A. Līdaka, S. Striguna. The 

Functions of Support System and its 

Implementation Opportunities in the 

Process of inclusive Education 

I. Klāsone. Some topical research issues in 

the implementation of arts education in the 

contemporary context 
 

FLTAL konference  
Bursch University, Sarajeva  

4. –  6.05.2012. 

D. Deimante-Hartmane. Model of Development 

of Independent Learning Skills 

Career Guidance for Adults  
VIA University College,  Dānija   

7.  – 11.05.2012. 

A. Klampe. Latvia: A Successful Initiative 

in Adult Career Guidance 

3nd World Conference on 

Psychology, Counselling and 
Guidance                     Izmir , Turkey 

9. – 12.05.2012. 

D. Oļukalne, M. Vidnere. Social tolerance 

and quality of life for human diversity in 

Latvia 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
59 

5. starptautiskā zinātniskā konference 

Русский язык в языковом и 
культурном пространстве Европы 

и мира: человек, сознание, 

коммуникация, интернет  
Varšava, Polija 

9.–13.05.2012. 

L. Pavlovska. Роль песни в 

межкультурной коммуникации 

 

The 10th International Conference 

Exploring  Culture: Consumption, 
Organisation and Communication 

Vilnius University, Lithuania   

17. – 18.05.2012.  

S. Veinberga. Media - the Specific 

Technology of Culture 

 

CFOR Force for Change Workshop 

Europe Matters, You Matter: Living 

Diversity and Your Dreams 
Londona, Liebritānija 

21.–25.05.2012. 

V. Kaļiņina. Latvia as multicultural society 

 

10th International JTEFS/BBCC 

Conference Sustainable 
Development. Culture. Education 

Savonlinna, Finland  

22. – 25.05.2012. 

O. Apse. Experiences of institutions dealing 

with gerontological education 

I. Klāsone. Art educator in the changing 

process of the modern society 

A. Līdaka. Values education for 

sustainability 

A. Samuseviča. Support opportunities for 

Professional development of the new pedagogue 

S. Striguna. Update of pedagogical values in 

the process of young teachers’ professional 

development 
2nd CREANET International Conference 

 Klaipeda University, Lithuania 
23. – 25.05.2012.  

J. Grava. Creativity and arts/ Children's 

expression of emotions through the sounds of 

nature 

L. Pavitola. Creativity and arts  
European CPLOL Congress 

Hague, Holland  

25. – 26.05.2012.  

 

B. Trinīte, J. Sokolovs.  Psychosocial 

handicapping effects of voice disorders in 

teachers’ population  

J. Stansfield, Z. Csefalvay, K. Hansson, A. 

Patterson, M. Peleman, B. Trinite, E. Wigforss. 

The NETQUES Project: European speech and 

language therapy education- united in diversity  
Международная конференция 
Реабилитация в нейропедиатрии 

Северо-Западный 

государственный медицинский 
университет им.И.И.Мечникова, 

Sankt-Pēterburga, Krievija 
1.06.2012. 

G. Tomele. Целостный аспект раннего 

развития речи 

 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
60 

Klaipēdas Universitātes Starptautiskā 

zinātniskā konference Baltic 
Languages and Cultures 

Klaipēda, Lietuva 

6.–9.06.2012. 

I. Bliska. Baltu un franču tautu kultūrvēsturiskās 

saiknes romānā „Kurzeme francūža acīm”: 

konteksts un paralēles 

I. Ozola. Dienvidkurzemes izlokšņu verbu formu 

dinamika  

Dz. Šulce. Fonoloģijas termini latviešu valodā: 

diahroniskais aspekts 
II starptautiskā konference Future of 

Education 
Florence, Itālija 

7.–8.06.2012. 

D. Deimante-Hartmane. Independent 

Learning in Secondary School – Key to 

Lifelong Learning 

9th Congress of European 

Laringology Society 
Helsinki, Finland 

14. – 16.06.2012. 

B. Trinīte, J. Sokolovs. The epidemiology of 

voice disorders in the population of teachers 

of Latvia 

The International Conference on 
Urban Environmental Pollution 

Amsterdam, The Netherlands  
16.06.-21.06.2012. 

 

Sh.E. Guseynov, J.V. Aleksejeva, A.V. 

Berezhnoy, Sh.G. Bagirov, B.L. Rezvy. On 

one molecular-kinetic complex model of 

hazardous substances distribution for multi-

layered computation domain of sophisticated 

configuration taking into account the wind 

field and urban area development  

Sh.E. Guseynov, A.V. Berezhnoy, J.V. 

Aleksejeva, Sh.G. Bagirov, B.L. Rezvy. 

Development and investigation of complex 

mathematical models for analysis, evaluation 

and prediction of urban environment (by 

taking Latvia as examples) 
The Sustainable Urban Neighbourhoods 
Conference (SUN2012) 

Trondheim, Norway 

20. – 21.06.2012. 

S.-A.V. Fradkin, E.A. Kopytov, Sh.E. 

Guseynov, O.V. Schiptsov. Development of 

physical-mathematical model for 

unambiguous identifying of concentrations 

of harmful substances in urban blocks 
Starptautiska konference EDUTE’12 

Porto, Portugāle 
1. – 3.07.2012. 

A. Jākobsone, S. Cakula. Online experience 

based support system for small business 

development 
4th Conference on Statistical Physics 

Lviv, Ukraine 

3. – 6.07.2012. 

J. Kaupužs, R.V.N. Melnik, J. Rimšāns. 

Goldstone mode singularities in O(n) models 

The International Conference on Statistical 
Models and Methods for Reliability and 

Survival Analysis and Their Validation 

(S2MRSA)                   Bordeaux, France  
4. – 6.07.2012.  

S.M.Yunusov, Sh.E.Guseynov, 

Sh.G.Bagirov. New approach of obtaining a 

stable diagnostic matrix to control the 

reliability level of gas turbine engine 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
61 

The 6th European Congress of 

Mathematics  
Krakov, Poland 

2.-7.07.2012.  

J.V. Aleksejeva, Sh.E. Guseynov. Mathematical 

formulation of interactions between amphiphilic 

organic reagents and nucleic sequences  

Sh.E. Guseynov, J.V. Aleksejeva,  

J. Timoshchenko, Sh.G. Bagirov. Mathematical 

modeling of biogas production in the household 

solid waste landfill (taking as an example the 

"Kivites" landfill of the Liepaja region in Latvia)  
 

19th International Public Relations 
Symposium Bled Com.  

Lake Bled, Slovenia 

6. – 9.07.2012. 

S. Veinberga. The alternative way for 

understanding of current PR 

 

Starptautiska konference Value and 

Virtue in Practice Based Research 

York, UK 
11. – 12.07.2012. 

L. Latsone. Value of Researching Civic 

Responsibility: Case of Latvia  
 

30th International Congress of Psychology 

South Africa, Cape town 

22. – 27.07.2012. 

D. Oļukalne, M. Vidnere. Quality of life asa  

facilitator of social tolerance 

The International Conference on 

Biological, Ecological and 

Environmental Sciences, and 
Engineering (ICBEESE 2012)  

Amsterdam, The Netherlands  

25. – 26.07.2012. 

S-A.V. Fradkin, Sh.E. Guseynov. Assessment of 

the influence of external earth terrain at 

construction of the physico-mathematical models 

for finding the dynamics of pollutants' 

distribution in urban atmosphere 
 

7. Kongress der Internationalen 

Gesellschaft für Dialektologie und 

Geolinguistik  
Vīne, Austrija 

23.–28.07.2012. 

L. Markus-Narvila. Lettische dialektale 

Lexikographie – Ergebnisse und Aussichten 
 

International Forum of Sociology 
Buenos Airesa, Argentīna  

1. – 4.08.2012. 

A. Trapenciere, I. Trapenciere. Euroorphans or 

nobody's children - the door open to exclusion  

Starptautiska konference Social-

Moral Fabric of the School  
Seattle, USA  

30.08.- 01.09.2012. 

L. Latsone. Socially intelligent Intercultural 

Education 

 

1-st Electronic International 
Interdisciplinary Conference, ITALL 

Ltd. CEO 

Slovakia 
3. – 7.09.2012. 

A. Līdaka. Value education - an important 

factor in the personality formation process 

A. Samuseviča. Teacher Education in the 

Context of Sustainable Development of Society 
 

BERA (Brittish Education and Research 

Association) annual conference  
Manchester, UK 

4. – 6.09.2012.  

L. Latsone. Sociālā inteliģence starpkultūru 

izglītībā 

 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
62 

The 6th International Quenching and 

Control of Distortion Conference, 
Including the 4th International 

Distortion Engineering Conference 

Chicago, USA  
9. – 13.09.2012. 

J.S. Rimshans, N.I. Kobasko, Sh.E. Guseynov, 

Sh.G. Bagirov. On direct and inverse initial 

boundary value problems for intensive 

quenching processes 

Sh.E. Guseynov, N.I. Kobasko, S.A. Andreyev, 

J.S. Rimshans, J. Kaupuzs, P. Morev, N. 

Zaiceva. Stable measurement of temperature 

errors during testing of quenchants by methods 

of the theory of ill-posed problems 

N.I. Kobasko, Sh.E. Guseynov, M.A. Aronov. 

Some new phenomena discovered during 

immersion of steel parts into liquid quenchants  
IAHE International Conference 

Current Trends in the Concepts and 

Strategies of Lifelong Learning 
Saint-Petersburg, Russia  

9. – 15.09.2012. 

D. Bethere. The concept of teacher further 

education programmes in the field of special 

education - a description and critical evaluation  

J. Grava. Kinder-Vorbereitung auf die Schule: 

Perspektiven für erfolgreiches Lernen 

I. Klāsone. Art education within creative 

framework 

A. Līdaka. Werteerziehung als einer der 

wichtigsten Aspekte im Erziehungsprozess 

I. Miķelsone. Contradictions of Creativity 

Competence Development in the Context of 

Lifelong Learning  

L. Pavitola. Cultural aspects in promoting 

creative potential at the early stages of lifelong 

learning 

Ņ. Petrauska. Neformālā un informālā 

izglība – izaicinājums formālai izglītībai 

A. Samuseviča. Возможности 

непрерывного профессионального 

образования педагогов в Латвии 

S. Striguna. Promoting Personal Self-education 

in the study process  
Kongress Планета «Русский язык» 

в виртуальном лингво-

коммуникативном пространстве 

Forli, Itālija 
3. – 5.10.2012. 

L. Pavlovska. Усвоение иноязычных 

реалий через песню.  

 

Starptautiskā profesora A. Girdeņa 

piemiņas konference 
Viļņas Universitāte, Lietuva   

20.10.2012. 

Dz. Šulce. Latviešu valodas fonoloģiskās 

sistēmas veidošanās un problēmjautājumi 

mūsdienās 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
63 

Art and research: the manifestations 

of constancy and changes 
Šauļu Universitāte, Lietuva 

25. – 26.10.2012. 

I. Klāsone. Art and design study development in 

Liepaja University 

Social Innovations and partnership 

for strengtheening social cohesion 
Lithuanian University of Educational 

Sciences, Lithuania 

8. – 9.11.2012.  

M. Paipare, J. Skripka, S. Zaula. Music Therapy 

for Social Institutions in Latvia: Music therapy 

for improving cognitive ability and subjective 

quality of life for the elderly people with vascular 

dementia 
The 5th WSEAS International 

Conference on Environmental and 

Geological Science and Engineering 
(EG'12) 

Vienna, Austria 

9. – 14.11.2012.  
 

Š. Guseinovs. In sensitivity of deep 

magnetotelluric sounding problem in the 

presence fractures 

Sh. E. Guseynov, S.V. Drobyshev. Multicriteria 

problem for determining interval estimates of the 

controllable parameters to optimize the 

production of biogas in the household solid 

waste nadfill 
X International Scientific Conference 

Teachers’ training in the XXI Century: 
Changes and Perspectives 

Siauliai University, Lithuania 

23.11.2012. 

D. Bethere. Ensuring professional competence 

of special education teachers for collaboration 

with pupils` parents  

J. Grava. Interference of a teacher and a 

child in the development of creativity 

P. Jurs. Challenges to promoting youth’ civic 

participation in pedagogical process 

S. Lanka. Some Aspects in Social Pedagogues’ 

Education and Training to Work with Asylum 

Seekers  

A. Līdaka. Mokytojo ir mokinio bendradarbiavi-

mas vertybių ugdymo kontekste 

A. Medveckis. Educators’ Personality Qualities 

in Biographical Research Sources: From the 

Life-Story  to Biographical Monograph 

A. Samuseviča. The Importance of Conflict 

Management Education  

I. Valdmane. Usage of Alternative Education 

Theories in Pedagogical Study Programmes for 

Students’ Professional Growth 

I. Vereščagina. Факторы, влияющие на 

образовательный процесс 
Starptautiskā konference ALTA 2012 

- Open Educational Resources  

Kauņas Tehniskā universitāte, Lietuva 
 27.11.2012. 

Dz. Tomsons, V. Tomsone, A. Alnis,  

J. Letinskis. Support of self-directed learning in 

technology-enhanced learning environment 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
64 

World Conference on Psychology 

and Sociology 
Turkey  

November 28.11. – 1.12.2012. 

V. Bikse. Development of Entrepreneurial 

Competences for Students of  Mathematics 

and the Science: the Latvian Experience 

Schriftsteller und Diktaturen  

Universität Tartu, Igaunija 
4.12.2012. 

 

B. Kalnačs. Die lettischen Schriftsteller im 

Spannungsfeld zwischen Zensur und 

Zeitgeist: Strategien des Widerstandes 

The 1st Virtual International 
Conference on Advanced Research 

in Scientific Areas (ARSA-2012) 

Slovakia 
3. – 7.12.2012. 

I. Klāsone. Topicality of including work 

forms promoting self-understanding 

Konference Особенности  и  

важность  ранней  превенционной  

работы  в  развитии речи  детей 
дошкольного  возраста  

Klaipēda, Lietuva  

13.12.2012. 

G.Tomele. Значимость практической 

деятельности ребёнка в развитии речи 

раннего возраста 

III Международная научно-

практическая конференция 

Актуальные вопросы психологии  
Krasnodara, Krievija 

15.12.12. 

D. Oļukalne. Качество жизни и 

толерантность  у мужчин и женщин  

разных возрастных групп 

The 17th International Conference on 
Applied Mathematics (AMATH’12)  

 

 

Sh.E. Guseinov, L. Baranova, J.S. Rimshans, 

A.N. Medvedev, P. Morevs.  On one problem 

for optimal control of unloading process of 

divisible goods in  large-size traffic centers 
 

 

Ārvalstu starptautisko konfrerenču un kongresu referāti  

(nozaru grupu īpatsvars) 

Matemātika un informācijas

tehnoloģijas

Izglītības zinātnes

Humanitārās zinātnes un māksla

Veselības zinātnes

Sociālās zinātnes

 

 
 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
65 

Pārskats par referātiem ārvalstīs 

 

Valsts  Referātu 

skaits 

Nozaru grupa  

Argentīna 1 Sociālās zinātnes 

ASV 1 Izglītības zinātnes 

3 Matemātika un IT 

Austrija 1 Humanitārās un mākslas zinātnes 

2 Matemātika un IT 

Bosnija-Hercegovina 1 Izglītības zinātnes 

Dānija 1 Izglītības zinātnes 

Dienvidāfrikas Republika 1 Sociālās zinātnes 

Francija 1 Matemātika un IT 

Igaunija 2 Sociālās zinātnes 

1 Humanitārās un mākslas zinātnes 

Itālija 1 Izglītības zinātnes 

1 Humanitārās un mākslas zinātnes 

Krievija 1 Sociālās zinātnes 

1 Humanitārās un mākslas zinātnes 

1 Veselības zinātnes 

9 Izglītības zinātnes 

Lielbritānija 1 Humanitārās un mākslas zinātnes 

2 Izglītības zinātnes 

Lietuva 2 Sociālās zinātnes 

2 Veselības zinātnes 

4 Matemātika un IT 

8 Humanitārās un mākslas zinātnes 

15 Izglītības zinātnes 

Maroka 1 Matemātika un IT 

Nīderlande  3 Matemātika un IT 

2 Veselības zinātnes 

Norvēģija  1 Matemātika un IT 

Polija  1 Humanitārās un mākslas zinātnes 

2 Matemātika un IT 

Portugāle 1 Matemātika un IT 

Slovakija 1 Matemātika un IT 

3 Izglītības zinātnes 

Slovēnija 1 Sociālās zinātnes 

Somija 5 Izglītības zinātnes 

2 Veselības zinātnes 

Šveice  1 Matemātika un IT 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
66 

Turcija  1 Matemātika un IT 

2 Izglītības zinātnes 

2 Sociālās zinātnes 

Ukraina 1 Matemātika un IT 
 

 
 

 

6.2. Referāti starptautiskos zinātniskos kongresos un konferencēs  

Latvijā 
 

Daugavpils Universitātes 

Humanitārās fakultātes 

starptautiskā zinātniskā 
konference XXII Zinātniskie 

lasījumi 

Daugavpils Universitāte  
26.–29.01.2012. 

J. Kastiņš. Gotfrīda Benna vēstules: nihilisma 

intīmā pasaule (1932-1940) 

V. Laugale. Pirmsskolas izglītības iestāžu 

simboliskie nosaukumi 

A. Medveckis. Biogrāfiski avoti par skolotāju 

un diriģentu Kārli-Rūdolfu Kreicbergu 

Dz. Šulce. Lielie sākumburti latviešu valodā: 

diahroniskais aspekts 
LU starptautiskā zinātniskā konference 

Latviešu un cittautu literatūra: no 
romantisma līdz modernismam. 

Reālisma un naturālisma poētiskie 

vektori latviešu un cittautu literatūrā 
LU 9.02.2012. 

E. Lāms. Tas pats citādais reālisms (Reālisma 

attīstība latviešu literatūras jaunākajos 

periodos)  

 

1.starptautiskā zinātniskā projektu 

vadības konference Baltijas valstīs 
Project Management Development 

– Practice and Perspectives 

LU 8.–9.02.2012. 

L. Pavītola. International project experience 

as a tool for improving professional 

competence and quality of teacher education 

 
Akadēmiķa Jāņa Endzelīna 139. 
dzimšanas dienas atceres starptautiskā 

zinātniskā konference Literārās valoda 

(standartvaloda) vēsturiskā, normatīvā 
un sociolingvistiskā skatījumā 

Latviešu valodas institūts  

22.–23.02.2012. 

L. Lauze. Literārās valodas un sarunvalodas  

attiecības normatīvā aspektā  

 

48. Artura Ozola dienas starptautiskās 

zinātniskā konference Valodas 

gramatiskā un leksiskā sistēma, tās 

funkcionalitāte un normatīvums 

LU 15.–16.03.2012. 

 

I. Bernota. Citcilmes kulinārijas termini pirmajās 

latviešu valodā publicētajās pavārgrāmatās: to 

paralēlformas 

G. Elksnīte. Adjektīviskās vārdkopas 17. gs. 

vārdnīcās 

L. Markus-Narvila. Ģermānismi Dienvid-

rietumkurzemes izloksnēs 

D. Laiveniece, N. Dzintars. Artura Ozola 

ieguldījums latviešu valodas mācību metodikā 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
67 

Dz. Šulce. Profesora J. Endzelīna atbildes 

(1933–1942) normatīvā aspektā 21. gadsimtā  
 

XIII starptautiskā zinātniskā 
konference Ilgtspējīga 

uzņēmējdarbība mainīgajos 

ekonomiskajos apstākļos 
Biznesa augstskola Turība 

30.03.2012. 

I. Pūre. Sabiedrisko attiecību attīstība Latvijā: 

Profesionalizācijas periods 

 

LLU Sociālo zinātņu fakultātes 
starptautiskā zinātniski praktiskā 

studentu konference  

LLU 12.04.2012. 

D. Oļukalne. Dzīves kvalitāte un tolerance kā 

personības sociālās uzvedības rādītāji  
 

Vallijas Dambes simtgadei veltītā 

starptautiskā zinātniskā 

konference Onomastikas pētījumi  

Latviešu valodas institūts 
10.–12.05.2012. 

V. Laugale. Iestāžu nosaukumi onomastikas 

aspektā 

 

International scientific conference 

Research for Rural Development 
LLU 16. – 18.05.2012. 

M. Gineite. Entrepreneurial Activity in 

Kurzeme Region  

II Starptautiskā jauno pētnieku un 

studentu zinātniski praktiskā 
konference  

Rēzeknes Augstskola  

17. – 19.05.2012. 

G. Girņus. Ko stāsta Kurzemē 20. gs. beigās – 

21. gs. sākumā: ieskats stāstījumu folkloras 

krājumā „Bija tāds gadījums...”  

Starptautiskā zinātniskā 
konference Sabiedrība, 

integrācija, izglītība 

Rēzeknes Augstskola 
25. – 26.05.2012. 

D. Deimante-Hartmane. Sistēmiska pieeja 

patstāvīgās angļu valodas mācīšanās prasmju 

pilnveidē vidusskolas vecākajās klasēs  

D. Lieģeniece. Viedoklis par 5-10 gadus vecu 

bērnu sociāli emocionālo attīstību kā 

akadēmiskos panākumus ietekmējošu faktoru: 

Rietumos veiktu pētījumu analīze 

R. Ukstiņa. Skolēnu adaptācijas perioda 

sociālpedagoģiskais aspekts 

L. Ulmane-Ozoliņa. Datoratbalstītās 

mācīšanās sadarbojoties iespējas 

kombinētajās studijās 
 

VI Starptautiskā Vokālā konference Es 

dziedu! 

EVTA – LDSA 
30.06.2012. 

B. Trinīte. Aktualitātes balss izpētē 
 

The 12th Baltic IATEFL &  LATE 20-

Year Anniversary Conference Back to 

the Future: ELT Past, Present and 
Future 

Rīga 23.–24.08.2012. 

B. Kačanova. Teaching English Today and 

About 100 Years Ago 

 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
68 

The First Baltic High Performance 

Computing and Cloud Computing 
Conference 

RTU 10. – 11.09.2012.   

I.Ieraga, J.Rimshans, Sh.Guseinovs. HPC 

Simulations of 3D Parabolic Problem with Newton 

Boundary Conditions  

J. Kaupuzs, Sh.E. Guseynov, J. Rimshans. HPC 

Monte Carlo Simulations of Critical Phenomena 

and Stochastic Processes 

M.Kemere, J.Rimshans, P.Morevs, K.Dobelis, 

M.Zigunovs. Difference Scheme for Simulation of 

Laser Irradiation of Semiconductors 

P.Morevs, J.Rimshans. Nodal Numerical Method 

for solution of 2D Helmholtz and Absorption 

Equations 

V.Priedols, J.Rimshans, P.Morevs, K.Dobelis, 

M.Zigunovs. Advanced Numerical Treatment of 

Pressure and Electrical Field Driven 

Hydrodynamics in 2D Channels  

M.Zigunovs, J.Rimshans, P.Morevs, N.Zaiceva. 

Implementation of ADI Exponential Difference 

Schemes for Parabolic Problems Simulation 
 

1. starptautiskā zinātniski 
praktiskā konference Māksla un 

mūzika kultūras diskursā 

Rēzeknes Augstskola  

28. – 29.09.2012.  

D. Ģibiete. Kurzemes tautas tērpa elementu 

izmantošana mūsdienu apģērba darināšanā 

I. Valce. Ieskaņu īpatnības Kurzemes 

komponista Agra Engelmaņa mūzikā  

N. Vilmane. Reliģijas nozīme noteiktas etniskas 

ļaužu grupas saglabāšanā un attīstībā 
Starptautiskā zinātniskā 
konference Art of Resilience  

Rīga 5. – 6.10.2012.  

 

R.Šmite, R. Šmits. Renewable Futures and 

Emerging Techno-Ecological Art Practices 

A. Trapenciere. Hybrid Urban Green Spaces 

„Tree on Wheels“ by Retrap 
Starptautiska zinātniska 

konference Kultūrvēsturiskais 

mantojums kūrortā. Tradīcijas un 
mūsdienu aktualitātes 

Jūrmala 19. – 20.10.2012. 

I. Grospiņa, I. Leitāne. Liepājas kā 

kūrortpilsētas kultūrvēsturiskais mantojums 

un potenciāls  

 
E. Drezena piemiņai veltītā 3. 

starptautiskā terminoloģijas 

konference Aktuālās tendences 

terminoloģijas teorijā un praksē 
Latviešu valodas institūts 

25.–26.10.2012. 

 

I. Bernota. Kulinārijas termini un to formas 

varianti 17. un 18. gadsimta rakstu 

pieminekļos diahroniskā skatījumā 

A. Helviga. Literatūrzinātnes terminu 

vārdnīca mūsdienu leksikogrāfijas kontekstā 

V. Laugale. Nomenklatūras maiņa skolu 

nosaukumos gadsimtu gaitā 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
69 

RTU starptautiskā zinātniskā 

konference Ostas un cietokšņa pilsēta 
Liepāja – identitāte un attīstība 

RTU Liepājas filiāle  

31.10. – 3.11.2012. 

S. Mazika. Nepiepildītā vīzija “Karosta – 

kultūras osta” 

 
 

2. starptautiskā zinātniskā 
konference Ojārs Vācietis un viņa 

laiks latviešu rakstniecībā 

Rīga 13.11.2012. 

E. Lāms. Dzejas un literārā procesa aktuālo 

jautājumu apsvērumi Ojāra Vācieša rakstos 

un sarunās 

The 4th International Interdisciplinary 

Scientific Conference Society, Health 

and  Welfare 
RSU 22.–23.11.2012. 

M. Paipare. Music and movement in music 

therapy 

 

16. starptautiskā kreativitātes 

konference  

RPIVA 23.–24.11.2012.  

D. Lieģeniece. Kreativitāte, inovācijas un problēm-

risinājumi pedagoģiskās situācijās: ASV izstrādātu 

2 .starptautisku projektu analīze 
RPIVA 8. starptautiskā jauno 

zinātnieku konference  
RPIVA 6.12.2012. 

D. Oļukalne. Dzīves kvalitāte un sociālā tolerance 

Kurzemes un Latgales reģiona iedzīvotājiem  

LLU  Matemātikas katedras 

starptautiskā zinātniskā konference 
Matemātikas kompetenču attīstība 

augstākās izglītības iestādēs 

LLU 14.12.2012. 

I. Briška, K. Ģingule, V. Kārkliņa, A. Kukuka. 

Matemātikas skolotāju kompetences 

 

 

Referāti starptautiskās zinātniskās konferencēs Liepājas Universitātē 
 

18. starptautiskā 

zinātniskā konference 

Aktuālas problēmas 

literatūras zinātnē 

1.–2.03.2012. 

G. Girņus. Kurzemnieku stāstījumi 20./21. gadsimta 

mijā folkloras krājumā „Un bija tāds gadījums...”  

J. Kastiņš. Hansa Magnusa Encensbergera literārā 

epistēma 

A. Kuduma. Liepājas dzejnieku urbānās mozaīkas 

E.Lāms. Naivisma aspekti latviešu literatūrā 

S. Okuņeva. Liepājnieka Māra Reinberga vēstījums bērniem 

E. Tišheizere. Sievietes identitāte un tās maiņa T. Viljamsa 

lugas „Ilgu tramvajs” spogulī 

I. Valce. Ieskaņas kompozicionālie risinājumi literatūrā 

(dzejā) un mūzikā 

A. Helviga. Pārskats par latviešu literatūrzinātnes 

terminogrāfiju 

L. Zulmane. Vientulība Andrieva Niedras prozā 
The International 

Conference on Modern 

Problems of Natural 
Science and Mathematical 

Apparatus 

15.–16.03.2012. 

J. Aleksejeva. Matemātikas aparāts modernās 

molekulārās bioloģijas problēmās 

Š. Guseinovs. Trokšņiem pakļautu daudzparametru 

objektu raksturlielumu atjaunošana, neizmantojot 

apriori uzdoto Baijesa  informāciju 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
70 

I. Ieraga. Magnētisko plūsmu daļiņu hipertermijas problēma 

M. Ķemere. Lāzera iedarbības uz pusvadītāju virsmu 

problēmas  diferenču shēma 

P. Morevs. Plūsmu diferenču shēmu precizitātes kārta 

absorbcijas un Helmholca vienādojumiem: skaitliskie 

eksperimenti 

I. Neimane. Pustieša FTCS diferenču shēma 

advekcijas-difūzijas vienādojumam 

V. Priedols. 2D Navjē–Stoksa vienādojumu skaitliskas 

risināšanas metode: nepieciešamie  stabilitātes  nosacījumi 

J. Rimšāns. Parabolisku problēmu tiešas un pustiešas, 

monotonas diferenču shēmas 

N. Zaiceva. Kustīga režģa līniju difūzijas problēma 

M. Žigunovs. Absorbcijas un Helmholca vienādojumu 

tradicionālas (naivas) diferenču shēmas: skaitliskie 

eksperimenti 
LiepU Gadskārtējā 
starptautiskā zinātniskā 

konferences plenārsēde  

16.03.2012. 

V. Bikse, A. Egliņš-Eglītis. Augstākās izglītības kvalitāte 

absolventu vērtējumā: Liepājas Universitātes piemērs 

Z. Gailīte. No pētījuma sākotnes līdz grāmatai: „Laika 

sijātas skaņas. Liepāja”  

E. Lāms. Kurzemes kultūras mantojuma pētniecības 

aktualitāte un problēmas 
I. Ozola, A. Samuseviča, A. Medveckis.  Liepājas 

Universitātes zinātnisko konferenču 20 gadi 
9. starptautiskā zinātniskā 

konference Valodu apguve: 

problēmas un perspektīva 
12.04.2012. 

O. Beļajevs. Организация работы по обучению лексике и 

формированию лексических навыков на уроке 

французского языка 

D. Deimante-Hartmane. Patstāvīgās angļu valodas 

mācīšanās prasmju pilnveides modelis 

B. Kačanova. Pašreizējā situācija un nākotnes perspektīvas 

svešvalodu apguvē: viltusdraugi angļu un latviešu valodā 

R. Ķemere. Svešvalodas kā līdzekļa apguve integrācijai 

multikulturālā vidē 

D. Laiveniece. Valodas izjūta kā lingvodidaktikas 

jēdziens: teorētisks konstrukts  

L. Pavlovska. Роль песни на практических занятиях по 

русскому языку 

D. Skudra. Pozitīvas komunikatīvās pieredzes parauga 

modelēšana dzimtās valodas mācībās sākumskolā 

I. Veisbuka. Literārais teksts franču valodas kā 

svešvalodas stundās: Artura Rembo darbi  



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
71 

15. starptautiskā 

zinātniskā konference 
Sabiedrība un kultūra 

17.–18.05.2012. 

L. Ābele, M. Zeltiņa. Uzņēmējdarbības atbalsta 

instrumentu loma uzņēmumu ilgstspējas veicināšanā 

V. Bikse. Darba tirgus izaicinājumi universitātēm: 

absolventu vērtējumi par iegūtajām zināšanām un prasmēm 

V. Bikse. Pedagogu vērtējums par studijām 

augstskolā: problēmas, risinājumi 

D. Celma-Zīda, A. Blumbaha. Deputātu lēmumu 

pieņemšanas sasaiste ar pārstāvētās partijas mērķiem 

K. Dobelis. Profesora E. Ģinguļa zinātniskā un 

pedagoģiskā darbība 

U. Drišļuks. Ventspils pašvaldības darbības 

izvērtējums un attīstība 

A. Egliņš-Eglītis. Grupas un indivīda interešu atšķirības: to 

ietekme uz politisko lēmumu pieņemšanas procesu 

I. Eistere. Sabiedrības iesaistīšana un pārmaiņu 

veidošana sociālajos tīklos 

M. Gineite. Pašvaldības atbalsta uzņēmējdarbībai 

tiesiskais ietvars Latvijā 

Ē. Gintere, D. Medne, V. Priedīte. Bērnu sociālās 

aprūpes institūcijas (BSAI) multiprofesionālās 

komandas prakses refleksija 

O. Glikasa, L. Karule. Tradicionālais un inovatīvais 

vides un veselības izglītībā 

Z. Graumanis. Cikliskums vēstures procesa izpratnē 

(A.Toinbijs) 

A. Jākobsone, V. Kulmane. Viki zināšanu krātuves 

mazo grupu sadarbības veicināšanai 

A. Jansone, A. Ambulte. Biznesa inteliģence e-sabiedrībā 

P. Jurs. Jauniešu pilsoniskās līdzdalības potenciāls 

V. Kaļiņina. Конструктивная коммуникация как 

основа управленческой деятельности 

V. Kārkliņa. Development trends of methodological 

system of teaching mathematics 

M. Kazakeviča. Tālmācība srealizācija vispārējā 

vidējā izglītībā 

Ā. Kolosova. Liepājas Vides aizsardzības kluba 

darbība Trešās atmodas sākumā 

I. Leitāne, I. Grospiņa. Tūrisma konkurētspēja Kurzemē 

D. Līduma, I. Leitāne, A. Mežinska. Kurzemes un 

Klaipēdas pārrobežas reģiona uzņēmējdarbības vides 

vērtējums un attīstības iespējas 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
72 

A. Medveckis. Konferenču „Sabiedrība un kultūra” 

devums akadēmiskās un kultūrvides bagātināšanā 

A. Medveckis. Biogrāfiskās izpētes avotu liecības par 

izglītības darbinieku vērtību priekšstatu noturību un 

transformāciju 

A. Mežinska, D. Līduma, I. Leitāne. Pārrobežu 

reģiona biznesa attīstības veicināšanas stratēģija 

J. Mihejeva. Izziņas intereses veidošana psiholoģijas 

stundās 

D. Oļukalne, M. Vidnere. Dzīves kvalitātes un sociālās 

tolerances mijsakarības Latvijas pārmaiņu sabiedrībā 

I. Pūre. Sabiedrisko attiecību attīstību ietekmējušie 

faktori Latvijā (2001–2010) 

I. Strazdiņa. Studentu personīgā efektivitāte kā 

personības pašrealizācijas iespēja 

S. Sudmale. Plaģiāta robežjautājumi augstākajā 

izglītībā: noteikšana, prevencija un regulēšana 

R. Šmits, R. Šmite. Interneta ietekme uz mākslas un 

kultūras procesiem Latvijā – 90. gados un mūsdienās 

V. Tomsone. E-studiju modeļu pedagoģiskie 

izaicinājumi 

Dz. Tomsons. Kompetenču analīzes rīki e-vidē  

L. Ulmane-Ozoliņa. Datoratbalstītās mācīšanās vieta 

kombinētajās studijās 

H. Vecenāne. Starptautiskās aptaujas „Studentu paradumi” 

pilotpētījums 

L. Veita. Mājturības un tehhnoloģiju pamatizglītība 

Latvijā no 20.gs. 90 g. līdz mūsdienām 

O. Zīds. Mainīgais un nemainīgais izglītības sistēmā 
17. starptautiskā 

konference Vārds un tā 

pētīšanas aspekti 
29.–30.11.2012. 

M. Beitiņa. Sintaktiskā sinonīmija Georga Elgera vārdnīcā 

„Dictionarivm Polono-Latino-Lottauicum” (1683) 

O. Beļajevs. К вопросу использования предлогов, 

выражающих пространственные и временные 

отношения в современном французском языке в 

сравнении с русским языком 

I. Bliska. Svešvalodas runas un rakstu prasmju 

diagnosticēšanas un izpētes metodoloģija 

J. Gabranova. Latviešu un baltkrievu lingvistiskie 

kontakti: pirmā baltkrievu-latviešu un latviešu-

baltkrievu vārdnīca Latvijā 

B. Kačanova. Angļu valodas kā svešvalodas apguve 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
73 

Latvijā: leksikas aspekts 

L. Lauze. Salikts teikums un tā realizācija mutvārdu tekstā 

I. Ozola. Gramzdas draudzes izloksnes Alfrēda Jankevica 

vākumos 

D. Straupeniece. Latviešu valodas diasporas dzīvotspēja un 

ietekmes Lietuvas pierobežā: Sventājas izloksne 
 

 

Latvijas, t. sk. LiepU, starptautisko konfrerenču un kongresu referāti  

(nozaru īpatsvars) 

Matemātika un IT

Izglītības zinātnes

Humanitārās zinātnes un

māksla

Veselības zinātnes

Sociālās zinātnes

 

 

 

 

 
 

 

6.3. Referāti valsts zinātniskās konferencēs un semināros  
 

Centra Dardedze  konference 

Starpinstitucionālās  sadarbības  veicinā-

šana  vardarbības  pret  bērnu  gadījumā 
Rīga 13.01.2012. 

Ē. Gintere. Starpprofesionālā   sadarbība    

kriminālprocesā bērniem, kuri   cietuši  no  

vardarbības  

LU 70. zinātniskās konferences 

Sociālās pedagoģijas sekcija 
LU 3.02.2012. 

R.Ukstiņa. Adaptācijas procesa 

optimizācijas sociālpedagoģiskais aspekts 

bērnu atstumtības riska mazināšanai 
LU 70. konferences sekcija Tūrisma 
un viesmīlības nozares attīstības 

problēmas un perspektīvas 

 LU 6.02.2012. 

I. Leitāne, I. Grospiņa. Tūrisma vides 

pievilcības analīze Kurzemes reģionā 

 

LU 70. zinātniskās konferences 
Literatūrzinātnes sekcija 

LU 9.02.2012. 

J. Kastiņš. Gotfrīda Benna epistolārais 

mantojums 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
74 

LU 70. zinātniskās konferences 

pedagoģijas zinātnes sekcija 
Augstskolu docētāju profesionālā 

pilnveide: pieredze un izaicinājumi  

LU 16.02.2012. 

A. Samuseviča. Pedagoģiskā kompetence 

augstskolā studentu un docētāju skatījumā 

G. Tomele. Individuālā un institucionālā 

starptautiskā sadarbība Montesori pedagoģijas 

studiju kursu un zinātniskās pētniecības ietvaros 
LU 70. zinātniskās konferences teātra 

zinātnes sekcija 1945-1950: Latvijas 

dramatiskais, muzikālais, leļļu teātris, 
dramaturģija, teātra kritika 

LU 28.02.2012. 

E. Tišheizere. Staņislavska sistēmas 

ieviešana Latvijā 

 

LZA seminārs Augstākās izglītības studiju 

programmu izvērtēšana un priekšlikumi 
kvalitātes paaugstināšanai 

LZA 1.03.2012. 

V. Bikse. Absolventu vērtējumi un ieteikumi par 

augstskolā iegūtām zināšanām un prasmēm, kā 

arī par augstāko izglītību kopumā 

Zinātniski praktiskā konference Latvijas 
vēstures zinātnes sasniegumu 

izmantošana mācību procesā 

Rīgas Valsts vācu ģimnāzija 
12.03.2012. 

Ā. Kolosova. Trešā atmoda Latvijas 

vēsturē: aktuāli pētniecības jautājumi 

 

Baltijas  Praktiskās psihologu  asociācijas  

konference Prakse  un  teorija  psiholoģijā 

Rīga 03.2012.  

Ē. Gintere. Manipulācija  kā  sociālais  

fenomens  mūsdienu  sabiedrībā 

RSU 2012.gada zinātniskā 

konference 

RSU 29.-30.03.2012. 
 

O. Blauzde. Mūzikas terapijas iespējas 

bērniem ar ģenētiskām saslimšanām 

M. Paipare. Mūzikas terapija neiroloģiskajā 

rehabilitācijā 

B. Trinīte, J. Sokolovs. Profesijas nosacīti balss 

traucējumi Latvijas skolotāju populācijā, to 

izplatība, riska faktori un psihosociālā ietekme 
The 9th Latvian Mathematical 

Conference 

LLU 30. – 31.03.2012.  
 

I. Ieraga, Sh.E.Guseynov, K Dobelis. Analytical 

Newton Problem Solution for 3D ADR Equation 

in Application of Magnetic Fluid Hyperthermia 

P. Morevs, J. Rimšāns, K. Dobelis,  

M. Zigunovs.   Funkcionālā mezglu metode, tās 

diferenču shēma un lietošana eliptiskā tipa 

diferenciālvienādojumiem  

J. Rimšāns, I. Neimane. Par kādu diferenču 

shēmu 
LU Humanitāro zinātņu fakultātes 

zinātniskais seminārs Gramatizēšanās un 
leksikalizēšanās latviešu valodas sistēmā 

LU 12.04.2012. 

I. Ozola. Verbs cienīt + infinitīvs: konstrukcijas 

semantika un Dienvidkurzemes areāls 

 

LVLSA metodiskā konference Latviešu 
valodas pavasaris Daugavpilī: stabilais 

un mainīgais latviešu valodā 

Daugavpils 13.–15.04.2012. 

D. Laiveniece. Valodas izjūtas fenomens 

teorijā un praksē 

 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
75 

Ventspils paralēle IV. Kulltūru ceļi 

un krustceļi: Kurzemes mācība 
Ventspils Augstskola 18.04.2012.  

 

B. Laumane. Personu vārdi Kurzemē: kā 

ventiņš ventiņu godā… 

S. Veinberga. Kultūru kontakti laikā, telpā 

un tīmeklī. Vērtības un stratēģijas 
Projekta Formation of 
Methodological Framework of 

Regional Business Growth 

Promotion (LT-LV) zinātniski 
praktiskā konference   

Liepāja 11.05.2012. 

L. Ābele. Latvijas - Lietuvas pārrobežu reģiona 

sociāli  ekonomiskā attīstība. Biznesa 

veicināšanas simulācijas programma 

A. Mežinska. Pārrobežu reģiona biznesa 

attīstības veicināšanas stratēģija 
Latvijas Logopēdu asociācijas seminārs  

Rīga 8.06.2012. 
G. Tomele. Logopēdiskā darba tehnoloģijas 

darbā ar nerunājošiem bērniem 
Baltijas  Praktiskās  psihologu  asociācijas 
konference    

Rīga 4.07.2012. 

Ē. Gintere. Stress un  tā  pārvarēšanas  iespējas 

Izvēles teorijas  ģimeņu sociālpsiholoģiskās  

sistēmas  pilnveidošanā 
Ādlera  individuālpsiholoģiskais  institūts 

Rīga 25.08.2012. 

Ē. Gintere. Sistemātiskā  pieeja  sociālo 

disfunkciju  rehabilitēšanā 
 

RSU zinātniskā konference Vai viegli 
augt? Mācīšanās grūtības bērniem 

RSU 2.11.2012. 

Ž. Sebre, M. Paipare. Mācīšanās traucējumu 

psihodinamiskie aspekti. Spēļu terapija kā 

ārstēšanas metode. Mūzikas terapija – palīgs 

izglītībā un veselībā. Mācīšanās un 

koncentrēšanās problēmas un traucējumi  
LU HZF Dialektoloģijas lasījumi 

LU 5.11.2012. 
D. Straupeniece. Sventājas izloksne – 

Lietuvas pierobežas latviešu izloksne  
LIZDA konference 

Rīga 14.11.2012. 
D. Oļukalne. Stress augstākās izglītības un 

zinātnes darbiniekiem  
Centra  Dardedze konference Bērnu  
aizsardzības  sistēmas  mijiedarbība 

Rīga 29.11.2012. 

Ē. Gintere. Atbalsta  pasākumi  bērniem,  

kuri  cietuši  no  vardarbības  dzīvesvietā 

DU Latgales Pētniecības institūta XX 
konference Neparastais novada vēsturē 

Ciskādi  30.11.2012.  

A. Medveckis. Izglītības aina mūžībā 

aizgājušo atvadu vārdu tekstos: biogrāfisko 

liecību kopojums  
RSU konference Bērnu  paliatīvā  

aprūpe Latvijā 

RSU 12.12.2012. 

Ē. Gintere. Bērnu  paliatīvās  aprūpes  prakse  

Liepājā 

 

Liepājas Universitātes zinātniskās konferences un semināri 
 

IZI 6. zinātniski praktiskā 

konference Sociālā darba 
ak-tualitātes: 

17.02.2012. 

 A. Līdaka, D. Berloviene, S. Lanka, D. Skudra, I. Strazdiņa. 

Pret pamestību Eiropā: novārtā atstāti bērni, pusaudži un 

veci cilvēki 

R. Ozola. Personības veseluma pieeju novārtā atstātu 

bērnu identitātes veidošanā 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
76 

IZI 4. zinātniskā 

konference Izglītības 
kvalitātes dimensijas 

zināšanu sabiedrībā  

19.04.2012. 

 D. Bethere. Ekosistēmiska pieeja izglītības pārejas 

posma pirmskola-sākumskola nodrošināšanai 

O. Glikasa. Projektu metode veselības izglītībā 

O. Glikasa. Veselības izglītība Latvijas izglītības telpā 

J. Grava. Pirmsskolas vecuma bērna pašaktualizācija 

radošā darbībā 

L. Karule. Vides izglītības kvalitāte un inovācijas studiju 

procesā  

I. Klāsone. Kreativitāte izglītības kvalitātes dimensijā  

A. Līdaka. Audzināšana kā sabiedrības problēma  

D. Oļukalne. Dzīves kvalitātes un  tolerances aspekti izglītībā  

Ā. Orlovskis. Pilsonisko vērtību aktualizēšanas 

nepieciešamība izglītības procesā  

L. Pavītola. Radošās pašizpausmes aspekti pirmsskolā  

A. Samuseviča. Pedagogu konkurētspējas veicināšana 

Latvijā  

I. Strazdiņa. Audzināšanas psiholoģiskie aspekti: 

problēmas un iespējas  

G. Tomele. Bērnu ar valodas attīstības traucējumiem 

iekļaušana vispārējās izglītības sistēmā – problēmas 

un risinājumi  

I. Valdmane. Pamatizglītības skolotāju studiju 

programmas studentu profesionālā sagatavotība 

studentu pašvērtējumos un mentoru novērtējumā 
SPC  5. konference 

Eiropa , Latvija, 
Liepāja sociālo procesu 

spogulī: augstskolu un 

reģionu partnerības 
perspektīvas 

7.06.2012.  

A. Egliņš-Eglītis. Liepājas Universitātes ietekme uz taut-

saimniecības attīstību: Kurzemes Biznesa inkubatora 

piemērs 

A. Medveckis. No idejas līdz auditējamām vērtībām: 

aizvadītā gada partnerībā īstenoto projektu  piemēri 

A. Medveckis. Kārlis Rūdolfs Kreicbergs un viņa laiks. 

Monogrāfijas autora kultūrsocioloģiskā skatījuma 

impresijas.  

A. Medveckis. Liepājas un Kurzemes jauniešu 

migrācija: ieguvumi un zaudējumi 

K. Ūdre. Pašvaldības aģentūras ”Liepājas sabiedriskais 

transports” pasažieru plūsmas pētījums: metodoloģija, 

lauka darbs, rezultāti 
Apaļā galda diskusija 

Uzņēmējdarbības vide 
un situācija pašvaldībās 

27.06.2012. 

A. Egliņš-Eglītis. Iedzīvotāju loma uzņēmējdarbības 

vides veicināšanā pašvaldībās 

M. Gineite. Uzņēmējdarbības vide reģionos un 

mūsdienu izaicinājumi 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
77 

Dzejas dienu seminārs 

Autors. Teksts. Lasītājs 
13.09.2012. 

A. Kuduma. 21. gadsimta sākuma Liepājas literārā 

elpa: radošās inspirācijas, domubiedru meklējumi  

E. Lāms. Mākslinieku biedrošanās: tradīcijas, mīti un šodiena 
Zinātniski praktiskā 
konference Atjaunojamo 

energoresursu tehnoloģijas 

9.11.2012. 
 

A. Grickus. Jūras viļņu enerģijas un jūras aļģu 

bioenerģijas tehnoloģijas  

J. Rimšāns. Jaunas paaudzes pusvadītāju saules 

elementu simulācijas tehnoloģijas 

R. Šmite. Mākslinieku sadarbība ar zinātniekiem 

atjaunojamās nākotnes meklējumos 

L. Začs. Biogāzes ieguves optimizācijas tehnoloģiskie 

risinājumi atkritumu poligonā „Ķīvītes” 
Seminārs Dabas vērtības 
Baltijas jūrā un tās 

piekrastē  

5.12.2012. 

M. Zeltiņa, D. Liepniece-Liepiņa, A. Štāls. Pašvaldību 

loma piekrastes pārvaldībā 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
78 

7. PĒTNIECĪBAS POPULARIZĒŠANA 
 

 

7.1. Skolēnu pētnieciskā darbība 
 

 2012. gada 17. martā LiepU notika Latvijas 36. skolēnu zinātniskās 

konferences Kurzemes reģiona 3. skolēnu zinātniski pētniecisko darbu 

konference un konkurss. Konferences mērķi: veicināt skolēnu iepazīšanos ar 

mūsdienu zinātniski pētnieciskā darba tematiku un metodēm, attīstīt domāšanas 

oriģinalitāti un radošumu problēmu noteikšanā un risināšanā, iesaistīt skolēnus 

dabas, humanitāro un sociālo zinātņu pētījumu izstrādē, veicināt uzstāšanās un 

diskutēšanas prasmes.   

 Humanitāro, sociālo un dabaszinātņu sekcijās piedalījās 176 reģiona 

vidusskolēni: no Kuldīgas, Grobiņas, Saldus, Brocēnu, Pāvilostas, Rojas, 

Dundagas, Talsu, Vaiņodes, Aizputes, Durbes, Priekules novada, Ventspils 

un Liepājas. Visplašāk pārstāvētas dabas zinātnes: ķīmija, fizika, bioloģija, 

zemes zinātne, veselības zinātne un vides zinātne. Vērtēšanas komisiju darbā 

piedalījās visu fakultāšu mācībspēki, labākie studenti, kā arī skolotāji. 
  
 Skolēnu darbu skaita salīdzinājums sekciju grupās (2010.–2012.) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 2011./2012. studiju gadā LiepU turpinājušās Jauno zinātnieku skolas 

nodarbības matemātikā, fizikā, informācijas tehnoloģijās un vides zinātnēs 

(organizē MZITI un DSZF). Nodarbības vadījuši Dr.math. K. Dobelis, Dr.sc.comp. 

A. Jansone, Dr.paed. V. Kārkliņa, Dr.paed. O. Glikasa, Dr.paed. L. Karule, Dr.math.    

J. Rimšāns, Dr.biol. M. Zeltiņa, Mg.paed. A. Kukuka, Mg.sc.comp. Dz. Tomsons, Mg. 

V. Priedols, Mg. I. Znotiņa u. c. 

 2012. gada 20. oktobrī notika tradicionālā matemātikas un fizikas 

atklātā olimpiāde 7. – 12. klašu skolēniem, kas kopš 2012./ 2013. studiju gada 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

2010. 2011. 2012.

Humanitārās

zinātnes

Sociālās

zinātnes

Dabaszinātnes



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
79 

nosaukta tās aizsācēja profesora Edvīna Ģinguļa vārdā. Olimpiādes organizētāji – 

DSZF matemātikas, fizikas un datorzinātņu jomas mācībspēki un studenti. 

Olimpiādē tradicionāli piedalās komandas četru dalībnieku sastāvā. Rudens 

olimpiādes laikā notika arī nodarbība skolotājiem par matemātikas mācīšanas 

attīstības tendencēm, ko vadīja Dr.paed. V. Kārkliņa. 

 Atzīmējot 15 gadu jubileju, kopš LiepU uzsāktas studijas 

datorzinātnēs un informācijas tehnoloģijā, DSZF ar OKarte, A/S Exigen 

services Latvia, sabiedrības Tilde, Accenture, SIA www.printgrafika.lv, SIA IT 

Līderis un SIA Liepājas RAS atbalstu no 13. līdz 27. aprīlim organizēja 

datorzinātņu olimpiādi Kurzemes reģiona skolēniem un studentiem, kam bija 

iespēja apliecināt savas zināšanas, prasmes un spējas piecos konkursos: 

konkursā Algoritmiņš (7. klašu skolēniem); programmēšanas konkursos 

studentiem un vidusskolu skolēniem; tīmekļa lapu veidošanas konkursos 

Datorzinātnes – tas ir interesanti (skolēniem) un Virtuālais dabaszinātņu 

muzejs (studentiem). Olimpiādes konkursos kopumā piedalījās 46 dalībnieki no 

Liepājas, Dunalkas, Ventspils, Tukuma un Saldus. 

 Dr.paed. O. Glikasa un Dr.paed. L. Karule sadarbībā ar Liepājas pilsētas 

Izglītības pārvaldi un Sākumskolas skolotāju metodisko apvienību turpinājušas 

dabaszinātņu popularizēšanu jaunāko klašu skolēniem: pētniecisko 

nodarbību cikla Pirmie soļi dabaszinātnēs 4 nodarbības 3. klašu skolēniem ar 

bioloģijas, ģeogrāfijas, fizikas, ķīmijas tematiku; 4. klašu skolēnu pētniecisko 

darbu konkursa organizēšana un darbu vērtēšana. 

 Mākslas jomas mācībspēki Dr.paed. I. Klāsones vadībā sadarbojas ar 

Liepājas Vizuālās mākslas metodisko apvienību: organizētas skolēnu radošās 

darbnīcas, mācībspēki piedalījušies vizuālās mākslas olimpiādes darbu vērtēšanā.  

 
 

7.2. Skolotāju kvalifikācijas pilnveide 
 

 LiepU mācībspēku grupas un mācībspēki individuāli (kursu 

programmu, metodisko materiālu autori, kursu lektori, eksperti) turpinājuši 

darbu ESF projektos skolotāju profesionālās kvalifikācijas pilnveidei, piem., 

Inovatīva un praksē balstīta pedagogu izglītības ieguve un mentoru 

profesionālā pilnveide, Profesionālajā izglītībā iesaistīto vispārizglītojošo 

mācību priekšmetu pedagogu kompetences paaugstināšana, Pedagogu 

konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos, 

Profesionālo mācību priekšmetu pedagogu un prakses vadītāju teorētisko 

zināšanu un praktisko kompetenču paaugstināšana, Vispārējās izglītības 

pedagogu tālākizglītība (sk. 2.3.). 

 Dr.paed. A. Samuseviča strādājusi reģionu izglītības darbinieku 

konferencēs, piem., 13.04.2012. Zemgales reģiona izglītības darbinieku 

konferencē Konkurētspējīgs pedagogs = radošums + kvalitāte nolasīts 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
80 

referāts Pedagogu profesionālās izaugsmes iespējas un vadīta radošā 

darbnīca Pedagogu konkurētspēja; 10.05.2012.Ventspils izglītības darbinieku 

konferencē Komunikācija un sadarbība nolasīts referāts Pedagogu 

profesionālā pilnveide un vadīta darba sekcija. Dr.paed. D. Laiveniece 

novadījusi metodisko praktikumu Zinātniskās rakstīšanas ābece Daugavpilī  

(14.04.2012.). Mg.paed. G. Tomele vadījusi seminārus Minhenes funkcionālās 

attīstības diagnostikas metode Iekļaujošas izglītības atbalsta centru 

speciālistiem un ekspertiem Liepājā, Rīgā, Jūrmalā, Jelgavā, Jēkabpilī, 

Valmierā, Rēzeknē, Daugavpilī. Dr.psych. J. Mihejeva sadarbojas ar Liepājas 

skolu psihologu metodisko apvienību skolēnu psiholoģiskās diagnostikas 

jautājumu risināšanā, Liepājas 12.vidusskolā par pētījumu rezultātiem nolasīti 

3 ziņojumi: Vecāku un pusaudžu mijiedarbības grūtības, 5. klases skolēnu 

īpatnības, Iekšējais konflikts kā viens no skolēnu intereses samazināšanās 

iemesliem par matemātikas apguvi 7 klasē (30.10. un 21.11.2012.).  

 Daļa LiepU struktūrvienību zinātnisko semināru un diskusiju veltīti 

izglītības problēmām, piem., IZI – Pilsoniskās audzināšanas aktualitātes 

(14.11.2012. Dr.paed. A. Samuseviča, Mg.paed. P. Jurs), Mākslas terapijas 

tehnoloģiju izmantošanas aktualitāte skolotāja darbā (12.12.2012. Dr.paed. I. 

Klāsone), Ilgtspējīgas attīstības dimensijas ģimenē un sabiedrībā 

(14.12.2012. Mg.paed.S. Lanka); HMZF – apaļais galds Svešvalodu mācīšanas 

metodikas praktiskie jautājumi: mūsdienu svešvalodu stunda (22.02.2012. 

Dr.paed. M. Novika, Dr.paed. L. Pavlovska). Logopēdijas centra 1. zinātniski 

praktiskajā seminārā (28.11.2012. Mg.sc.sal. B. Trinīte, Mg.paed. G. Tomele) 

piedalījās studiju programmas Logopēdija 1., 2., 4. kursa studenti, tika 

aplūkotas logopēdijas aktualitātes Latvijā un ārvalstīs. Studiju programmas 

Logopēdija 3.kursa studenti veica teorētisku pētījumu par tēmu Stostīšanās, 

kas Eiropas Logopēdu dienā (06.03.2012.) tika prezentēta LiepU un ievietota 

Latvijas Logopēdu asociācijas mājas lapā. 

 Karjeras konsultante Mg.sc.educ. A. Klampe piedalījusies skolotāju 

izglītošanā par karjeras jautājumiem, piem., Aicinājums uz izcilību Liepājas 

15. vidusskolā (30.03.2012.); Karjeras atbalsts riska grupu jauniešiem 

pedagoģiskajā procesā Cēsu Izglītības pārvaldē (30.–31.10.2012.). 

 

 

7.3. Populārzinātniskā darbība 
 

  2012. gada 28. septembrī LiepU pirmo reizi notika Zinātnieku 

nakts (organizē DSZF, piedaloties arī HMZF un PIKC Liepājas Valsts 

tehnikums, koordinatori Mg.sc.comp. Dz. Tomsons, Dr.sc.comp. A. Jansone). 

Stāsts par enerģiju risinājās LiepU studiju korpusā Krišjāņa Valdemāra ielā 

4: atklātās lekcijas par enerģiju, tās iegūšanu un izmantošanu (Dr.sc.ing.      



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
81 

A. Grickus, SIA Liepājas RAS pārstāvji, SIA Blue Shock Taxi pārstāvji, Mg. 

L. Začs, M. Žigunovs), eksperimenti fizikas laboratorijā, radošā darbnīca 

Enerģija ZĪMĒ, digitālo plakātu un mākslas darbu ekspozīcija par enerģiju 

un tās ieguves veidiem, datorspēles Zaļais draugs testēšana (Mg. I. Znotiņas 

vadībā), atklātā lekcija un demonstrējumi robotikā (PIKC Liepājas Valsts 

tehnikums mehatronisku sistēmu tehniķu grupa), matemātikas interaktīvie 

stendi, zvaigžņu vērošana, kā arī Liepājas RAS rīkotās atkritumu šķirošanas 

sacensības.  

 Turpinājušās LiepU Mazās akadēmijas nodarbības (organizē LiepU 

Mūžizglītības nodaļa, vadītāja – Mg.paed. Ņina Petrauska). Mazā akadēmija 

darbojas kopš 2005. gada un dod iespēju ikvienam iedzīvotājam bez maksas 

noklausīties LiepU docētāju, doktorantu, maģistrantu lekcijas vai piedalīties 

praktiskās nodarbībās par pedagoģijas, psiholoģijas, mākslas, veselības, literatūras 

un latviešu valodas, vadībzinātņu u.c. tematiem. 2012./ 2013. studiju gadā 

notikušas 13 lekcijas, kuras kopumā apmeklēja 288 klausītāji, bet apliecības 

saņēma 10 visaktīvākās Mazās akadēmijas dalībnieces. 

 Notikuši 2012. gadā izdotu zinātnisko un populārzinātnisko 

grāmatu publiskās atvēršanas pasākumi:  

 16.03.2012. – PSDF profesores Dr.art. Z. Gailītes Liepājas mūzikas 

vēsturei veltītās grāmatas Laika sijātas skaņas. Liepāja atvēršana; 

 17.05.2012. – SPC vadītāja Mg.paed. A. Medvecka monogrāfijas 

Kārlis Rūdolfs Kreicbergs un viņa laiks atvēršana (piedalījās 

diriģents K. R. Kreicbergs, viņa tuvinieki, LiepU sieviešu koris 

Atbalss diriģentes prof. I. Valces vadībā); 

 7.06.2012. – SPC 5. konferences Eiropa, Latvija, Liepāja sociālo 

procesu spogulī: augstskolu un reģionu partnerības perspektīvas laikā 

dalībnieki tika iepazīstināti ar SPC 2011.–2012. gada izdevumiem:   

L. Paulas grāmatu Mazo grupu pētījumi, V. Volkova grāmatu 

Socioloģijas teorijas, I. M. Markausas, A. Medvecka, L. Romaņukas 

pētījumu Kurzemes un Liepājas jauniešu nākotnes ieceres un to 

īstenošanas iespējas, A. Medvecka monogrāfiju Kārlis Rūdolfs 

Kreicbergs un viņa laiks; 

 18.10.2012. – KHI piecu darba gadu jubilejas pēcpusdienā tika 

atvērts no studentu folkloras ekspedīciju vākumiem veidotais 

izdevums Bija tāds gadījums: No kurzemnieku stāstījumu folkloras 

20. gs. beigās un 21. gs. sākumā (sastādītāja Mg.philol. G. Girņus, 

zinātniskā redaktore Dr.habil.philol. B. Laumane), piedalījās bērnu 

folkloras kopa Ķocis (vadītāja S. Pētersone). 
 

 Humanitārajās zinātnēs turpinājusies sadarbība ar Liepājas 

Kultūras pārvaldi, Rakstnieku Savienības Liepājas nodaļu, Liepājas un 

rajona radošo literātu un mūziķu apvienību Helikons, Liepājas Centrālo 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
82 

zinātnisko bibliotēku un bērnu bibliotēku Vecliepājas rūķis, Liepājas 

teātri, Liepājas muzeju, Latvijas Nacionālās Bibliotēkas Bērnu literatūras 

centru un Latvijas  Bērnu un jaunatnes literatūras padomi bērnu literatūras 

izpētē un popularizēšanā. Mg.philol. L. Zulmane iesaistījusies LR Kultūras 

ministrijas projektā Piejūras pilsētu Literārā akadēmija (2012.–2013.). 

 KHI pētījumi popularizēti dažādos priekšlasījumos reģionā: 

Folklora par Liepāju (Mg.philol. G. Girņus Liepājas 2. vidusskolā), Kas tā tāda 

– novadnieciskā literatūra (Dr.philol. E. Lāms Kurzemes bibliotekāru vasaras 

saietā Nīcā 19.07.2012.), Rucavas izloksnes vārdnīca: no idejas līdz 

realizācijai (Dr.philol. L. Markus-Narvila Rucavas valodu dienās Rucavā 

31.03.2012.). Reģionālajai pētniecībai veltīti KHI un HMZF semināri: Literārā 

procesa aktualitātes Liepājā un tuvākajos novados (Dr.philol. A. Kuduma, 

Dr.philol. E. Lāms), Lauka pētījumu pieredze Liepājas Universitātē: valodas un 

folkloras ekspedīcijas (Mg.philol. G. Girņus, Dr.philol. L. Markus-Narvila 

22.03.2012.). 

 Mākslas jomas mācībspēki sadarbojas ar Liepājas zinātnisko 

bibliotēku, muzejiem, mākslas galerijām izstāžu organizēšanā (sk. 8.1.). 

 Logopēdijas centra darbs popularizēts Latvijas Montesori 

asociācijas pasākumos (Mg.paed. G. Tomele), Latvijas Logopēdu asociācijas 

un Liepājas Logopēdu metodiskās apvienības semināros (Mg.paed. G. Tomele, 

Mg.sc.sal. B. Trinīte). 

 LiepU darbība popularizēta VIAA Euroguidance programmas 

organizētajā Karjeras nedēļā (26.–30.11.2012.), koordinatore Mg.sc.educ.       

A. Klampe. Notika nodarbības un lekcijas, studentu darbu prezentācijas, 

piem., eksakto zinātņu stundas  Dari pats, Matemātika ikdienā, Fizikas 

eksperimenti, Izglītojošās datorspēles, Apstrādā savu foto. Mg.psych. Ē. Gintere 

vadīja nodarbību Interesentiem par psihologa profesiju – ar un bez maizes 

garozas, Mg. I. Pūre – nodarbību  Sabiedriskās attiecības - kas tas?, Mg.philol.    

S. Okuņeva – nodarbību Publiskā runa un prezentācija: ieteikumi vizuālās 

prezentācijas noformēšanai. Mājas lapu izveides nodarbības MPLab vadīja 

Jauno mediju mākslas studenti V. Grišāns, R. Anziķis, A. Gailītis. Projektu 

daļas vadītāja Mg.oec. A. Egliņa- Eglīša nodarbībā @nakotnesprofesija 

analizēta jauniešu kompetenču atbilstība nākotnes profesijām,  LiepU karjeras 

konsultante Mg.sc.educ. A. Klampe lekcijā Klikšķa attālumā informēja par 

virtuālām vietnēm karjeras atbalstam un studiju izvēlei. 

 
 
 

 

 
 

 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
83 

8. RADOŠĀ DARBĪBA 
 

8.1. Vizuālā māksla, dizains, tīkla māksla 
 

Mēnesis 
(2012.) 

Izstādes/ plenēra 
nosaukums 

Vieta  Mācībspēki, mākslinieki, 
projektu dalībnieki 

Janvāris   Ziemas noskaņās  Liepājas 

muzejs 

Dr.paed. I. Klāsone, 

Mg.art. A. Kļaviņš,  

Mg.paed.H. Erbs, 

Mg.art. R. Gabaliņš,  

Mg.paed. D. Ģibiete,  

Mg.art. A. Millers, 

Mg.paed. I. Orlovska,  

Mg.art. A. Rozenbahs,  

Mg.art. S. Spirģe-Sēne,  

Mg.paed. L. Veita, 

Mg.paed. N. Vilmane,  

Mg.art.Dz. Vīriņa 

Februāris  Liepojos dažnis Šauļu mākslas 

galerija Laiptai 

Mākslas jomas 

docētāju 

kopizstāde 

Līdz 

04.03.2012. 

Videoinstalācija 

Skrunda Signal 

izstādē Invisible 

Fields. Geographies 

of radio waves 

Izstāde Arts 

Santa Monica 

Barselona, 

Spānija 

Dr.sc.soc. R. Šmite 

Aprīlis Personālizstāde 

Ciano akti 

Liepāja, 

Latviešu 

biedrības nams 

Mg.art. A. Rozenbahs 

Diedzēšanas 

čempionāts 

Liepāja Mg.art. A. Trapenciere, 

Mg.art. K. Grundšteins 

Aprīlis - 

maijs 

Personālizstāde 

WHY 

TECHNOLOGY  

(is big)?  

Liepāja Mg.art. A. Trapenciere 

Maijs  Šauļu mākslinieku 

kopizstāde 

Šauļu Mākslas 

galerija 

Dr.paed. I. Klāsone 

Fotoizstāde Mazliet 

citādas puķes 

Skrunda Mg.paed. D. Ģibiete 

Grupas izstāde 

Muzeja nakts 

Madonas 

muzejs 

Mg.art. A. Rozenbahs,  

Mg.art. S. Spirģe-Sēne 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
84 

 Starptautisks 

Erasmus IP pētniecī-

bas un mākslas 

projekts Island CQ 

Irbene Mg.art. A. Trapenciere, 

U.Reinfelde 

Videoinstalācija 

Talk to Me (Long 

Bean 2012)  

Camp Pixelache 

festivāla izstādē 

Helsinki, 

Somija 

Dr.sc.soc. R. Šmite 

Maijs – 

jūnijs  

Renewable 

Network Interface 

un Talk to Me 

izstādē Gateways 

Bāzele, 

Šveice 

Dr.sc.soc. R. Šmite 

Maijs – 

septembris  

Instalācija Renew-

ability mākslas un 

tīklu kultūras 

izstādē Gateways  

KUMU 

Museum, 

Tallina 

Dr.sc.soc. R. Šmite, 

R. Šmits, 

M. Ratniks 

Jūnijs Grupas izstāde Uz 

tikšnos ciano 

Jelgavas muzejs Mg.art. A. Rozenbahs,  

Mg.art. S. Spirģe-Sēne 

Jūlijs Starptautiskais 

plenērs Liepājas 

marīna 

Liepāja Mg.art. A. Kļaviņš, 

Mg.art. A. Millers 

Starptautisks 

simpozijs 

Konkrētais un 

abstraktais vizuālās 

mākslas 

kompozīcijā,  

plenērs Ceļojums 

Liepāja,  

Liepājas 

Universitāte 

Dr.paed. I. Klāsone, 

Mg.art. A. Kļaviņš,  

Mg.art. R. Gabaliņš,  

Mg.paed. D. Ģibiete,  

Mg.art. A. Millers, 

Mg.paed. I. Orlovska,  

Mg.art. A. Rozenbahs,  

Mg.art. S. Spirģe-Sēne,  

Mg.paed. L. Veita,  

Mg.art.Dz. Vīriņa 

Renewable Lab 

mākslas un zinātnes 

simpozijs, Baktēriju 

baterijas radošās 

darbnīcas  

Pedvāle Dr.sc.soc. R. Šmite 

Augusts Mākslas festivāls 

un izstāde Šauļu 

Monmartras 

republika 

Šauļi Dr.paed. I. Klāsone, 

Mg.art. A. Kļaviņš, 

Mg.art. A. Millers 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
85 

Ceļojošā izstāde 

Unites States of 

Europe 

 

Helsinki, 

Vilnius, 

Guimaraes, 

Nicosia, 

Dresden 

Dr.art. J. Garančs 

Jūlijs – 

augusts  

Starptautiskais 

plenērs un izstādes 

Žemaitijas  saule  

Tveri, 

Klaipēda 

(Lietuva) 

Mg.art. A. Kļaviņš 

Jūnijs – 

augusts  

Instalācija Runā 

ar mani  

 

Teātra vārti, 

Ventspils 

LU Botāniskais 

dārzs, Rīga  

Dr.sc.soc. R. Šmite 

Septembris Personālizstāde 

Mans ceļš stiklā 

Liepājas 

muzeja filiāle 

Mg.paed.H. Erbs 

Ars Electronica 

festivāls  

Linca, 

Austrija 

Dr.sc.soc. R. Šmite 

Oktobris - 

decembris 

1. un 2. mākslas 

izstāde 

veikals 

BigFish 

Mg.art. A. Kļaviņš, 

Mg.art. A. Millers 
 

Oktobris  Šauļu Universitātes 

45. gadu Mākslu 

fakultātes jubilejas 

izstāde 

Šauļu 

Mākslas 

galerija 

Dr.paed. I. Klāsone, 

Mg.art. A. Millers 

Vitrāžas izgatavoša-

nas meistardarbnīca 

Liepājas 

muzeja filiāle 

Mg.paed.H. Erbs 

Prezentācija Hybrid 

Urban Green 

Spaces „Tree on 

Wheels“ by Retrap 

Starpt. zinātnis-

kā konference 

Art of 

Resilience, Rīga  

Mg.art. A. Trapenciere 

Festivāls  

Zemlika 

Durbe A. Kuprišs 

Instalācija Baktēriju 

baterija Nr. 5  

RIXC Mediju 

telpa, Rīga 

Dr.sc.soc. R. Šmite 

Article biennāle  

 

Stavangera, 

Norvēģija 

Dr.sc.soc. R. Šmite 

Novembris  Liepājas novada  

mākslinieku darbu 

rudens izstāde Es 

šajā laikā 

Liepāja Mg.art. A. Kļaviņš 

Refleksijas 

 

Grobiņas 

bibliotēka 

Dr.paed. I. Klāsone 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
86 

Andra Millera 

retrospektīvā 

ekspozīcija Amore 

gleznās 

Rucava Mg.art. A. Millers 

Sonica festivāls  

 

Ļubļana, 

Slovēnija 

Dr.sc.soc. R. Šmite 

IWEEK radošo 

darbnīcu 

prezentācijas 

LiepU  

MPLab 

A. Kuprišs 

Mākslas un zinātnes 

radošās darbnīcas 

Baktēriju baterija  

Rīga Dr.sc.soc. R. Šmite 

Decembris  Fotoizstāde 

Dvēseles deja zīdā 

un fotogrāfijās 

Liepāja, 

Latviešu 

biedrības nams 

Mg.paed. D. Ģibiete 

Scenogrāfija leļļu 

operai Prieka 

noslēpums 

Liepāja Mg.art. A. Kļaviņš 

Jūra, mākoņi un citi 

darbi 

Rucava Mg.art. A. Kļaviņš 

Vāka dizains 

E.Tauriņa grāmatai 

Greizsirdīgais 

 Mg.art. A. Kļaviņš 

 

 

8.2. Mūzika 
 

 Profesore Mg.art. Ilze Valce ir LiepU sieviešu kora Atbalss un 

Liepājas TMKC jauniešu kora INTIS mākslinieciskā vadītāja.  

 Koris Atbalss 2012. gadā piedalījies: 

 XXV Vispārējo latviešu dziesmu svētku koru skatē 2012. gada 

22. aprīlī (I pakāpes diploms); 

 Viļņas, Klaipēdas, Liepājas Universitāšu māksliniecisko kolektīvu 

starptautiskajā sadarbības projektā Lietuvas – Latvijas Universitāšu koru 

koncerti Mātes dienā Klaipēdas Universitātes Mākslas fakultātes 

koncertzālē, Liepājas Latviešu biedrības namā un Viļņas Universitātes 

sv. Jāņa baznīcā 2012. gada 5., 6. un 11. maijā; 

 IX starptautiskajā projektā Žiemos šviesa (Ziemas gaisma) Ģedimina 

Tehniskajā universitātē Viļņā 2012. gada 7.–8. decembrī (sadarbībā ar 

VGTU jaukto kori Gabija, Vītauta Dižā Universitātes sieviešu kori); 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
87 

 Sieviešu un vīru koru salidojumā Meņģeļos 2012. gada 2. jūnijā (Liepājas 

Kultūras pārvaldes Kultūras projektu konkursa līdzfinansējums); 

 Liepājas pilsētas dzimšanas dienas koru koncertā Paši skaistākie vārdi 

Liepājas LBN 2012. gada 17. martā; 

 Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai veltītajā svētku koncertā 

Kad sarkanbalti sarkans pār zaļo zemi plīv... Liepājas LBN 2012. gada 

17. novembrī; 

 LiepU tradicionālajos pasākumos (Valsts svētku koncerts, Ziemassvētku 

pasākumi, izlaidumi, konferenču atklāšana, Labestības dienas koncerts 

Eņģeļi pār Latviju u. c.). 
 

 Sarīkots kora INTIS 25 gadu jubilejas koncerts Paralēles 

Liepājas LBN 2012. gada 3. novembrī (VKKF finansējums). Koris 2012. 

gadā piedalījies: 

 XXV Vispārējo latviešu dziesmu svētku koru skatē 2012. gada 

22. aprīlī (I pakāpes diploms); 

 Kurzemes Dziesmu svētkos Saldū 2012. gada 26. maijā; 

 IX starptautiskajā projektā Žiemos šviesa (Ziemas gaisma) Ģedimina 

Tehniskajā universitātē Viļņā 2012. gada 7.–8. decembrī; 

 koncertā Mīlas dziesmas – veltījums Aleksandram Čakam Liepājas 

LBN un Rīgas LBN 2012. gada 11., 12. februārī; 

 Latvijas III Olimpiādes atklāšanā Liepājā 2012. gada 6. jūlijā; 

 Liepājas pilsētas dzimšanas dienas koru koncertā Paši skaistākie vārdi 

Liepājas LBN 2012. gada 17. martā; 

 Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai veltītajā svētku koncertā 

Kad sarkanbalti sarkans pār zaļo zemi plīv... Liepājas LBN 2012. gada 

17. novembrī. 
 

 Profesore Mg.art. Ilze Valce: 

 virsdiriģentes pienākumi Sieviešu un vīru koru salidojumā Meņģeļos 

2012. gada 2. jūnijā; Kurzemes Dziesmu svētkos Saldū 2012. gada 26. 

maijā; Liepājas pilsētas un 8 novadu koru virsdiriģente; 

 mākslinieciskā vadītāja Valda Vikmaņa 97 gadu piemiņas koncertam 

Kafija ar Valdi Vikmani Liepājas LBN 2012. gada 28. janvārī; Liepājas 

pilsētas koru koncertam Paši skaistākie vārdi Liepājas LBN 2012. gada 

17. martā; Liepājas koru programmai Latvijas Republikas 

proklamēšanas gadadienas svētku koncertā Kad sarkanbalti sarkans 

pār zaļo zemi plīv... Liepājas LBN 2012. gada 17. novembrī; 8 novadu 

koru koncertam Svētī debesīs šo zemi (veltījums komponistam 

Zigmaram Liepiņam 60 gadu jubilejā) Priekules Olimpiskajā centrā 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
88 

2012. gada 24. novembrī; Labestības dienas koncertam Eņģeļi pār 

Latviju LiepU 2012. gada 16. decembrī; 

 Liepājas reģiona sieviešu vokālo ansambļu skates komisijas 

priekšsēdētāja Bārtas Kultūras namā 2012. gada 23.martā; 

 meistarklases Agra Engelmaņa kora mūzika vadītāja Rēzeknes 

Augstskolas 1. starptautiskajā konferencē Māksla un mūzika 

kultūras diskursā 2012. gada 28.–30. septembrī; 

 ar Liepājas BJC Kora studiju – piedalīšanās vokālo ansambļu konkursā 

Balsis 2012. gada 2. martā (1. pakāpes diploms); bērnu vokālās 

mūzikas festivālā Pērļu lietus Liepājas LBN 2012. gada 3.martā; 

vokālās mūzikas konkursā Junioru balsis 2012. gada 27. aprīlī (2. vieta 

jaunākajā grupā); festivāla Lielmutis Fricis un Lielmute Marta 

koncertos Liepājas Jūrmalas parkā 2012. gada 1. un 3. jūnijā; vokālās 

mūzikas konkursa Balss pavēlnieks atlases kārtā Ventspilī 2012. gada 

februārī; Liepājas BJC rīkotajos pasākumos.  

 

 Mg.paed. Juris Pavītols LiepU studentiem vada nodarbības mūzikas 

instrumentu spēlē pirmsskolā, praktiskajā aranžēšanā, ģitārspēlē, sintezatora 

spēlē, kā arī populārās mūzikas ansambli. Solisti un studentu grupas piedalās 

LiepU tradicionālajos pasākumos (Valsts svētku koncerts, Ziemassvētku 

pasākumi, izlaidumi,  Labestības dienas koncerts Eņģeļi pār Latviju u. c.). 

 J. Pavītols piedalījies: 

 2. ģitārmūzikas festivālā Rīgas 3. Mūzikas skolā 2012. gada 11. aprīlī; 

 Liepājas Mūzikas vidusskolas 90 gadu jubilejas koncertā 2012. 

gada 5. maijā;  

 Mūzikas un mākslas festivālā BILDES 2012. gada 1. novembrī 

(Rīga, Kongresu nams). 

 Bērni un jaunieši sagatavoti klasiskās ģitārspēles konkursam 2012. 

gada 6.maijā (Lietuvas ģitārmūzikas attīstības fonda Latvijas filiāle, Alsungas 

mūzikas skola). 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
89 

9. LiepU AKADĒMISKĀ PERSONĀLA 

ZINĀTNISKĀ KVALIFIKĀCIJA 
 

Akadēmiskajos amatos ievēlētie zinātņu doktori (uz 31.12.2012.) 
 

Zinātnes nozare Vārds, uzvārds Skaits 

Bioloģijas doktore 
Dr.biol. 

Māra ZELTIŅA  

1 

Datorzinātnes doktori 

Dr.sc.comp. 

Guntars BŪMANS 

Anita JANSONE 

Inguna SKADIŅA 

 

 

3 

Ekonomikas doktori 

Dr.oec. 

Veronika BIKSE 

Daina CELMA-ZĪDA 

Dmitrijs PAVĻUKS 

Anastasija VILCIŅA 

 

 

 

4 

Filoloģijas doktori 
Dr.philol. 

Oļegs BEĻAJEVS 

Gita ELKSNĪTE 

Zanda GŪTMANE 

Benedikts KALNAČS (habil.) 

Juris Andrejs KASTIŅŠ 

Anda KUDUMA 

Velga LAUGALE 

Benita LAUMANE (habil.) 

Linda LAUZE 

Edgars LĀMS 

Liene MARKUS-NARVILA 

Ieva OZOLA 

Gunta SMILTNIECE 

Dzintra ŠULCE 

Sandra VEINBERGA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

Filosofijas doktori  
Dr.phil. 

Zaigonis GRAUMANIS 

Lāsma LATSONE 

 

2 

Fizikas doktori 

Dr.phys. 

Vilnis FRIŠFELDS 

Jevgenijs KAUPUŽS 

 

2 

Inženierzinātņu doktorI 

Dr.sc.ing. 

Aleksandrs BEREŽNOJS 

Armands GRICKUS 

Jurijs KOČETKOVS 

 

 

3 

Matemātikas doktori 
Dr.math. 

Kārlis DOBELIS 

Jānis RIMŠĀNS 

 

2 

Mākslas doktores  
Dr.art. 

Zane GAILĪTE 

Edīte LEŠČINSKA (TIŠHEIZERE) 

 

2 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
90 

Pedagoģijas doktori 
Dr.paed. 

Dina BETHERE 

Olga GLIKASA 

Klaudija ĢINGULE 

Valentīna KAĻIŅINA 

Vaira KĀRKLIŅA 

Ludmila KARULE 

Inta KLĀSONE 

Diāna LAIVENIECE 

Anita LĪDAKA 

Daina LIEĢENIECE (habil.) 

Ilze MIĶELSONE 

Ilma NEIMANE 

Marina NOVIKA 

Linda PAVĪTOLA 

Larisa PAVLOVSKA 

Alīda SAMUSEVIČA 

Rita UKSTIŅA 

Blāzma VIKMANE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 

Psiholoģijas doktores 
Dr.psych. 

Jeļena MIHEJEVA 

Irina STRAZDIŅA 

 

2 

Socioloģijas doktore 

Dr.sc.soc. 

Rasa ŠMITE  

1 

Vadībzinātņu doktores 

Dr.sc.admin. 

Ausma GOLUBEVA 

Inese LŪSĒNA-EZERA 

 

2 

Vēstures doktore 

 Dr.hist. 

Ārija KOLOSOVA  

1 

 

KOPĀ 

 

58 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
91 

Akadēmiskajos amatos ievēlēto zinātņu doktoru skaita pārmaiņas   
(2002.–2012.)  

 

Nozare ‘02 ‘03 ‘04 ‘05 ‘06 ‘07 ‘08 ‘09 ‘10 ‘11 ‘12 

Dr.biol. 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 

Dr.sc.comp. - 1 1 1 1 1 2 2 2 2 3 

Dr.oec. - - - - 1 1 2 2 2 3 4 

Dr.philol. 11 12 13 14 14 13 14 12 12 14 15 

Dr.phil. 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 

Dr.phys. - - 1 1 1 1 1 1 1 1 2 

Dr.sc.ing. - - - - - 1 1 1 1 2 3 

Dr.math. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Dr.art. 1 1 1 1 2 3 3 3 2 2 2 

Dr.med. 1 1 1 1 1 1 1 - - - - 

Dr.paed. 22 22 22 22 22 23 24 21 20 20 18 

Dr.psych. 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 

Dr.sc.adm. - - - - - - - - - 2 2 

Dr.sc.soc. - 1 1 1 - - - - - 1 1 

Dr.hist. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

       KOPĀ 44 47 49 52 53 54 58 52 49 56 58 
 

 

LiepU ievēlētie profesori un asociētie profesori  

(uz 31.12.2012.) 
 

Nr. Vārds, uzvārds,  zinātniskais grāds Zinātnes nozare, apakšnozare 
 

PROFESORI 
 

1.  Zane GAILĪTE, Dr.art. Mākslas zinātne, 

mūzikas teorija un vēsture 

2.  Benedikts KALNAČS,Dr.habil.philol. Literatūrzinātne, 
salīdzināmā literatūrzinātne 

3.  Juris Andrejs KASTIŅŠ, Dr.philol. Literatūrzinātne, 

cittautu (vācu) literatūras vēsture 

4.  Jevgenijs KAUPUŽS, Dr.phys. Fizika,  

matemātiskā fizika 

5.  Aldis KĻAVIŅŠ, Mg.art. Māksla, 

Vizuāli plastiskā māksla 

6.  Edgars  LĀMS, Dr.philol. Literatūrzinātne, 
latviešu literatūras vēsture 

7.  Anita LĪDAKA, Dr.paed. Pedagoģija, 

skolas pedagoģija 

8.  Daina  LIEĢENIECE, Dr.habil.philol. Pedagoģija, 
pirmsskolas pedagoģija 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
92 

9.  Jānis  RIMŠĀNS, Dr.math. Matemātika, 

skaitliskā analīze 

10.  Alīda SAMUSEVIČA, Dr.paed. Pedagoģija, 
vispārīgā pedagoģija 

11.  Inguna SKADIŅA, Dr.sc.comp. Datorzinātnes, 
datorzinātņu matemātiskie pamati 

12.  Ilze  VALCE, Mg.art. Māksla, mūzika  

(kordiriģēšana) 
 

ASOCIĒTIE  PROFESORI 
 

1.  Dina BETHERE, Dr.paed. Pedagoģija, 

nozaru  pedagoģija 

2.  Daina CELMA-ZĪDA, Dr.oec. Vadībzinātne, 

izglītības vadība 

3.  Zanda GŪTMANE, Dr.philol. Literatūrzinātne, 

salīdzināmā literatūrzinātne 

4.  Anita JANSONE, Dr.sc.comp. Datorzinātnes,  
datu apstrādes sistēmas un datortīkli 

5.  Valentīna KAĻIŅINA, Dr.paed. Pedagoģija, 

nozaru (svešvalodas) pedagoģija 

6.  Inta KLĀSONE, Dr.paed. Pedagoģija, 

nozaru (mākslas) pedagoģija 

7.  Diāna LAIVENIECE, Dr.paed. Valodniecība, 

lietišķā valodniecība 

8.  Linda LAUZE, Dr.philol. Valodniecība, 
latviešu  sinhroniskā valodniecība 

9.  Ilze MIĶELSONE, Dr.paed. Pedagoģija, 

Pieaugušo pedagoģija 

10.  Ieva  OZOLA, Dr.philol. Valodniecība, 
latviešu diahroniskā valodniecība 

11.  Linda PAVĪTOLA, Dr.paed. Pedagoģija, 
nozaru (mūzikas) pedagoģija  

12.  Larisa PAVLOVSKA, Dr.paed. Pedagoģija, 

nozaru (svešvalodas) pedagoģija 

13.  Gunta SMILTNIECE, Dr.philol. Valodniecība, 
latviešu  sinhroniskā valodniecība 

14.  Rasa ŠMITE, Dr.sc.soc. Mākslas zinātne, 
audiovizuālā mediju māksla 

15.  Rita UKSTIŅA, Dr.paed. Pedagoģija, 

sociālā pedagoģija 

16.  Blāzma VIKMANE, Dr.paed. Pedagoģija, 
vispārīgā pedagoģija 

 

 

 
 

 

 
 

 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
93 

Pārskats par ievēlēto profesūru (uz 31.12.2012.) 
 

Zinātņu nozare Prof. Asoc.prof. Kopā 

Pedagoģija  3 8 11 

Valodniecība  0 4 4 

Literatūrzinātne  3 1 4 

Mākslas zinātne 1 1 2 

Māksla (radošā darbība) 2 0 2 

Matemātika 2 0 2 

Datorzinātne  1 1 2 

Vadībzinātne  0 1 1 

LiepU KOPĀ 12 16 28 
 

LiepU zinātnieki – LZP eksperti  
 

Nozare Eksperts 

Literatūrzinātne Dr.habil.philol. Benedikts Kalnačs 

Dr.philol. Juris Andrejs Kastiņš 

Matemātika  Dr.math. Jānis Rimšāns 

Valodniecība  Dr.philol. Linda Lauze 

Dr.philol. Dzintra Šulce 
 

LiepU jaunie zinātnieki  
 

Nr.

p.k. 

Vārds, uzvārds Zinātniskais 

grāds 

Aizstāvēšanas 

gads 

LiepU 

struktūrvienība 

Akadēmiskajos amatos ievēlēti 

1.  Aleksandrs Berežnojs Dr.sc.ing. 2008. MZITI 

2.  Dina Bethere Dr.paed. 2011. IZI, PSDF 

3.  Guntars Būmans Dr.sc.comp. 2012. DSZF 

4.  Daina Celma-Zīda Dr.oec. 2004. VZI, DSZF 

5.  Gita Elksnīte Dr.philol. 2011. KHI 

6.  Vilnis Frišfelds Dr.phys. 2003. MZITI 

7.  Ausma Golubeva Dr.sc.admin. 2011. VZI 

8.  Anita Jansone Dr.sc.comp. 2008. MZITI, DSZF 

9.  Anda Kuduma Dr.philol. 2005. KHI, HMZF 

10.  Inese Lūsēna-Ezera Dr.sc.admin. 2011. VZI, DSZF 

11.  Liene Markus-Narvila Dr.philol. 2011. KHI 

12.  Dmitrijs Pavļuks Dr.oec. 2005. MZITI 

13.  Rasa Šmite Dr.sc.soc. 2011. MPLab, HMZF 

Pārējie jaunie zinātnieki 

14. Šarifs Guseinovs Dr.math. 2003. MZITI 

15. Daiga Straupeniece Dr.philol. 2012. KHI 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
94 

10. ZINĀTNISKĀ SADARBĪBA,   

EKSPERTU DARBĪBA  
 

 

LiepU pētniecības struktūrvienību sadarbības partneri 2012. gadā 

 

Struktūrvienība Zinātniskās sadarbības partneri  

Matemātikas 

zinātņu un 

informācijas 

tehnoloģiju 

institūts 

 Rīgas Tehniskā universitāte  

 Transporta un sakaru institūts 

 Latvijas Matemātikas biedrība 

 Wilfrid Laurier University, Waterloo (Kanāda) 

 Rostokas Universitātes Fizikas institūts (Vācija) 

 Photonics 21 

 American Meteorological Society 
 

Kurzemes 

Humanitārais 

institūts   

 LU Literatūras, folkloras un mākslas institūts 

 LU Latviešu valodas institūts 

 LU Humanitāro zinātņu fakultāte 

 Daugavpils Universitāte 

 Rēzeknes Augstskola 

 Klaipēdas Universitāte 

 Vītauta Dižā Universitāte (Kauņa) 

 Liepājas Kultūras pārvalde 

 Liepājas Centrālā zinātniskā bibliotēka 

 Liepājas Muzejs 

 Latvijas Rakstnieku savienības Liepājas nodaļa 
 

Izglītības 

zinātņu 

institūts 

 LU Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultāte 

 RPIVA 

 Daugavpils Universitāte 

 Rēzeknes Augstskola 

 Latvijas Lauksaimniecības universitāte 

 Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmija 

 Šauļu Universitāte  

 Lietuvas Edukoloģijas universitāte 

 Klaipēdas Universitāte 

 Hildesheimas Universitāte (Vācija) 

 International Academy for the Humanization of 

Education (IAHE)  

 Liepājas Izglītības pārvalde 

http://www.wlu.ca/
https://www.uni-rostock.de/index.php?id=physik
http://www.photonics21.org/


Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
95 

Socioloģisko 

pētījumu  

centrs  

 LU Sociālo zinātņu fakultātes Sociālo un politisko 

pētījumu institūts 

 LU Filozofijas un socioloģijas institūts 

 LLU Sociālo zinātņu fakultāte 

 Daugavpils Universitāte 

 Melardalenas Augstskolas Sociālo zinātņu departaments 

(Zviedrija) 

 Šauļu Universitāte 

 Viļņas Universitātes Sociālo pētījumu  institūts  

 Latvijas Sociologu asociācija 
 

Mākslas 

pētījumu  

laboratorija 

 Jauno mediju kultūras centrs RIXC 

 Roberta Gordona universitātes Greja mākslas skola 

(Lielbritānija) 

 Sanderlendas Universitāte, Mākslas, dizaina un mediju 

fakultāte (Lielbritānija) 

 Groningenas Hanzes universitāte (Nīderlande) 

 Ūtrehtas Mākslas skola (Nīderlande) 

 Tamperes Lietišķo zinātņu universitāte, Mākslas un 

mediju skola (Somija) 

 Līneburgas Universitāte (Vācija) 

 Bauhaus Universitāte (Vācija) 

 Viļņas Tehnoloģiju un dizaina koledža (Lietuva) 

 Lietuvas Mūzikas un teātra akadēmija  

 Igaunijas Mākslas akadēmija  

 Liepājas Kultūras pārvalde 
 

Logopēdijas 

centrs 
 Rīgas Stradiņa universitāte  

 LU Sociālās pediatrijas centrs 

 Internationale Akademie für Entwicklungs-

Rehabilitation, Theodor-Hellbrügge Stiftung (Vācija) 

 Klaipēdas Universitātes Tālākizglītības institūts (Lietuva) 

 Kazaņas Valsts medicīnas akadēmija (Krievija) 

 Odesas bērnu rehabilitācijas centrs un labdarības fonds 

Будущее (Ukraina) 

 Eiropas Logopēdu asociācija (CPLOL)  

 Latvijas Logopēdu asociācija 

 Latvijas Montesori asociācija  

 Liepājas Logopēdu metodiskā apvienība 
 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
96 

Mūzikas 

terapijas 

centrs 

 Rīgas Stradiņa universitāte  

 Witten-Herdecke University Datteln children clinic 

 Eiropas Mūzikas terapijas konfederācija  (EMTC) 

 Biedrība Latvijas Mūzikas terapijas asociācija 

 Biedrība Latvijas Rehabilitācijas profesionālo 

organizāciju apvienība 

 Biedrība Latvijas Mākslas  terapijas asociāciju apvienība 

 Nodibinājums Mūzikas terapijas fonds 
 

Vides 

pētījumu 

centrs 

 Vides un reģionālās attīstības ministrija 

 Liepājas Vides pārvalde 

 

 

 
Eksperti, asociāciju, padomju, biedrību valžu locekļi  2012. gadā 

 

Asociācija/ padome/ redakcijas 
kolēģija u.c. 

Akadēmiskais personāls 

Eiropas Logopēdu asociācijas 

(CPLOL) Izglītības komisija 

Mg.sc.sal. B. Trinīte 

International Academy for the 

Humanization of Education 

(IAHE) 

Dr.paed. I. Miķelsone – viceprezidente 

CLARIN nacionālā 

padome 

Dr.philol. I. Ozola  

Valsts valodas centra Latviešu 

valodas ekspertu komisija 

Dr.philol. L. Lauze  

Latvijas Logopēdu asociācijas 

valde 

Mg.sc.sal. B. Trinīte (priekšsēdētāja) 

Latvijas Sociologu asociācijas 

valde  

Mg.sc.educ. A. Medveckis  

Latvijas Sociālo pedagogu 

federācijas Padome 

Dr.paed. B. Vikmane 

Latvijas Montesori 

asociācijas valde  

Mg.paed. G. Tomele 

Eiropas Mūzikas terapijas 

konfederācijas  (EMTC) 

Ģenerālā asambleja  

Mg.mus., Mg.sc.sal. M. Paipare 
 

Biedrības Latvijas Mūzikas 

terapijas asociācija  valde  

Mg.mus., Mg.sc.sal. M. Paipare (priekšsēdētāja) 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
97 

Biedrības Latvijas 

Rehabilitācijas profesionālo 

organizāciju apvienība valde 

Mg.mus., Mg.sc.sal. M. Paipare 

Biedrības Latvijas Mākslas  

terapijas asociāciju apvienība 

valde  

Mg.mus., Mg.sc.sal. M. Paipare 
 

Nodibinājuma Mūzikas 

terapijas fonds valde  

Mg.mus., Mg.sc.sal. M. Paipare (priekšsēdētāja) 

Lietuvas-Latvijas foruma 

valde 

Dr.philol. I. Ozola 

Profesoru asociācijas prezidijs Dr.habil.paed. D. Lieģeniece 

Profesoru padomes - LU Literatūrzinātnes un folkloristikas profesoru 

padome – Dr.habil.philol. B. Kalnačs. 

- LU Matemātikas profesoru padome – Dr.math. 

J. Rimšāns. 

- LU Pedagoģijas profesoru padome – Dr.paed. 

A. Samuseviča. 

Promocijas darbu 

recenzēšana citās 

universitātēs 

Dr.paed. A. Samuseviča:  

- L. Zeiberte Pedagogu tālākizglītības pārvaldība 

nepārtrauktas profesionālās pilnveides nodrošinā-

šanā (LU Izglītības vadības doktorantūra); 

- I. Daiktere Vispārizglītojošās skolas vadītāja 

loma skolas kultūras veidošanā (LU Izglītības 

vadības doktorantūra). 

Ārvalstu starptautisko 

konferenču zinātnisko 

komiteju locekļi 

- Šauļu Universitāte, X International Scientific 

Conference Teachers’ training in the XXI Century: 

Changes and Perspectives (23.11.2012.) – 

Dr.paed. A. Līdaka, Dr.habil.paed. D. Lieģeniece, 

Dr.paed. A. Samuseviča.  

- Klaipēdas Universitāte, starptautiskā zinātniskā 

konference Baltų kalbos ir kultūros (6.–9.06.2012.) 

– Dr.philol. I. Ozola. 

Zinātnisko rakstu/ žurnālu 

(ārpus LiepU) redakcijas 

kolēģiju locekļi 

- Klaipēdas Universitātes zinātniskā žurnāla Res 

Humanitariae starptautiskās red. kolēģijas locekles 

Dr.habil. philol. B. Laumane, Dr.philol. I. Ozola. 

- LU zinātniskā žurnāla Baltu filoloģija 

starptautiskās red. kolēģijas locekle Dr.habil. philol. B. 

Laumane. 

- Šauļu Universitātes zinātniskā žurnāla Mokytojų 

ugdymas starptautiskās red. kolēģijas locekles 

Dr.habil.paed. D. Lieģeniece, Dr.paed. A. Samuseviča.  



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
98 

- Vītauta Dižā Universitātes (Lietuva) zinātniskā 

žurnāla Sustainable multilingualism starptautiskās 

red. kolēģijas locekle Dr.paed. A. Samuseviča. 

- RPIVA VI starptautiskās konferences zinātnisko 

rakstu krājuma Teorija praksei mūsdienu 

sabiedrības izglītībā  starptautiskās red. kolēģijas 

locekle Dr.habil.paed. D. Lieģeniece. 

Liepājas pilsētas Domes 

komisiju locekļi 

- Prof. I. Valce – Kultūras komisijas locekle. 

- Dr.biol. M. Zeltiņa – Vides komisijas locekle. 

- Mg.oec. A. Egliņš-Eglītis – Izglītības komisijas 

loceklis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
99 

11. LiepU PROMOCIJAS PADOMJU DARBĪBA 
 

 

 Promocijas padome valodniecībā (latviešu sinhroniskajā un 

latviešu diahroniskajā valodniecībā) 2012. gadā darbojās šādā LZP ekspertu 

sastāvā:  

 

 15.05.2012. apspriesti divi nozares promocijas darbi. Andas Blūmanes 

promocijas darbs Uzrunas korelācijas likumi vispārizglītojošās izglītības iestādēs: 

sociolingvistiskā analīze (latviešu sinhroniskās valodniecības apakšnozare) pēc 

apspriešanas atdots pilnveidei. Daigas Straupenieces promocijas darbs Sventājas 

latviešu valoda: statika un dinamika (latviešu diahroniskās valodniecības 

apakšnozare) akceptēts aizstāvēšanai. Abi promocijas pētījumi izstrādāti ar ESF 

projekta Doktora studiju attīstība Liepājas Universitātē (vienošanās Nr. 

2009/0127/1DP/1.1.2.1.2./09/IPIA/VIAA/018) atbalstu. 
 

 21.09.2012. atklātajā padomes sēdē notika Daigas Straupenieces 

promocijas darba Sventājas latviešu valoda – statika un dinamika aizstāvēšana 

filoloģijas doktora grāda iegūšanai valodniecības nozares latviešu diahroniskās 

valodniecības apakšnozarē. Recenzentes: Dr.habil.philol. Ilga Jansone, LZA 

akadēmiķe, LU Latviešu valodas institūta direktore; Dr.human. Daļa Kiseļūnaite 

(Dalia Kiseliūnaitė), Klaipēdas Universitātes Baltu valodu un etnoloģijas katedras 

profesore; Dr.habil.philol. Brigita Bušmane, LU Latviešu valodas institūta vadošā 

pētniece.  
 Pēc darba apspriešanas un zinātniskās diskusijas notika aizklāta 

balsošana par filoloģijas doktora (Dr.philol.) zinātniskā grāda piešķiršanu. 

Balsošanas rezultāti: par – 8, pret – nav, nederīgu biļetenu – nav. Ar LiepU 

Valodniecības nozares promocijas padomes lēmumu Daigai Straupeniecei tika 

piešķirts filoloģijas doktora (Dr.philol.) zinātniskais grāds valodniecības nozares 

latviešu diahroniskās valodniecības apakšnozarē.  

 

 

Vārds, uzvārds Zinātniskais grāds 

Jānis Sīlis, Padomes priekšsēdētājs,  eksperts Dr.philol. 

Ojārs Bušs, eksperts Dr.habil.philol. 

Ilga Jansone, eksperte Dr.habil.philol. 

Linda Lauze, eksperte Dr.philol. 

Dzintra Lele-Rozentāle, eksperte Dr.philol. 

Dzintra Šulce, eksperte Dr.philol. 

Ieva Ozola, Padomes sekretāre Dr.philol. 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
100 

 Promocijas padome pedagoģijā 2012. gadā darbojās šādā LZP 

ekspertu sastāvā: 
 

Vārds, uzvārds Zinātniskais grāds 

Aīda Krūze, Padomes priekšsēdētāja, eksperte Dr.paed. 

Rudīte Andersone, eksperte Dr.paed. 

Zenta Anspoka, eksperte Dr.paed. 

Dainuvīte Blūma, eksperte Dr.paed. 

Anita Petere, eksperte Dr.paed. 

Alīda Samuseviča, Padomes sekretāre Dr.paed. 

 

 29.10.2012. apspriesti divi nozares promocijas darbi: Dagnijas 

Deimantes-Hartmanes promocijas darbs Vidusskolas vecāko klašu 

skolēnu vispārējo patstāvīgās mācīšanās prasmju pilnveide angļu valodas 

mācību procesā (skolas pedagoģijas apakšnozarē) un Jāņa Kapenieka 

promocijas darbs Izglītības darbības pētījums e–studiju vidē (augstskolas 

pedagoģijas apakšnozarē). Abi promocijas pētījumi akceptēti aizstāvēšanai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
101 

12.  LiepU DOKTORANTŪRA 
  
 

12.1. Valodniecība 
   

Programmas nosaukums:  

 LiepU un Ventspils Augstskolas starpaugstskolu doktora studiju 

programma Valodniecība: latviešu sinhroniskā valodniecība, latviešu diahroniskā 

valodniecība, lietišķā valodniecība, salīdzināmā un sastatāmā valodniecība (51222) 

Informācija par akreditāciju:  

 akreditēta 11.05.2011. uz 6 gadiem 

Iegūstamais grāds:  

 filoloģijas doktors (Dr.philol.)  

Studiju veids un ilgums:  

 pilna laika klātiene, 3 gadi 

Vadošās struktūrvienības:  

 LiepU Humanitāro un mākslas zinātņu fakultāte, 

 VeA Tulkošanas studiju fakultāte 

Programmas direktores:  

 Dr.philol. asoc.prof. Ieva Ozola (LiepU),  

 Dr.philol. asoc.prof. Dzintra Lele-Rozentāle (VeA) 

 Programmas saturs. Doktorantūras studiju pamats ir pētnieciskais darbs: 

promocijas darba – oriģināla zinātniska pētījuma – izstrāde, kā arī pētījumu 

rezultātu publiskošana starptautiskās zinātniskās konferencēs un zinātniskos 

izdevumos. Akadēmiskie kursi atbilstoši katra doktoranta specializācijai padziļina 

zināšanas par mūsdienu valodniecības aktuālajiem jautājumiem un izvēlētās 

apakšnozares problēmām. Doktorantūras studijās (svešvalodu zinātnes valoda, 

zinātniskie darbsemināri, metodoloģiskie un lingvistiskie kolokviji, starptautiskā 

jauno lingvistu konference) tiek pilnveidotas zinātniskā, akadēmiskā un 

organizatoriskā darba kompetences. 

 Prasības uzņemšanai. Maģistra grāds vai tam atbilstošs augstākās 

izglītības diploms humanitāro, sociālo vai izglītības zinātņu jomā un vismaz vienā 

no izglītības līmeņiem (bakalaura vai maģistra studiju līmenī) iegūta augstākā 

izglītība filoloģijā. Referāts vai referāta apjomam  līdzvērtīga publikācija 

(publikāciju kopa) par aktuālu problēmu izvēlētajā valodniecības apakšnozarē; 

pārrunas par izvēlētās pētnieciskās problēmas aktualitāti un sociālo nozīmīgumu. 

 Iespējas: akadēmiskais un zinātniskais darbs augstskolās vai citās 

zinātniskās iestādēs, kā arī darbs valsts, pašvaldību, uzņēmējdarbības u. c. 

institūcijās, kur nepieciešama augsta līmeņa lingvistiskā kompetence. 
 

 
 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
102 

LiepU 

imatrikulētie 

doktoranti 

Doktoranta 

statuss 2012. 

gada rudens 
semestrī 

Promocijas pētījuma temats Darba zinātniskais 

vadītājs 

Inga 

Bliska 

Grāda 
pretendente,  

ESF 

stipendiāte  

Franču valodas kā trešās svešva-

lodas mācību lingvodidaktiskais 

saturs Latvijā 

Dr.paed.  

D. Laiveniece 
(LiepU asoc.prof.) 

Normunds 

Dzintars 

Grāda 

pretendents,  

ESF 
stipendiāts  

Latviešu valodas mācību satura 

raksturojums 20. gadsimta 40.–

90. gados: lingvodidaktiskais 

aspekts 

Dr.paed.  

D. Laiveniece 
(LiepU asoc.prof.) 

Anita 

Helviga 

3. 

ESF 

stipendiāte  

Literatūrzinātnes terminoloģija: 

leksikogrāfiskais un strukturāli 

semantiskais aspekts 

Dr.philol.  

A. Vulāne 
(LU prof.) 

Ineta 

Stadgale 

3. 

(akad.atv.) 
Speciālie teksti migrācijas jomā: 

leksiskais aspekts 

Dr.philol.  
J. Baldunčiks 
(VeA profesors) 

Līga 

Talberga 

3. Latviešu valodas kā otrās valodas 

mācību saturs Latvijā 20. gs. 

pirmajā pusē 

Dr.philol 

A. Šalme 
(LU asoc.prof.) 

Inese 

Veisbuka 

3. Lingvistiskā kvalitāte Artura 

Rembo dzejprozas krājuma 

„Iluminācijas” tulkojumiem 

latviešu valodā 

Dr.philol.  

J. Vladimirska 
(LU asoc.prof.) 

Dzintars 

Brīvulis 

2. Juridisko terminu tulkošanas un 

interpretācijas īpatnības krimi-

nālsodu piemērošanas procesā 

Dr.philol.  
J. Baldunčiks 
(VeA profesors) 

Olga 

Kibaļņika 

2. Sākumskolas posma runas attīstī-

ba bilingvālās izglītības kontekstā 

Dr.philol.  
T. Stoikova 
(VeA vad.pētniece) 

Baiba 

Kačanova 

1. 

ESF 
stipendiāte 

Angļu valodas kā svešvalodas 

lingvodidaktiskais saturs Latvijā: 

aizsākums, attīstība un virzība 

Dr.paed.  

D. Laiveniece 
(LiepU asoc.prof.) 

Jūlija 

Gabranova 

1. Lingvistisko kontaktu problemāti-

ka: baltkrievu un latviešu kontakti 

Dr.philol.  

I. Koškins 
(LU prof.) 

  
 

 

 

 

 

 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
103 

12. 2. Pedagoģija 
 

Programmas nosaukums:  

 Pedagoģija (51142) 

Informācija par akreditāciju:  

 akreditēta 31.10.2007. uz 6 gadiem. 

Iegūstamais grāds:  

 pedagoģijas doktors (Dr.paed.) 

Studiju veids un ilgums:  

 pilna laika klātiene, 3 gadi 

Vadošā struktūrvienība:  

 LiepU Izglītības zinātņu institūts 

Programmas direktore:  

 Dr.paed. asoc.prof. Inta Klāsone 
 Programmas saturs. Pētniecības metodoloģija. Kvalitatīvās un 

kvantitatīvās pētniecības metodes pedagoģijā. Pedagoģijas zinātnes attīstība. 

Izglītības filozofijas nostādnes. Pedagoģijas kultūras tendences. Personības 

socializācija: teorija un prakse. Publikāciju izstrāde. Zinātnisko referātu izstrāde. 

Akadēmiskā darbība. 

 Prasības uzņemšanai. Izglītības zinātņu maģistra grāds pedagoģijā vai 

tam atbilstoša augstākā izglītība pedagoģijā. Referāts vai publikācija (referāts par 

izvēlēto pētniecisko tematu vai problēmu pedagoģijā vai zinātniskā publikācija 

izvēlētajā apakšnozarē); pārrunas par izvēlētās pētnieciskās problēmas aktualitāti 

un sociālo nozīmīgumu. 

 Iespējas: darbs augstskolās, zinātniskajos pētniecības institūtos, 

izglītības un kultūras iestādēs.  
 

Doktorants/ 
grāda 

pretendents 

Doktoranta 
statuss 2012. 

gada rudens 

semestrī 

Promocijas pētījuma temats Darba zinātniskais  
vadītājs 

Dagnija 

Deimante- 

Hartmane 

Grāda 
pretendente 

Vidusskolas vecāko klašu skolēnu 

vispārējo patstāvīgās mācīšanās 

prasmju pilnveide angļu valodas 

mācību procesā 

Dr. paed.  

D. Blūma 
(LU prof.) 

Inese 

Freiberga 

Grāda 

pretendente 
Literārais darbs kā līdzeklis 

pirmsskolas vecuma bērna 

personības attīstības sekmēšanai 

pedagoģiskajā procesā 

Dr.habil.paed. 

D.Lieģeniece 
(LiepU prof.) 

Inguna 

Lāce 

Grāda 
pretendente 

Pašvērtējums skolotāju 

karjeras attīstībā 

Dr. paed. 

I.Miķelsone 
(LiepU asoc.prof.) 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
104 

Nora 

Vilmane 

Grāda 

pretendente 
Brazīlijas latviešu minoritātes 

kultūridentitātes veidošanās 

procesa pedagoģiskais aspekts 

20. gs. sākumā 

Dr.paed.  
S. Zaķe 
(LiepU doc.) 

Olga  

Apse 

Grāda 
pretendente 

IKT apguves īpatnības kursu da-

lībniekiem gerontoloģiskā posmā 

Dr.paed. 

I.Klāsone 
(LiepU asoc. prof.) 

Olga 

Blauzde 

Grāda 

pretendente 
Improvizācija mūzikā kā 

integratīva pieeja skolēnu 

personības socializācijas procesā 

Dr.paed. 

L.Pavītola 
(LiepU asoc.prof.) 

Līga 

Eņģele 

Grāda 

pretendente 
Dialoga metode mūzikā kā lī-

dzeklis saskarsmes prasmju akti-

vizēšanai bērniem ar psihiskās 

attīstības aizturi 

Dr.paed. 

L.Pavītola 
(LiepU asoc.prof.) 

Kristīne 

Ķinēna 

Grāda 

pretendente 
Medicīnas koledžas studentu prak-

tiskās darbības attīstība mainīgajos 

sociāli ekonomiskajos apstākļos 

Dr.paed. 
I.Neimane 
(LiepU doc.) 

Rūta 

Ķemere 

Grāda 

pretendente,  
ESF 

stipendiāte 

Latvijas skolas ar valodu 

specializāciju kā sabiedrības 

daudzvalodību veicinošs faktors 

Dr.paed. 

A.Samuseviča 
(LiepU prof.) 

Arturs 

Medveckis 

Grāda 

pretendents,  
ESF 

stipendiāts 

Biogrāfiskā pieeja izglītības 

vēstures un procesu pētniecībā 

Dr.paed. 

A.Samuseviča 
(LiepU prof.) 

Gundega 

Tomele 

Grāda 
pretendente,  

ESF 

stipendiāte 

Valodas attīstība un valodas 

traucējumu korekcija Montesori 

pedagoģijas aspektā  

Dr.paed.  
A.Līdaka 
(LiepU prof.) 

Karīna 

Brikmane 

3. 
ESF 

stipendiāte 

Izglītības kvalitātes vērtēšana 

vispārējās izglītības programmu 

īstenošanas procesā 

Dr.paed. 

A.Samuseviča 
(LiepU prof.) 

Jana  

Grava 

3. 

ESF 

stipendiāte 

Pirmsskolas vecuma bērna 

iniciatīvas attīstība radošā 

darbībā 

Dr.habil.paed. 

D.Lieģeniece 
(LiepU prof.) 

Daina  

Bute 

3. Mūsdienu mākslinieciskās 

komunikācijas process 

personības veidošanā  

Dr.paed. 

I.Klāsone 
(LiepU asoc. prof.) 

Dace 

Saleniece 

3. Holokausts pilsoniskās izglītības 

saturā 

Dr.paed.  
A.Līdaka 
(LiepU prof.) 

Santa 

Striguna 

2.  

ESF 

stipendiāte 

Pašizglītošanās process 

topošo skolotāju izglītībā 

Dr.paed. 

A.Samuseviča 
(LiepU prof.) 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
105 

Gunta  

Bēta 

2. Vērtības kā māsu lietpratības 

determinantes 

Dr.paed.  
A.Līdaka 
(LiepU prof.) 

Madara 

Priedoliņa 

2 Praktiskās un teorētiskās darbī-

bas vienotība studiju procesā 

skolotāju izglītībā 

Dr.paed. 
I.Miķelsone 
(LiepU asoc.prof.) 

Pāvels 

Jurs 

1. 

ESF 

stipendiāts 

Jauniešu pilsoniskās līdzdalības 

veicināšana vispārizglītojošajās 

mācību iestādēs 

Dr.paed. 

A.Samuseviča 
(LiepU prof.) 

Anda  

Kļave 

1. Mākslas jomas mācību priekšme-

tu satura integrācijas un sākum-

skolēnu emocionālās attīstības 

mijsakarība 

Dr.paed. 

L.Pavītola 
(LiepU asoc.prof.) 

 

 

12. 3.  E- studiju tehnoloģijas un pārvaldība 
 

Programmas nosaukums:  

 LiepU un RTU starpaugstskolu doktora studiju programma E- studiju 

tehnoloģijas un pārvaldība (51481) 

Informācija par akreditāciju:  

 akreditēta 02.06.2010. uz 6 gadiem 

Iegūstamais grāds:   

 inženierzinātņu doktors (Dr.sc.ing.) vai pedagoģijas doktors (Dr.paed.) 

Studiju veids un ilgums:  

 pilna laika klātiene, 4 gadi 

Vadošās struktūrvienības:  

 LiepU Dabas un sociālo zinātņu fakultāte, 

 RTU Tālmācības studiju centrs 

Programmas direktori: Dr.paed. doc. Ilma Neimane (LiepU), 

                          Dr.phys. vad.pētnieks Atis Kapenieks (RTU) 

 Programmas saturs. Starpnozaru teorētisko kursu apguve e-studiju 

tehnoloģijās un pārvaldībā un angļu valodas terminoloģijā; ierobežotās izvēles 

kursi informācijas tehnoloģijās vai izglītības un organizācijas zinātnēs (kursus 

izvēlas doktoranta vadītājs); izvēles kursi; individuālais pētnieciskais darbs, 

promocijas darba izstrāde. Tiek kārtoti trīs promocijas eksāmeni: e-studiju 

tehnoloģijās un pārvaldībā, izvēlētajā pētniecības virzienā, angļu valodas 

terminoloģijā. 

 Prasības uzņemšanai. Maģistra grāds vai tam atbilstošs augstākās 

izglītības diploms dabaszinātnēs, inženierzinātnēs, izglītības zinātnēs vai 

sociālajās zinātnēs. Referāts par izvēlēto pētniecības tematu vai problēmu 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
106 

pedagoģijā vai zinātniskā publikācija izvēlētajā nozarē; pārrunas par izvēlētās 

pētnieciskās problēmas aktualitāti un sociālo nozīmīgumu. 

 Iespējas: akadēmiskais un zinātniskais darbs augstskolās vai citās 

zinātniskās iestādēs, darbs lielu un sarežģītu e-tehnoloģiju jomas projektu 

izstrādē un ieviešanā.  
 

 

LiepU 

imatrikulētie 
doktoranti 

Doktoranta 

statuss 2012. 
gada rudens 

semestrī 

Promocijas pētījuma temats Darba 

zinātniskais 
vadītājs 

Lāsma 

Ulmane-

Ozoliņa 

Grāda 

pretendente 

 

Datoratbalstītā mācīšanās, 

sadarbojoties kombinētajās 

studijās augstākajā izglītībā 

Dr.paed. 

R.Ukstiņa 
(LiepU asoc. prof.) 

Marina 

Kazakeviča 

4. 

(akad.atv.) 
Informācijas un komunikācijas 

tehnoloģiju izmatošanas iespējas 

vidusskolēnu pašmotivētas 

mācīšanās procesā 

Dr.paed. 

R.Ukstiņa 
(LiepU asoc. prof.) 

Vineta 

Kulmane 

4. 
(akad.atv.) 

Sociālo un sadarbības kompeten-

ču pilnveide datorizētā mācīšanās 

sadarbojoties vidē 

Dr.sc.ing. 

I.Slaidiņš 
(RTU profesors) 

Jānis 

Letinskis 

4. 

(akad.atv.) 
Living lab pieeja e-studiju 

risinājumu pilnveidošanā 

Dr.phys. 

A.Kapenieks 

(RTU vad.pētnieks) 

Dzintars 

Tomsons 

4. 

 
Simulācijas modeļu un izglītojošo 

spēļu elementu integrācija e- 

studiju vidē 

Dr.math. 

P. Daugulis 
(DU vad. pētnieks) 

Andra 

Jākobsone 

3. 

ESF 

stipendiāte 

Pieaugušo zināšanu apguves 

modelēšana apmācību centros 

Dr.paed. 

S. Cakula  

(ViA prof.) 

Vineta 

Tomsone 

2.  

 
Studentu pašvaldības pedagoģis-

kā koordinējošā atbalsta sistēma 

profesionālās kompetences 

attīstīšanā virtuālajā studiju vidē 

Dr.paed. 

A. Samuseviča 
(LiepU prof.) 

Vita 

Baltiņa-

Kļava 

2 Elektronisko mācību vadības 

sistēmu izmantošanas iespējas 

veselības izglītībā 

Dr.oec. 

D. Celma-Zīda 
(LiepU asoc. prof.) 

Artis 

Ivanovs 

2. E-studiju procesa ieviešana, pār-

valdība un analīze organizācijās, 

izmantojot ekonomikas modeļus 

Dr.sc.ing. 

I.Slaidiņš 
(RTU profesors) 

Sintija 

Sudmale 

2. Plaģiātisma noteikšana un 

mazināšana e- izglītībā 

Dr.paed. 

O. Zīds 
(LiepU prof.) 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
107 

Kristīne 

Bārdule 

1. IKT pielietojums mācību procesa 

organizācijā pamatizglītības 

posmā Liepājas pilsētā 

Dr.sc.admin. 

I. Lūsēna-Ezera 
(LiepU doc.) 

Dace 

Ratniece 

1. Globālo prasmju un kompetenču 

attīstība, pārejot uz zināšanu 

sabiedrību 

Dr.paed. 

O. Zīds 
(LiepU prof.) 

Laimonis 

Začs 

1. Augstas veiktspējas skaitļošanas 

un datu paralēlās apstrādes teh-

noloģiju izmantošana E-studiju 

tehnoloģiskās vides realizācijā un 

pārvaldības risinājumu ieviešanā 

Dr.sc.comp. 

A. Jansone 
(LiepU asoc. prof.) 

 

  

 

12. 4.  Jauno mediju māksla 

 

Programmas nosaukums:  

 Jauno mediju māksla  (5) 

Informācija par licencēšanu:  

 Licencēta  16.02.2012. 

Iegūstamais grāds:  

 mākslas doktors (Dr.art.) 

Studiju veids un ilgums:  

 pilna laika klātiene, 3 gadi 

Vadošā struktūrvienība:  

 Humanitāro un mākslas zinātņu fakultāte, Mākslas pētījumu laboratorija 

Programmas direktore:  

 Dr.sc.soc. asoc.prof. Rasa Šmite 
 Programmas saturs. Doktora studiju programmas saturā akcentētas 

šādas intelektuālās teritorijas / indikatīvie pētnieciskie virzieni: pārdisciplināras 

prakses; skaņas un imersīvās vides – skaņu māksla, elektroniskā mūzika, 

reaģējošās vides, tīklotā māksla, interaktīvo un 3D filmu veidošana; tīklu kultūra 

un ilgtspējība – kultūra un ekonomika digitālajā laikmetā, sociālie mediji un 

tīklotās kopienas, līdzdalības kultūra, mediju ekoloģija, semantiskais tīkls, atvērtā 

koda pieeja, intelektuālais īpašums utt. 

 Prasības uzņemšanai. Doktorantūras reflektanti var būt pretendenti ar 

maģistra grādu mākslā vai humanitārajās zinātnēs; pretendenti ar maģistra grādu 

kādā citā nozarē (socioloģija, komunikācijas un informācijas zinātne, 

datorzinātne, fizika), kam ir spējas radošajā pētniecībā un kas vēlas izstrādāt 

pārdisciplināru augsta līmeņa praksi saistībā ar jauno mediju mākslu; personas, 

kas jau profesionāli strādā jauno mediju mākslas jomā un var apliecināt maģistra 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
108 

programmas rezultātiem atbilstošu pieredzi (atzīti praktiķi mediju mākslas, 

performanču mākslas, vizuālās mākslas, kino, foto, skulptūras, modes/ tekstila 

dizaina, skaņas dizaina, animācijas un interneta dizaina jomā). Jāiesniedz 

doktorantūras projekts un jākārto iestājpārbaudījums profesionālajā angļu valodā. 

 Iespējas. Absolventi var tikt nodarbināti industrijā un uzņēmumos, var 

kļūt par politikas un kultūras inovāciju veidotājiem, var darboties kā dinamiski un 

uzņēmīgi profesionāļi, kas izprot un veido radošu ekonomiku un zināšanu 

sabiedrību.  

 Pirmā doktorantu uzņamšana programmā Jauno mediju māksla notiek 

2013. gada janvārī. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
109 

13.  LiepU AKADĒMISKĀ PERSONĀLA UN 

STUDENTU PĒTNIECĪBAS NOVĒRTĒJUMS 
 

 

Liepājas pilsētas Gada balva zinātnē  
 Liepājas pilsētas Gada balva zinātnē tiek piešķirta par izcilu, nozīmīgu 

pētniecisko darbību, kas veicina tautsaimniecisko aktivitāti, piedāvā inovatīvus 

risinājumus, stiprina nacionālo un novada identitāti, kā arī Liepājas 

Universitātes kā zinātniskā centra atpazīstamību Latvijā un pasaulē.  

 2012. gadā piešķirtas četras Liepājas pilsētas Gada balvas zinātnē: 

 Mākslas pētījumu laboratorijai – par jauno mediju mākslas 

pētījumiem un to popularizēšanu Latvijā un ārzemēs; 

 Dr.phys. Jevgenijam Kaupužam, DSZF profesoram, MZITI 

vadošajam pētniekam – par starptautiski citējamu publikāciju 

izstrādi un publicēšanos starptautiski atzītos izdevumos 

matemātiskās fizikas jomā; 

 Dr.habil.philol. Benediktam Kalnačam, HMZF profesoram – par 

izcilu ieguldījumu salīdzināmajā literatūrzinātnē; 

 Mg.sc.human. Vēsmai Lēvaldei, HMZF maģistra programmas  

Rakstniecības studijas absolventei – par izcilu maģistra pētījumu 

Viljama Šekspīra traģēdija „Hamlets” Oļģerta Krodera režijā: 

teksts un tā interpretācija. 

  

Ārvalstu universitāšu un organizāciju atzinība 

 Mg.paed. Gundegai Tomelei, PSDF Logopēdijas centra vadītājai 

– Odesas Labdarības fonda Будущее Goda zīme Ангел 

милосердия par ieguldījumu Odesas bērnu rehabilitācijas centra 

darbības nodrošināšanā un attīstībā.  

 Dr.paed. Anitai Līdakai, IZI direktorei, PSDF profesorei – 

Kocaeli Universitātes (Turcija) Izglītības fakultātes pateicība. 

 Dr.paed. Larisai Pavlovskai, HMZF asociētajai profesorei – 

International Biographical Centre (Cambrigde) medaļa 2000 

Quitstanding Intellectuals of the 21
st
 Century 2012. 

 Mg.paed. Gundegai Tomelei, PSDF Logopēdijas centra vadītājai 

– Klaipēdas Universitātes Tālākizglītības institūta Pateicības 

vēstule par piedalīšanos starptautiskā projektā Ловкие пальчики 

и подвижной язык – друзья ребёнка и речи. 

  

 

 

 



Liepājas Universitātes zinātniskā darba pārskats: 2012.  

 

 

 
110 

Latvijas Republikas atzinība 

 Mg.paed. Arturam Medveckim, SPC vadītājam – Kultūras 

ministrijas Atzinības raksts par profesionālu veikumu zinātnisko 

konferenču organizēšanā un zinātniski pētnieciskām aktivitātēm 

Latvijas un Liepājas kultūrvides nacionālo vērtību popularizēšanā.  

 Dr.paed. Anitai Līdakai, IZI direktorei, PSDF profesorei – 

Izglītības un zinātnes ministrijas Atzinības raksts par nozīmīgu 

ieguldījumu izglītības sistēmas attīstībā. 

 Mg. Irīnai Vereščaginai, PSDF lektorei – Izglītības un zinātnes 

ministrijas Pateicības raksts par profesionālu un radošu darbu 

sociālā darba jomas speciālistu sagatavošanā. 

 Mg. Baibai Kačanovai, valodniecības nozares doktorantei – 

Izglītības un zinātnes ministrijas Pateicības raksts par projekta 

Radošās angļu valodas programma 5.–12. klasē īstenošanu. 

 


